
Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu

Rīgā, 1934. g. 21. decembrī.
Satiksmes ministrs B. E i n be r g s.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Pārgrozījumi Pasta noteikumu I daļā (1926.g. izdevumā), kas ar satiksmes ministra

1930. gada 2. aprīļa rīkojumu num. E. 3 („VaId. Vēstn." 1930. g. 87. num.) noteikti
par spēkā esošiem un saistošiem ar vēlākiem pārgrozījumiem un papildinājumiem uz
likuma par pasta satiksmi (Lik. krāj. 1930. g. 43 un 1933. g. 244) 2. p. pamata.

i.

Noteikumu 3. p. (panta) 8. pk. (punktu), 7. p. 3. pk., 9. p. 1. un 2. pk., 12. p. 1. pk.,
15. p. 6. pk., 19. p. 1. pk., 20. p. 1. pk., 21. p. 1., 2. un 9. pk., 22. p. 1. pk., 26. p., 46. p.,
48. p. 4. pk., 66. p. 24. pk. e) atdali, 72. p. 1. pk., 73. p. 3. pk., 77. p., 81. p. 4. pk.,
82. p., 83. p., 86. p., 87. p., 89. p. 1. pk., 104. p., 105. p., 107. p., 110. p., 113. p., 116. p.
2. pk., 122. p. 2. .pk., 123. p., 127. p., 129. p., 130. p., 133. p., 134. p., tabulu pie 137. p.
1. pk., 137. p. 2. un 7. pk., 138. p. 3. un 4. pk., 145. p., 148. p., 152. p. 2. pk., 153. p.,
156. p., 157. p., 163. p., 165. p., 167. p. 1. pk., 168. p. 1.pk., 169. p., 170. p., 175. p. 1. pk.,
180. p. 1. pk., 183. p. 3. un 6. pk., 184. p., 185. p. 7. un 8. pk., 186. p. 1. pk., 3) atdali,
2. un 3. pk., 188. p. 3. pk. piezīmi, 193. p. 7. pk., 194. p. 3. pk., 198.p., 199. p., 200. p.,
201. p., 202. p., 206. p. un.207. p. 26. pk. izteikt šādi:

3. p. 8. pk. Ārzemes satiksmē lietājamos atbildes kuponus Latvijas pasta iestādēs
pārdod par 40 sant. gabalā. Pirms kupona izsniegšanas pircējam pasta iestāde uzspiež
kupona priekšpuses kreisajā pusē pārdošanas dienas kalendāra štempeli.

7. p. 3. pk. Ja sūtītājs vēlas, lai sūtījumu izsniedz uz adresāta pieprasījumu
pasta iestādē, tad sūtījuma adresē jāraksta ,,Pieprasīšanai pastā" un jāuzrāda adresāta
pilns nosaukums (vārds un uzvārds, firmas vai iestādes nosaukums). Adresāta nosau-
kuma vietā aizliegts lietāt iniciāļus, šifrus, burtus, skaitļus, norunātus vārdus, priekš-
vārdus, vai kādas norunātas zīmes. Tādus sūtījumus pasta iestādes nepieņem un pasta
kastītēs iemestus nenosūta.

9. p. 1. pk. Vēstules svars nevar pārsniegt 2 kg.
9. p. 2. pk. Vēstules garuma, platuma un biezuma izmēru kopsumma nevar

pārsniegt 90 cm, pie kam garākais izmērs nevar pārsniegt 60 cm; rullī satītās vēstules
gājuma un divu diametru izmēru kopsumma nevar pārsniegt 100 cm, pie kam garākais
izmērs nevar pārsniegt 80 cm.

12. p. 1. pk. Vienkāršās vēstulēs nav atļauts sūtīt: vispār sūtīšanai pa pastu
aizliegtos priekšmetus (5. p.), Latvijas un ārzemes naudu, zelta, platīna un sudraba
ražojumus, dārgakmeņus, vērtspapīrus u. c. vērtības, izņemot pastmarkas, zīmog-
markas, tiesu, labdarības u. c. markas.

15. p. 6. pk. Ar pastkartēm, kuras neatbilst šis kategorijas sūtījumu noteiku-
miem, rīkojas kā ar vēstulēm, ja vien tādām pastkartēm nav piemērojami noteikumi
par iespieduma darbiem.

19. p. 1. pk. Bandrole ar darījumu papīriem nevar būt smagāka par 2 kg.
20. p. 1. pk. Bandrole ar preču paraugiem nevar būt smagāka par 500 g.
21. p. 1. pk. Bandrole ar iespieduma darbiem nevar būt smagāka par 2 kg,

bet ja pārsūta vienu nedalāmu iespieduma darbu (piem., grāmatu), tad tāda bandrole
var būt svarā arī līdz 3 kg.

21. p. 2. pk. Pēc iespieduma darbu tarifa atļauts sūtīt: laikrakstus un citus
periodiskus izdevumus, grāmatas, brošūras, notis, vizītkartes, adrešu kartes, korrek-
tūras ar vai bez attiecīgiem manuskriptiem, gravūras, fotogrāfijas, albumus ar foto-
grāfijām; iespiestus, gravētus, litografētus vai autografētus zīmējumus, gleznas, plānus,
ģeogrāfiskas kartes, piegrieztnes, katalogus, prospektus, sludinājumus un paziņojumus,
kā arī visus uz papīra vai cita papīram pielīdzināma materiāla, pergamenta vai kartona
iespiežot, gravējot, litografējot, autografējot vai citā kādā viegli pazīstamā mēchaniskā
ceļā iegūtus nospiedumus un tekstus, izņemot tos, kas iegūti ar caurspiedi, pārstādāmiem
vai nepārstādāmiem spiedogiem (štempeļiem) un rakstāmmašīnu.

21. p. 9. pk. Neredzīgo raksta (ciļņu) iespieduma darbu bandrole var būt
svarā līdz 5 kg. Ciļņu iespiedumus nevar sūtīt bandrolēs kopā ar citiem priekšmetiem.

22. p. 1. pk. Sīkpakas ir pielīdzinātas vēstuļu sūtījumiem (6. p._3. pk.). Sīkpaka
nevar būt smagāka par 2 kg, un tās izmēru robežas ir līdzīgas vēstulēm (9. p. 2. pk.).
Sīkpakas atļautas tikai iekšzemes satiksmē.

"26. p.
'

Ierakstītos sūtījumos nav atļauts sūtīt: vispār sūtīšanai pa pastu aizliegtos
priekšmetus (5. p.), Latvijas naudu un visādu metalla naudu. Vienīgi slēgtās aploksnēs
var pārsūtīt zelta, platīna un sudraba ražojumus, dārgakmeņus un vērtspapīrus, kā
arī ārzemes naudu, bet tikai atkarībā no valdības izdotiem noteikumiem par dārgmetallu,
vērtību un valūtas izvešanu un pārsūtīšanu.

46. pants. Paku iesaiņošana.

1 Pasta pakas jāiesaiņo un iesaiņojums jāaiztaisa izturīgi, piemērojoties satura

svaram veidam un adreses vietas attālumam, lai saturu nevarētu aizkārt, neatstājot

saskatāmas iesaiņojuma bojāšanas pazīmes, un arī lai pats saturs būtu pienācīgi aiz-

sargāts no bojājumiem, kas varētu celties, sūtījumus apstrādājot, kraujot un pārsūtot.
2 Bez iesaiņojuma var sūtīt izturīgus priekšmetus, kurus var ielikt vienu otra, vai

kas savienoti un nostiprināti ar izturīgu plombētu vai zīmogotu saiti viena saini, kas

nevar izirt. Tāpat iesaiņojums nav vajadzīgs viengabala koka, metalla vai tml. priekš-

metiem kuru iesaiņošana vispār un sevišķi tirdzniecībā nav pieņemta, ja pārsūtot

tos nevar bojāt un 'arī tie nevar bojāt citus sūtījumus. .......
3 Sūtītājam ap drošinātās pakas jāapzīmogo lakas zīmogiem vai jaaizplombe

svina plombēm. Zīmogiem jābūt pēc 34. p. noteikumiem.
Neapdrošinātu paku apzīmogošana vai plombēšana nav obligatonska.

4 la pakās sūta metalla vai papīra naudu, banknotas, uzrādītāju vērtspapīrus,

nlatīnu zeltu, sudrabu, dārgakmeņus, rotas u. c. dārglietas, tad zīmogi, dažādas birkas

l,fVnar 'kas uz cakas iesaiņojuma jāuzlīmē izklaidus, lai ar tiem nevarētu apslēpt

iesaSo urna bo^umus Birkas
un markas nedrīkst saliektā veidā pārklāt

uz
šķautnes

lesaijojuma divas puses un locījumus. Uz šādas pakas nedrīkst uzlīmēt adresi, bet ta

jāraksta uz paša iesaiņojuma.

5. Pakas ar metalla naudu, dārgmetalliem, metalla priekšmetiem vai smagām
precēm jāiesaiņo metalla vai izturīgās koka kastēs. Ja šādu saturu iesaiņo koka kastēs,
tad kastes sienu biezums līdz 10 kg smagai pakai nevar būt mazāks par 1 cm un sma-
gākām — 1,5 cm. Ja iesaiņojumam lieto finiera kastes, tad sienu biezums nevar būt
mazāks par 0,5 cm un šķautnes jānostiprina koka listēm.

Iekšzemes satiksmē metalla naudu var pārsūtīt arī citādā drošā un izturīgā iesai-
ņojumā.

5. Paku iesaiņošana ir sūtītāja pienākums. Par bojājumiem un zaudējumiem,
kas cēlušies no pakas nepietiekošas vai saturam nepiemērotas iesaiņošanas, pasta resors
neatbild.

48. p. 4. pk. Uz pakām ar filmām, celluloidū, kā jēlvielu, un no celluloida
izgatavotiem priekšmetiem un arī uz pakas pavadadreses adreses pusē jāuzlīmē labi
saskatāma balta birka ar treknu melnu burtu uzrakstu: ,,CelluIoids ! Turēt tālāk no
uguns un neturēt gaismā!" (,,Celluloid! A tenir loin du feu et de la lumiēre!").

66. p. 24. pk. e) atdale. e) Pašvaldību pasta pilnvaras. Pagasta pašvaldības
izdodamās pilnvarās jānorāda pagasta valdes lēmums, uz kuru pamatojoties katra piln-
vara izdota, un tās'jāparaksta pagasta vecākajam un pagasta darbvedim vai viņa viet-
niekiem, piespiežot pagasta valdes zīmogu.

Pilsētas valdes izdodamās pilnvarās jānorāda valdes lēmums, uz kuru pamatojoties
katra pilnvara izdota, un tās jāparaksta pilsētas galvām un sekretāram vai viņu viet-
niekiem, piespiežot pilsētas valdes zīmogu.

Pilnvaras, ko izdod kādas pašvaldības pastāvīgas iestādes, uzņēmumi u. c, kam
nav valdes, jāparaksta divām resp. atbildīgām amata personām, piespiežot iestādes
zīmogu.

Pašvaldību pasta pilnvaras var būt kā vienreizējas, tā arī vispārīgas pasta piln-
varas. Paraksti nav jāapliecina. ' Vispārīgā pilnvarā jādod pilnvarnieka paraksta pa-
raugs.

Pašvaldību pasta pilnvaras paraugs:

(Stūra spiedogs).

PASTA PILNVARA.

Asūnes pagasta valde, saskaņā ar šīs valdes š. g. 28. decembra lēmumu (prot.
77. N° § 9), pilnvaro pagasta valdes kancelejas ierēdni NN saņemt pret viņa pašrocīgu
parakstu Asūnes pasta un telefona palīgnodaļā visus Asūnes pa-
gasta valdei adresētos vienkāršos un ierakstītos sūtījumus, bet naudas un apdrošinātos
sūtījumus tikai pret ikreizēju pilnvaru uz pavēstes.

Pilnvara derīga līdz 1935. gada 1. jūlijam.
(Paraksts.)

Pagasta vecākais.
Zīmoga nospiedums. (Paraksts.)

Darbvedis..

72. p. 1. pk. Ārzemes satiksme bez 5. p. 1. punktā minētiem priekšmetiem
pasta sūtījumos" vēl nevar sūtīt:

a) ārzemes loterijas biļetes un par tām sludinājumus un apkārtrakstus;
b) vienkāršās vēstulēs, kā arī vaļējos ierakstītos sūtījumos metalla naudu, bankas

vai kreditbiļetes, uzrādītāju vērtības un dārglietas;
c) vēstuli, paziņojumu, piezīmi vai dokumentus ar īstas un personīgas sarakstī-

šanās raksturu, kas adresēti ne saņēmējam vai pie viņa dzīvojošām personām, bet gan
citām personām;

d) priekšmetus, kurus aizliegts ievest tanī valstī, uz kurieni sūtījums adresēts.
73. p. 3. pk. Ja sūtītājs vēlas, lai sūtījumu izsniedz uz adresāta pieprasījumu

pasta iestādē (7. p. 3. pk.), tad sūtījuma adresē jāraksta ,,Poste restante" un jāuzrāda
adresāta pilns nosaukums (vārds un uzvārds, firmas vai iestādes nosaukums). Adresāta
nosaukuma vietā aizliegts lietot iniciāļus, šifrus, burtus, skaitļus, norunātus vārdus,
tikai priekšvārdus, vai kādas norunātas zīmes. Tādus sūtījumus pasta iestādes nepie-
ņem un pasta kastītēs iemestus nenosūta.

77. pants. Aizliegumi un aprobežojumi.
1. Vēstulēs bez 12. un 72. pantā minētiem un pasta pakās pārsūtīšanai aizliegtiem

priekšmetiem (111. p.) uz atsevišķām valstīm nav atļauts sūtīt vēl sekojošus priekš-
metus:

a) uz Austriju — tabaku un tās ražojumus;
b) uz Bulgāriju — sacharinu un metalla naudu, bet atļauts sūtīt banknotas,

papīrnaudu un visāda veida vērtspapīrus;
c) uz Čechoslovakiju — tabaku personīgai lietošanai vairāk par 500 g;
d) uz Ēģipti — metalla naudu, platīnu, zeltu, sudrabu, dārgakmeņus un citas

dārglietas, bet atļauts sūtīt banknotas, papīrnaudu un uzrādītāju vērtspapīrus;
e) uz Franciju — spēļu kartes un tabaku vienai personai vairāk par 10 kg gadā;
f) uz Grieķiju — metalla naudu, uzrādītāju vērtspapīrus, platīnu, zeltu un sudrabu

izstrādātā vai neizstrādātā veidā, dārgakmeņus u. c. dārglietas, bet atļauts sūtīt bank-
notas un papīrnaudu;

g) uz Itāliju — spēļu kartes, visāda veida albumus (fotogrāfiju, pastkaršu, past-
marku u. t. t.), tabaku un tās surrogatus, metalla naudu, zeltu, sudrabu, platīnu, dārg-
akmeņus u. c. dārglietas;

h) uz PSRS — muitojamus priekšmetus un preču paraugus, dzēstas un nedzēstas
pastmarkas, uzrādītāju vērtspapīrus, metalla naudu, platīnu, zeltu, sudrabu, dārgak-
meņus u. c. dārglietas;

i) uz Rumāniju — metalla naudu, bet atļauts sūtīt banknotas, papīrnaudu un visāda
veida vērtspapīrus;

j) uz Spāniju — spēļu kartes un tabaku.
2. Uz ārzemēm, izņemot Albāniju, Īriju, Itāliju un viņas kolonijas, Kolumbiju,

Ķīnu, Norvēģiju, PSRS, Urugvaju un Venecuēlu, var sūtīt vēstulēs muitojamus priekš-
metus.

3. Uz muitojama satura vēstulēm adreses pusē jāuzlīmē zaļā krāsā šāda parauga
birka:

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

Par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu. 22,- par Ls
'/2 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— 1/2 gadu .... 10,—
1 » 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ j 70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru . '. . . —,10

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi iīdz 30 vienslejīgām
rindiņām. Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par 'katru viens!,rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—,80

Latvijas valdības jg% oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot qĒk$, -^MŠ!jsvētdienas

un
svētku dienas

Redakcija: ^W^^^\ļ^g^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pili 2.ist Tālrunis 20032 ^^^^^^^^^Rīgā,pilī l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^gpn Atvērts no pulksten 9—3

Rīkojums mājas alus darīšanas lietā.
Muitas departamenta rīkojumi.

Pasta un telegrāfa departamenta rīko-
ju™-



Birkas paraugs.

Muita
Douane

(var attaisīt dienesta kārtībā)
(peut ētre ouvert d'office).

(Izpildīt tikai, ja nav deklarācijas, citādi
nogriezt).

Preces veids
Nature de la marchandise
Svars netto
Poids net
Vērtība
Valeur

4. Ja adreses pasta iestāde prasa vai ja sūtītājs pats vēlas, pie muitojama satura
sūtījuma krusteniski jāpiesien vai pašā sūtījumā jāieliek muitas deklarācija. Šādos
gadījumos uz sūtījuma jāuzlīmē tikai šā panta 3. punktā minētās birkas virsdaļa.

5. Muitojama satura vēstulēm, kas adresētas uz Bulgāriju, Dominikas republiku,
Igauniju un Ungāriju, obligātoriski jāpieliek muitas deklarācija divos eksemplāros.

Uz Amerikas Savļenotām Valstīm, Argentīnu, Beļģiju un viņas kolonijām, Bra-
ziliju, Čechoslovakiju, Čīli, Ēģipti, Ekvadoru, Etiopiju, Franciju un viņas kolonijām,
Gvatemalu, Holandi, Islandi, Japānu, Jugoslaviju, Peru, Persiju, Poliju, Portugāli,
Rumāniju un Vāciju adresētām vēstulēm muitas deklarācija jāpieliek vienā eksemplārā,
pie kam uz Amerikas Savienotām Valstīm deklarācija jāieliek pašā sūtījumā, bez uz
Vāciju jāpiesien pie sūtījuma ārpusē.

Uz pārējām valstīm adresētiem sūtījumiem, ja lietā šā panta 3. punktā paredzētās
birkas abas daļas, deklarācijas nav jāpievieno.

6. Vēstules, kas kļūdas dēļ pieņemtas ar pārsūtīšanai aizliegtiem priekšmetiem,
jāsūta atpakaļ uz pieņemšanas vietu. — Saņemšanas zemes pasta pārvaldei tomēr ir
tiesība tās izsniegt adresātam.

81. p. 4. pk. Izņēmumi no iepriekšējā 3. punkta:
a) Laikrakstus, ko izdevēji paši vai viņu kontrahenti sūta uz ārzemēm bandrolēs,

var apmaksāt ar 4 sant. par katriem 50 g vai to daļām. Šādiapmaksātu bandroļu sū-
tīšanai Pasta un telegrāfa departaments izdod sevišķas apliecības, kas jāuzrāda pasta
iestādē, bandroles nododot. Ja tādas bandroles nav nodotas tieši pasta iestādē, bet
iemestas pasta kastītē, tad tās uzskata kā nepilnīgi apmaksātas. Šīs priekšrocības
nebauda visādi tirdzniecības iespiedumu darbi, kā katalogi, prospekti, cenu rādītāji
u. t. t.

b) Par šā punkta a) atdalē norādīto maksu kurš katrs sūtītājs var sūtīt uz ārzemēm
grāmatas, brošūras un notis, izņemot visāda veida sludinājumus un reklāmas, ja tie nav
iespiesti uz izdevuma vāka vai sējuma aizsargu lapām.

1. piezīme. Šā panta a) un b) atdalē norādītos bandroļu sūtījumus nevar sūtīt
par minēto pazemināto maksu uz sekojošām valstīm: Afganistānu, Amerikas
Savienotām valstīm, Austrāliju un tās atkarībā esošām zemēm, Boliviju,
Dāniju, Dienvidafrikas savienību, Gvadelupi, Gvajanu (franču), Holandi,
Honduru, Holandes Indiju, Lielbritānijas Indiju, Indoķīnu, Irāku, Itāliju,
Īriju, Islandi, Itāliju ar kolonijām, Japānu un tās atkarībā esošām zemēm,

Jaunkaledoniju, Jaunzēlandi, Komerunu, Kanādu, Ķīnu, Lielbritāniju ar
dominijām, kolonijām un protektorāta zemēm, Madagaskaru, Norvēģiju,
Palestīnu, Peru, Senegalu, Siāmu, Urugvaju, Venecuēlu un Zviedriju.

2. piezīme. Tikai b) atdalē minētos bandroļu sūtījumus nevar sūtīt par mi-
nēto pazemināto maksu uz sekojošām valstīm: Austriju, Bulgāriju, Čecho-
slovakiju, Dominikas republiku, Gvatemalu, Jugoslaviju, Meksiku, Persiju,
Poliju, Salvadoru, Somiju un Vatikāna novada valsti.

3. piezīme, a) un b) atdalē minētiem sūtījumiem uz Igauniju un Lietuvu pie-
mērojams Latvijas iekšzemes tarifs.

82. pants. Preču paraugi.
Uz ārzemēm adresētām bandrolēm ar preču paraugiem jāpiemēro attiecīgie notei-

kumi par iekšzemes preču paraugu bandrolēm (18. un 20. p.) ar šādu papildinājumu
attiecībā uz Itāliju, uz kurieni zemāk minētos priekšmetus var sūtīt tikai līdz noteiktam
svaram vai izmēram:

a) adatas, apstrādātu dzintaru, ziloņkaulu, biskvītus, visāda veida pogas (izņemot
dārgakmeņu pogas), stikla vai emaljas pērles (vainagiem, kakla rotām, izgreznojumiem
u. t. t.), kakao, kafiju, augļus cukurā, šokolādi, visāda veida zīmuļus, kondensētu pienu,
ziepes, kniepadatas — līdz 100 g;

b) tēju — līdz 50 g;
c) elektrības lices un vadus — līdz 200 g;
d) visāda veida diegus, izņemot zīda — līdz 100 g;
e) zīda diegus — līdz 200 g;
f) mūzikas instrumentu stīgas, koka izstrādājumus, gutaperču un kaučuku — līdz

150 g;
g) alkoholu un liķierus var sūtīt ar noteikumu, ka iekšējais trauku tilpums nepār-

sniedz 7 centilitrus (70 cm) un ka trauks būtu aiztaisīts ar vienkāršu korķi, bez etiķetes
un bez metalla vāka.

83. pants. Iespieduma darbi.
Uz ārzemēm adresētām bandrolēm ar iespieduma darbiem jāpiemēro attiecīgie

noteikumi par iekšzemes iespiedumu darbu bandrolēm (21. p.) ar sekojošiem ierobe-
žojumiem:

a) uz Lielbritāniju un viņas dominijām un kolonijām nevar sūtīt čeku grāmatas;
b) uz Lielbritānijas Indiju nevar sūtīt kā preci: mākslas priekšmetus, fotogrāfijas,

linijētas vai iespiestas veidlapas, konto grāmatas, reklāmas (izņemot tirdzniecības
katalogus un apkārtrakstus,) grāmatas ar zīmējumiem un gleznām, kalendārus
(almanachus).

86. pants. Saturs. .
1. Ierakstītus sūtījumus var sūtīt uz ikkatru valsti un ikvienu adreses vietu.
2. Uz ārzemēm ierakstītās vēstulēs var sūtīt metalla naudu, banknotas, papīr-

naudu, uzrādītāju vērtspapīrus, platīnu, zeltu un sudrabu izstrādātā vai neizstrādātā
veidā, dārgakmeņus u. c. dārglietas, ievērojot 26. un 77. panta norādījumus un ierobe-
žojumus.

87. pants. Saturs. Aizliegumi.
1. Uz ārzemēm var sūtīt kā slēgtas, tā arī vaļējas apdrošinātas vēstules.
2. Apdrošinātās vēstulēs var sūtīt visus tos priekšmetus, kas minēti 29. p, l. 'un

2. punktā, kā arī Latvijas naudu, izņemot metalla naudu un ievērojot valdības no-
I teikumus par valūtas izvešanu un pārsūtīšanu.

Satiksmes ministra B. Einberga runa radiofona 28. decembrī.
Satiksmes ministrs B. Einbergs

vakar radiofonā turēja šādu runu par
mūsu satiksmes lietām:

„Mans nolūks, stājoties šovakar pie
mikrofona, ir divējāds: vispirms pakavē-
ties pie dažiem aktuāliem satiksmes jau-
tājumiem un, otrkārt, pateikt kaut ko
arī par mūsu nākotnes nodomiem un pro-
jektiem.

Sākot ar dzelzceļu lietām, man vispirms
jāapstājas pie tām prasībām, kuras vis-
biežāk dzird no publikas — pie prasībām
pēc ērtākas un ātrākas braukšanas, ar
iespējami daudzām pieturām ceļā, kā arī
pēc lētākiem tarifiem pasažieriem un pre-
cēm. Šīs ir tās vēlēšanās, kas laikam ne-
kad nav mitējušās, kamēr vien dzelzceļi
pastāv, un tas ir itin dabīgi, jo mēs visi
zinām, ka dzīve nestāv uz vietas, ka pa-
stāvīgi mainoties dzīves apstākļiem, ro-
das arī jaunas vajadzības. Tādēļ jāsaka,
ka daudzas mūsu publikas prasības ir pa-
matotas un mēs nevaram tās noraidīt, at-

saucoties uz līdzekļu trūkumu vai aizrā-
dot, ka salīdzinājumā ar stāvokli 15 ga-
dus atpakaļ mūsu dzelzceļi tagad pietie-
koši labi nostādīti kā techniskā, tā publi-
kas apkalpošanas ziņā. Nevien pie mums,
bet gandrīz visā pasaulē dzelzceļi tagad
spiesti meklēt savai darbībai jaunus vei-
dus, ar kuriem labāk nekā līdz šim ie-
spējams apmierināt satiksmes lietotāju
vajadzības un prasības. Ja atceramies,
ka satiksmes ziņā mūsu laikmetu bieži
sauc par automobiļu laikmetu, tad sapra-
tīsim, kas spiedis dzelzceļus intensīvāk,
nekā tas jebkad agrāk bijis, nodarboties
ar reformu projektiem savā saimniecībā.
Automobilis ir lielā mērā pārveidojis
agrākos jēdzienus par ātru un ērtu sa-
tiksmi, izpildīdams šai ziņā agrāk nepa-
zītas un nepaceltas prasības. Tam patei-
coties, šī kustīgā un ellastīgā satiksmes
līdzekļa nozīme un loma visā pasaule
strauji pieņemas; un ar to rēķinoties, vi-
sas valstis ' izdevušas un turpina izdot
milzu summas, lai gādātu automobiļiem
nepieciešamos labos braucamos ceļus.

Automobilim ir lieli nopelni pie satik-
smes uzlabošanas. Tas padarījis cilvēkus
it kā kustīgākus un preču apmaiņu dzī-
vāku, kam nenoliedzama pozitīva nozīme
katras valsts saimniecībā. Visas šīs
pārvērtības, protams, nevarēja palikt bez
sekām un iespaida dzelzceļu saimniecībā.
Auto konkurences spiesti un rēķinoties
ar jauniem apstākļiem un uzskatiem sa-
tiksmes lietās, dzelzceļi visā pasaulē iz-

veduši un turpina izvest reformas un uz-
labojumus savā saimniecībā, ar kuriem
tie no jauna nostiprina savu stāvokli ie-
pretim automobilim. Pat vēl vairāk —
Anglijā, Vācijā, Francijā un dažās citās
zemēs tie tālu pārsnieguši auto satiksmes
iespējas ar jauniem pasažieru vilcieniem
un motorvagoniem, kas attīsta ilgstošus
ātrutnus līdz 150 km stundā, bet preču
vilcieniem Vācijā paceļ ātrumus līdz 75
km stundā. Mums šie skaitļi tuvākā nā-
kotnē nebūs sasniedzami, bet pēc būtības
šie centieni mums tikpat svarīgi un vērā
ņemami kā citur. No tiem vadoties,
mums jācenšas ievest tos satiksmes uz-
labojumus, kuru vajadzība jau nobrie-
dusi, vienmēr paturot acīs lielākus mērķus
nākotnei.

Mūsu pasažieru apkalpošanai vajadzī-
ga bieža vilcienu satiksme ar nelieliem
vilcienu sastāviem, kas apgrozās lielāko
pilsētu iespaidu rajonos. Vairāk kā līdz
šim jāizdala īpaši vilcieni, kas īsākā laikā
veic lielos attālumus starp mūsu valsts
svarīgākiem centriem. Jāuzlabo satiksme,
kas kalpo ne tikai nokļūšanai uz Rīgu
un atpakaļ, bet _ dod iespēju ātrāk
nekā tagad nokļūt, piem., no Latgales
lielākiem centriem uz Kurzemes centriem
un otrādi.

Jāgādā arī par lielākām ērtībām pasa-
žieriem braukšanas laikā — jāizņem no
apgrozības vai jāpārbūvē vecie, * mūsu
publikai nepiemērotie krievu vagoni, un
beidzot reiz jālikvidē preču vagoni pasa-
žieru vilcienos, kuri vēl vienmēr vasaras
laikā parādās apgrozībā. Jāuzsāk ari
enerģiska cīņa pret putekļiem, kurus sa-
ceļ vilcieni sausā laikā un kas tik nepa-
tīkami braucējiem.

Šos satiksmes uzlabojumus dzelzceļu
vadība pa d ļ i jau paredzējusi un tos ie-
vadījusi. Tanklokomotīves, motorvaeoni
un sliežu autobusi dod iespēju uzturēt
biežāku vilcienu kust bu; arī jauni pasa-
žieru vagoni tiek būvēti; tikai jālūko pa-
nākt, ka par atvēlētiem līdzekļiem dzelz-
ceļi iegūtu iespējami lielu skaitu jaunu
vagonu, kas būtu viegla tipa, piemēroti
vasaras kustībai — tagad lietojamo preču
vagona vietā. Tālsatiksmes vilcienu
āirumus varēs palielināt uz mūsu svarī-
gākām līnijām, kad būs apmainītas ve-
cās, viegla tipa sliedes pret jaunām, kas
uz Rīgas-Daugavpils līnijas jau pa daļai
izdarīts un jāizdara vēl uz Rīgas-Valkas
un citām līnijām. Putekļu apkarošanai
šoziemu pastiprinātā kārta sagatavos

šķembas, ar kurām pārklās sliežu ceļus
uz līnijas un stacijās.

Preču transportā mūsu dzelzceļiem šai
rudeni atkal bija izdevība spīdoši pierā-
dīt savas lielās spējas veikt ari ārkārtēju
apmēru masu pārvadājumus, jo tie bez
kādiem sarežģījumiem izpildīja šī gada
sevišķi lielos labības un cukurbiešu trans-
portus.

Gabalpreču sūtījumiem dzelzceļiem jā-
turpina izveidot preču piegāde no staci-
jas saņēmējam mājās, kā arī no nosūtī-
šanas vietām uz tuvāko staciju, lai preču
īpašnieki baudītu tās pašas ērtības, ko
viņiem dod auto satiksme.

Par tagad pastāvošiem dzelzceļu tari-
fiem sakāms, ka tie ievesti saimnieciskās
krizes laikā divi gadus atpakaļ, ar nolū-
ku nākt pretim visām mūsu valsts saim-
niecības nozarēm, palētinot līdz minimu-
mam dzelzceļu transporta izdevumus. Šo
tarifu uzturēšana dzelzceļiem bija un vēl
tegad savienota ar lieliem upuriem. Lie-
kas, ka pienācis laiks pārbaudīt, vai šie
aprobežotam krizes periodam domātie ta-
rifi vēl joprojām uzturami tik plašos ap-
mēros kā tagad. Šis jautājums tomēr
prasa uzmanīgu pieeju un rūpīgu pār-
baudi, iekams te taisa kādus lēmumus.

Pārejot tālāk uz zemes ceļu Metām, pie
kurām sevišķa interese mūsu lauku iedzī-
votājiem, man vispirms jāaizrāda uz to
lielo darbu, kas veikts mūsu valsts pastā-
vēšanas laikā, lai ilgajos kara gados galīgi
nolaistos un sabrauktos 'ceļus savestu
kārtībā un panāktu tagadējo ceļu stā-
vokli, par kuru visumā dzird atzinīgas
atsauksmes, jāņem vērā, ka mūsu ze-
mesceļiem tagad stāda daudz augstākas
prasības nekā senāk, kad vēl nepazina
auto satiksmi. Šis jaunāko laiku satik-
smes veids ari pie mums ātri izplatījās un
nostādīja ceļu būvētājus un uzturētājus
gluži jaunu uzdevumu priekšā.

No mušu zemesceļu tīkla kopgaruma —
apaļi 33.0.0 km — valsts uztur 10.500
km, pa kuriem — ja atskaita šosejas —
norit dzīvāka un svarīgāka kustība " . Pie-
lietojot šo ceļu nostiprināšanai no grants
izsijātus oļus vai laukakmeņu šķembas,
tos var tik tālu uzlabot, ka pa tiem iespē-
jama kā zirgu, tā arī automobiļu kustība
ne tikai vasaras, bet ari rudens un pava-
sara laikā, kas sevišķi no svara zemtu-
riem rudeņos — labības un cukurbiešu
nodošanas periodā. Tomēr mūsu zemē ir
apgabali, kā, piem., Zemgales līdzenums,
kur mālainās grunts dēļ šāds ceļu nostip-
rinājums nedod apmierinošus rezultātus,
kādēļ te vienīgā izeja meklējama šoseiu

būvē. Par nožēlošanu, šoseju augstā iz-
maksa atļauj mums tās pagaidām būvēt
tikai svarīgāko maģistrāļu virzienos; no
tādām patlaban ir darbā Rīgas-Bauskas,
Rīgas - Skaistkalnes, Rīgas - Neretas - Ak-
nīstes-Ilūkstes, Līvānu-Preiļu un vēl dažas
citas šosejas.

Ņemot vērā, ka cilvēku un mantu pār-
vietošanai satiksme pa zemes ceļiem un
pa dzelzceļiem dabīgi saistīta viena ar
otru, jāgādā par staciju pievedceļu uzla-
bošanu un daudzu jaunu ceļu ierīkošanu
pie jaunbūvētām un vēl būvējamām dzelz-
ceļu līnijām. Šai jautājumā panākta vie-
nošanās un vēlamā sadarbība Šoseju un
zemes ceļu departamenta un Dzelzceļu
virsvaldes starpā. Še stāv diezgan liels
darbs priekšā, jo staciju pievedceļi dau-
dzās vietās stipri nolaisti; pie lielākām
stacijām tos paredzēts šosēt vai bruģēt,
pie mazākām — grantēt.

Jaunu tiltu būvē šoseju un zemes ceļu
departaments jau veicis lielu darbu, to-
mēr satiksmi pār mūsu lielākajām upēm —
Daugavu, Lielupi, Gauju, Ventu — vēl
nevar skaitīt par apmierinošu. Daudzās
vietās pie šīm upēm trūkst tiltu, kur tie
nepieciešami vajadzīgi. Viņu vietu pa-
gaidām izpilda celtuves, bet šāds pārcel-
šanas veids rudeņos un pavasaros sagādā
braucējiem lielas neērtības. No lielākiem
tiltiem patlaban atrodas būvē vai šogad
pabeigti sekojoši: 1) koka tilts pār Liel-
upi pie Staļģenes 110 m garumā, 2) koka
tilts pār Ventu pie Nīgrandes 85 m ga-
rumā, 3) dzelzsbetona tilts pār Pērsi pie
Kokneses 40 m garumā, 4) dzelzs tilts
pār Daugavu pie Daugavpils 302 m ga-
rumā un 5) dzelzsbetona tilts pār Gauju
pie Siguldas 105 m garumā.

Labi satiksmes ceļi laukiem ir svarīgi
un nepieciešami saimnieciskai rosībai un
labklājībai, kā arī kulturālās dzīves vei-
cināšanai. Ar pilnu tiesību var teikt, ka
pēc ceļu stāvokļa kādā valstī var labi
spriest par viņas iedzīvotāju saimnieciskā
un garīgā līmeņa augstumu. Man liekas,
ka mums latviešiem jau tagad nebūtu
jābaidās, ka šāds spriedums par Latviju
varētu iznākt mums par kaunu, bet tas
mtis nedrīkst pavedināt uz domām, ka
šai lietā jau diezgan darīts. Ja labi celi
nepieciešami lauku labklājībai un ši
pēdējā savukārt atkal ir pamats vi^as
valsts labklājībai, tad saprotams, kādēļ
valsts vadības pienākums ir piegriezt šai
svarīgai lietai vislielāko vērību.

(Turomāk hp.iaas \



3. Uz ārzemēm adresētās apdrošinātās vēstulēs aizliegts sūtīt bez. priekšmetiem,
kas norādīti 5. p. 1. un 2. punktā, vēl sekojošus:

a) metalla naudu, platīnu, zeltu, sudrabu, dārgakmeņus, rotas u. c. dārglietas;
b) opiju, morfiju, kokainu u. c. reibīgas vielas, arī ārstnieciskos vai zinātniskos

nolūkos, un pat arī uz tām valstīm, kuras vispār šiem nolūkiem to atļauj;
c) muitojamus priekšmetus, izņemot vērtspapīrus un vērtīgus dokumentus (29. p.

1. p k.), uz Brazīliju, Dāniju, Grieķiju, Īriju, Itāliju, Japānu, Ķīnu, Lielbritāniju, Nor-
vēģiju, PSRS, Palestīnu, Rumāniju, Somiju, Turciju un Zviedriju;

d) dzīvniekus.
4. Ar aizliegtiem priekšmetiem rīkojas pēc tās valsts iekšzemes noteikumiem, kas

tos atrod. Tomēr iepriekšējā 3. punktā b) atdalē minētos priekšmetus nekādā gadījumā
nenosūta pēc adreses, neizsniedz adresātam un nesūta atpakaļ.

Priekšmetus, kas norādīti 5. p. 1. punkta a) un b) atdalē un 5. p. 2. punkta a) un
b) atdalē, iznīcina tā pasta iestāde, kas tos atrod. Iepriekšējā 3. punkta a) atdalē mi-
nētos priekšmetus sūta atpakaļ tikai tad, ja saņemšanas zemes pasta iestāde nevar tos iz-
sniegt adresātam.

89. p. 1. pk. Apdrošinātas vēstules var sūtīt tikai uz tām valstīm vai zemēm,
kas minētas Pasta un telegrāfa departamenta izdotā sarakstā ,,VD-1. Vērtsvēstuļutarīfs".
Šinī sarakstā arī uzrādīti attiecībā uz katru valsti vērā ņemamie noteikumi.

104. pants. Paziņojums par izmaksu. (Avis de pavement.)
1. Uz ārzemēm adresētus pārvedumus, izņemot pārvedumus uz Amerikas Savie-

notām valstīm un tās atkarībā esošām zemēm (98. p.), var nodot ar paziņojumu par
izmaksu (Avis de pavement), ievērojot vispārējos 8. panta norādījumus. Nosūtīšanas
pasta iestāde uz paziņojuma veidlapas uzlīmē pastmarkas (8. p. 5. pk.) un tās dzēš ar
labi saskatāmu uzrakstu ,,Avis de pavement".

2. Ja paziņojumu par izmaksu pieprasa attiecībā uz tādu pārvedumu, kas jau
nosūtīts, tad jāievēro 8. p. 6. pk. norādījumi, lietojot veidlapas „Rēclamation" vietā
veidlapu MP3 — ,,Rēclamation d'un mandat".

3. Paziņojumu par telegrāfiska pārveduma izmaksu saņemšanas pasta iestāde
izpilda nekavējoties pēc naudas izmaksas un negaida pārveduma izlaišanas paziņojuma
saņemšanu

4.Telegrāfiski paziņojumi par izmaksu nav pielaisti.
105. pants. Pārvedumu derīguma ilgums (Duree de vali di te).
1. Pārvedumus, kas nav izmaksāti zemāk norādītā laikā, pēc tā notecēšanas

vairs neizmaksā adresātiem, bet sūta atpakaļ izmaksai sūtītājam.
2. Pārvedumus, kas adresēti no Latvijas uz Amerikas Savienotām Valstīm un

tās atkarībā esošām zemēm, uz Lielbritāniju un zemēm, uz kurām pārvedumus sūta
ar Lielbritānijas starpniecību (98. p.), izmaksā 12 mēnešu laikā, neieskaitot šinī laikā
pārveduma izlaišanas mēnesi.

3. Pārvedumus, kas sūtīti no Latvijas uz visām citām, iepriekšējā 2. punktā
neminētām zemēm, var izmaksāt adresātam viena mēneša laikā, kas seko pārveduma
izlaišanas mēnesim. Pēc šā laika paiešanas pārvedumu var izmaksāt adresātam tikai ar
sevišķu Latvijas Pasta un telegrāfa departamenta atvēli, ja to lūdz saņemšanas zemes
pasta pārvalde. Šo atvēli Pasta un telegrāfa departaments var ari nedot, atkarībā no
naudas kursa stāvokļa.

4. Nozaudētus un iznīcinātus pārvedumus uz sūtītāja vai adresāta lūgumu iz-
maksā tikai ar Pasta un telegrāfa departamenta sevišķu atvēli, ko dod saziņā ar saņem-
šanas zemes pasta pārvaldi. Ja pārvedums nav nozaudēts vai iznīcināts pasta vainas
dēļ, tad par izmaksas atvēli jāmaksā īpaša nodeva 50 sant. apmērā. Šo nodevu ņem
'arī par izmaksas atvēli, ja pārveduma izmaksas laiks notecējis un ja izmaksas novēlošanā
nav vainojams pasts. Gadījumos, kad pārvedums ir nozaudēts vai iznīcināts un ja sūtī-
tājs un adresāts reizē lūdz izmaksāt pārveduma summu, tād atvēli saņem sūtītājs.
Izmaksas lūgums jāiesniedz ar rakstu, uzrādot pasta kvīti.

107. pants. Pārvedumu steidzama (Exprēs) piegāde.
Sūtītājam ir tiesība pieprasīt, lai adreses pasta iestāde steidzami (Exprēs) piegādā

pārvedumu adresātam. Steidzami piegādājamus pārvedumus nevar sūtīt uz Amerikas
Savienotām Valstīm un tās atkarībā esošām zemēm (98. p.), Bulgāriju, Lielbritāniju
un tām zemēm, uz kurām pārvedumus sūta ar Lielbritānijas starpniecību (98. p.).

110. pants. Paku apmēri un tilpums. Neparocīgas pakas.
1. Uz ārzemēm adresētās pasta pakas vispār nevar pārsniegt 43. p. 1. un 2. punktā

noteiktos izmērus. Izņēmumi no šā noteikuma ir šādi:
a) Par neparocīgam pakām uzskata visas pakas, kas jāpārvadā pa jūras ceļu, ja

tās kādā savā izmērā pārsniedz 125 cm vai ari ja pie svara līdz 5kg tās tilpums pārsniedz
60 dcm,

. pie svara no 5—10 kg tās tilpums pārsniedz 80 dcm3
„ „ „ 10-15 „ „ „ „ 100 ,;,
„ „ „ 15-20 „ „ „ „ 120 „

b) par neparocīgam uzskata uz Ēģipti un Norvēģiju adresētas pakas, ja tās kādā
savā izmērā pārsniedz 110 cm vai ja pakas garuma un otra garāka izmēra kopsumma
pārsniedz 185 cm; uz Kolumbiju adresētas pakas, ja tās kādā savā izmērā pārsniedz
105 cm, vai ja pakas garuma un otra ga,rākā izmēra kopsumma pārsniedz 180 cm.

c) Neparocīgas pakas (43. p. 2. un 3. pk. ) nav pielaistas uz: Argentīnu, Boliviju,
Čīli, Ēģipti, Etiopiju, Grieķiju, Holandi, Igauniju, Lielbritānijas Indiju, Itāliju, Japānu,
un viņas kolonijām, Lietuvu, Palestīnu, Paragvaju, Persiju, Peru, Siāmu, Spāniju,
Turciju, Vatikāna novada valsti un Venecuēlu.

2. Pakas, kum izmēri manāmi pārsniedz pielaistās robežas un kas pieņemtas
nosūtīšanai kļūdas dēļ, saņemšanas zemes pasta iestādes vispār sūta atpakaļ, bet tās var

arī izsniegt adresātam, piemērojot savus iekšzemes noteikumus.

113. pants. Iesaiņošana.
1. Uz ārzemēm adresēto paku iesaiņošanā vispār jāievēro 46. un 48. panta norā-

dījumi. ._ . .
2. Sūtītājam uz ārzemēm adresētas pakas jāaizzīmogo ar zīmogu nospiedumu

lakā vai jāaizplombē ar svina plombēm (46. p. 3. pk.).
Sūtītājs var arī uzlīmēt uz pakas šķautnēm sava zīmoga vienādus nospiedumus.
Šie noteikumi ir obligātoriski arī neapdrošinātām pakām.
3. Atsevišķu valšķu paku aizzīmogošanas sevišķās prasības, kas jāievēro sūtot

uz šīm valstīm pakas, ievietotas. „Pasta paku tarifā".

116 p 2 pk pavadadreses nogriežamā kupona mugurpusi sūtītājs var izlietot

oazinojumam par sūtāmo paku vai tās saturu. Sūtītājam uz pakas virs adreses un pakas
pavadadreses mugurpusē jāraksta vai jāpasvītro viens no tur iespiestiem norādījumiem,
kas nosaka kā ar paku rīkoties gadījumā, ja to adresātam nevarētu izsniegt. Sadi
norādījumi ' jāraksta franču vai kādā citā saņemšanas valsti pazīstama valoda.

Sūtītājam atļauti tikai sekojoši norādījumi:
a) paku nekavējoties sūtīt atpakaļ;
b) paku secināt tam pašam adresātam uz citu vietu;

c) paku izsniegt vai secināt citam adresātam (attiecīgā gadījuma — bez pēc-

maksas summas pieprasīšanas vai pret samazinātas pēcmaksas summas samaksu);
d) paku uzskatīt par neizsniegtu; . , .
e) paziņojumu par pakas neizsniegšanu („Avis de non remise — 195. p. 4. pk.)

«ntīf- trešai o'ersonai pakas saņemšanas zemē;
f) paku pārdot uz sūtītāja rēķinu un risku vai uzskatit par tādu, no kuras saņem-

šanas atpakaļ sūtītājs atsacījies. , ; .

122 o 2 pk Pie kntra sūtījuma ar uzliktu pēcmaksu, izņemot 127. p. 5. pk.
tīnrādīiumu sūtītājam jāpieliek pēcmaksas pārveduma veidlapa, kurā jāuzrāda ^tz-

matoŽ summas saņēmēji vārds un pilnīga adrese. Par pēcmaksas summas saņēmēju su-

tītāiam ir tiesība uzrādi : .- ".' *
a) ne tikai sevi, bet arī citu Latvijā dzīvojošu personu un

b) oasta tekošā rēķina īpašnieku Latvija. ,
Bez tam pēcmaksas pārveduma kupons jāizpilda pec teksta norādījumiem.

123. pants. Pēcmaksas summas apzīmēšana.

1. Uz ārzemēm adresēto sūtījumu pēcmaksas summa jāuzrāda Latvijas naudā,
izņemot sūtījumus: uz Alžiru, Franciju, Monakas kņazisti, Maroku un Saaras apgabalu,
kurn pēcmaksas summa jāuzrāda franču frankos, uz Austriju un Ungāriju — dolāros,
bet uz Dāniju, Itāliju, Lielbritāniju un Šveici — šo valšķu valūtā.

Piezīme. Satiksmē ar Lielbritāniju pielaistas tikai pakas ar pēcmaksu; uz cita
veida sūtījumiem pēcmaksu uzlikt nevar.

2. Pēcmaksas summa nevar pārsniegt Ls 1.000,—, izņemot sūtījumus uz:
a) Alžiru, Franciju, Maroku un Saaras apgabalu, kum pēcmaksas summa nevar

pārsniegt 5.000,— franču frankus;
b) Austriju un Ungāriju, kup pēcmaksas summa nevar pārsniegt 100 dolāru;
c) Itāliju, kuru pēcmaksas summa nevar pārsniegt 1.000,— liras;
b) Lielbritāniju, kuru pēcmaksas summa nevar pārsniegt 40 angļu mārciņas.
3. Sūtītāja uzrādīto pēcmaksas summu Latvijas naudā vai attiecīgās valsts

valūtā no adresāta iekasē sūtījuma saņemšanas valsts valūtā. Summu pārvēršanai
lietā tos kursus, kas pieņemti ārzemes naudas pārvedumu izmaksai Latvijā.

4. Vz Austriju, Beļģiju, Čechoslovakiju, Dancigu, Franciju ar Monakas kņazisti,
Holandi, Poliju, Šveici, Vāciju un Zviedriju adresēto sūtījumu pēcmaksas summu,
uz sūtītāja vēlēšanos, sūtījuma saņemšanas zemē var ieskaitīt sūtītāja pasta tekošā
rēķinā (127. p.).

127. pants. Pēcmaksas summas ieskaitīšana pasta tekošā rēķinā.
1. Ja sūtītājs vēlas, lai iekasēto pēcmaksas summu ieskaita pasta tekošā rēķinā,

sūtījuma saņemšanas zemē, tad sūtītājam uz sūtījuma, adreses pusē (pakām arī pavad-
adresē), jāatzīmē: „A porter au credit du compte courant Ne de M
ā tenu par le bareau de chēques d " un pie sūtījuma jāpievieno
saņemšanas zemes iemaksas karte („BulIetin de versement"). Kartē jāuzrāda kredit-
tēj'amā rēķina īpašnieks un jāizpilda visi pārējie iemaksas kartes teksta norādījumi,
izņemot kreditējamo summu, ko, pēc pēcmaksas summas iekasēšanas, kartē ieraksta
saņemšanas vietas pasta iestāde.

Ja iemaksas kartei ir kupons, tad sūtītājs tajā uzrāda savu vārdu un adresi un
ieraksta savus norādījumus.

Ja pēcmaksas summa ieskaitāma pasta tekošā rēķinā sūtījuma izejas zemē, tad
iemaksas karte nav jāpievieno.

2. Ja iekasējamā pēcmaksas summa jāieskaita pasta tekošā rēķinā sūtījuma
saņemšanas zemē, tad pēcmaksa jāuzrāda saņemšanas zemes valūtā, izņemot Austriju,
kurai šī summa jāuzrāda dolāros.

3. Par pēcmaksas summas ieskaitīšanu pasta tekošā rēķinā sūtītājam jāmaksā
no katra pēcmaksas sūtījuma īpaša maksa 25 sant. apmērā pie sūtījumu nodošanas
pasta iestādē. Šī maksa jāsamaksā pastmarkās uz sūtījuma, pakām uz pavadadreses.

4. Iemaksājot iekasēto pēcmaksas summu norādītā pasta tekošā rēķinā sūtījuma
saņemšanas zemē, pasta iestāde atvelk no iemaksājamās summas par katru sūtījumu
ipašu maksu 25 sant. apmērā un arī iemaksas maksu pēc iekšzemes tarifa.

5. Ja pēcmaksas summa jāieskaita pasta tekošā rēķinā, tad sūtītājam pārveduma
veidlapa nav jāpievieno (122. p. 2. pk.), jo to atvieto iemaksas karte (127. p. 1. pk. ).

129. pants. Tarifs.
1. Izejošo ārzemes maksājumu prasības sūtījumu tarifs ir līdzīgs izejošo ārzemes

ierakstītu vēstuļu tarifam.
2. Par maksājuma iekasēšanu un maksājumu prasību uzdevuma nokārtošanu

saņemšanas zemes pasta iestāde atvelk no iekasētās summas:
a) par maksājuma iekasēšanu vai maksājuma prasības dokumenta uzrādīšanu

25 sant;
b) attiecīgā gadījumā zīmognodevu ;
c) maksu pēc tarifa par pasta pārveduma; vai ja notiek iekasētās summas iemaksa

pasta tekošā rēķinā sūtījuma saņemšanas zemē, tad pēc tarifa par ieskaitīšanu; vai ja
notiek iekasētās 'summas ieskaitīšana tekošā rēķinā sūtījuma izejas zemē (130. p. 2. pk.),
tad pēc tarifa par pārskaitīšanu.

130. pants. Vērtību summas izteikšana un pārskaitīšana.
1. 61. pantā paredzētā sarakstā (bordereau) vērtību summa jāizteic tanī pašā

ārzemes naudā, kāda norādīta 100. pantā-attiecībā uz ārzemes pārvedumiem. Vērtību
summa nevar pārsniegt maksimālo summu, ko saņēmēja zeme pielaiž attiecībā uz izejo-
šiem pārvedumiem (100. p. 3. pk.).

2. Ja iekasētā vērtību summa jāieraksta pasta tekošā rēķinā, tad jāievēro 127.
panta noteikumi. Ja iekasēšanas pasta iestāde nevar vērtību summu pārskaitīt Latvijas
pasta tekošā rēķinā, tad šo summu sūta parastā kārtā ar pasta pārvedumu tieši uz
sūtījuma nodošanas zemi.

133. pants. Aizliegumi.

1. Bez 5. p. 1. punktā minētiem priekšmetiem no ārzemēm pa pastu uz Latviju
vēl aizliegts sūtīt:

a) ārzemju loteriju un loteriju aizņēmumu biļetes un reklāmas;
b) kombinētus medikamentus un patentētus dziedniecības līdzekļus, kā ari

dozētus medicīniskus preparātus, baktēriju preparātus, serumus un vakcīnas, kuru
ievešana nav atļauta.

Piezīme. Šādas ārstniecības zāles izņēmuma veidā un mazos daudzumos, uz
Veselības departamenta atļauju pamata, ielaižamas: privātpersonām pašu
lietošanai, bet ārstiem, slimnīcām u. tml. — pārbaudīšanai vai izmēģinā-
jumiem.

c) ogas zivju apreibināšanai (baccae coculi indici);
d) mākslīgu un viltotu safrānu;
e) audumus, drēbi, papīra tapetes un citus izstrādājumus, tanī skaitā ari bērnu

paijas, kuri krāsoti vai piesūcināti indīgām krāsām.
Piezīme. Šīs e) atdales nosacījums neattiecas uz viegli ar arseniku konservētām

sausām neapstrādātām ādām.
f) etiķetes, aizbāznes u. tml. lietas ar ārzemju tirdzniecības namu apzīmējumiem,

bet bez attiecīgām precēm;
g) bengaliskos, sēra un baltā vai dzeltenā fosfora degkociņus;
h) visādas spēļu kārtis;
i) šaujamos kara ieročus, to piederumus un municiju, izņemot valsts iestāžu

vajadzībām;

j) nezāļu sēklas un kultūraugu sēklu izsijās;

k) kokaīnu, morfiju, opiju u. c. reibīgas un apdullinošas vielas, ja to ievešanai
nav dota īpaša atļauja.

2. Ja pasta sūtījumos atrod muitas deklarācijā vai uz paša sūtījuma ar pareizu
nosaukumu uzrādītus, bet pārsūtīšanai aizliegtus priekšmetus, tad tie jāsūta atpakaļ
uz sūtījuma izejas vietu, ievērojot sekojošus izņēmumus:

a) 5. p. 1. punktā a) un b) atdalē un šā panta 1. punkta k) atdalē minētie priekš-
meti jākonfiscē, kaut arī to nosaukums būtu uzrādīts pareizi; tāpat konfiscējami visi
tie priekšmeti, kas paslēpti iesaiņojuma dubultās sienās vai citādā veidā;

b) ja nav ievēroti 5. p. 2. punktā minēto priekšmetu iesaiņošanas noteikumi,
kas var izsaukt to drizu bojāšanos, tad tie jākonfiscē; pretējā gadījumā tie jāizsniedz
pēc piederības.

3. Par sūtījumā atrastiem konfiscējamiem priekšmetiem muitā, pasta ierēdņa
klātbūtnē, jāsastāda akts divos eksemplāros; aktā jāuzrāda un jāapraksta visi konfis-
cējamie priekšmeti. Ja visu sūtījuma saturu nekonfiscē, bet tikai daļu, tad aktā jāatzīmē
arī visi nekonfiscētie priekšmeti.

Ja konfiscē tikai sūtījuma satura daļu, tad pārējais saturs jāiesaiņo pēc iespējas
tanī pašā iesaiņojumā un jāizsniedz adresātam, bet saņēmējam jāuzrāda akts par izdarīto
konfiskāciju.



134. pants. Sūtījumu satura muitošana.
1. Adresātam ir tiesība prasīt, lai muitas iestādes ārzemes pasta sūtījumus pār-

bauda viņam klāt esot, kā ari lai tos viņam izsniedz tieši no muitas iestādes. Par te
adresātam jāiesniedz attiecīgai muitas iestādei paziņojums, kas ir spēkā līdz tā kalendāra
gada beigām, kad tas iesniegts,

2. No ārzemēm ienākušos sūtījumus, kas apgrūtināti ar muitas nodevu u. c.
maksām, izsniedz adresātam tikai pēc šo nodevu vai maksu nokārtošanas.

Adresātam ir tiesība no sūtījuma saņemšanas atteikties. Tādā gadījumā viņam
sūtījuma muitas nodeva u. c, maksas nav jāmaksā.

3. Ja sūtījumā atrodas tādi priekšmeti, kum ievešanai Latvijā uz likuma vai
īpašu noteikumu pamata vajadzīga attiecīgas valsts iestādes atļauja, tad šādus sūtījumus
izsniedz tikai pēc minētās atļaujas uzrādīšanas; atļaujas uzrādīšanu muitas iestāde
atzīmē sūtījuma pārbaudīšanas aprakstā (5. pk.).

4. No ārzemēm ienākušie sūtījumi muitas iestādē jāpārbauda ne vēlāk kā divu
dienu laikā, skaitot no tās dienas, kad sūtījums nodots muitas iestādes rīcībā.

Pārbaudīšanā jāpiedalās pasta ierēdņiem kā ekspertiem jautājumos, kas attiecas
uz pasta noteikumu ievērošanu, un ari gadījumos, kad ar aktiem konstatē atklātās
nepareizības.

5. Par katru pārbaudītu sūtījumu muitas iestāde sastāda aprakstu pēc muitas
resora noteiktā parauga. Attiecīgos gadījumos muitas aprakstā uzrāda arī nosacījumus,
kādi jāievēro sūtījumu izsniedzot adresātam (3. pk. ).

Līdz ar pārbaudīto sūtījumu muitas iestāde izsniedz adresātam arī vienu muitas
apraksta kvīts eksemplāru.

Ja adresāts atrod, ka, muitas nodevas aprēķinot, sūtījuma saturam nav piemērotas
pareizās muitas tarifa likmes, preču svars,, mērs vai skaits nepareizi atzīmēts muitas
apraksta kvītī, tad viņam ir tiesība ar rakstu uzrādīt nepareizības un lūgt muitas resoru
pārbaudīt sūtījumu otrreiz. Iesniedzamais raksts jāapmaksā ar zīmognodevu pēc rīko-
juma par zīmognodevu. Tādā gadījumā attiecīgo pasta «ūtījumu kopā ar iesniegto
rakstu un muitas apraksta kvīti pasta iestāde nodod tai muitas iestādei, kas sūtījumu
pārbaudījusi, vajadzības gadījumā to nosūtot uz muitas iestādi pa pastu. Ja otrreizējai
muitas pārbaudei paka jāsūta pa pastu, tad todara tikai tad, ja adresāts iepriekš samaksā
pasta svara maksu pēc iekšzemes paku tarifa par pakas sūtīšanu uz muitas iestādi un
atpakaļ.

Ja adresāts atrod, ka muitas nodeva vai citas maksas nav pareizi aprēķinātas
vienkāršas pārskaitīšanas dēļ, tad pasta iestāde, ja adresāts to vēlas, iesniegto rakstu
līdz ar muitas apraksta kvīti iesūta attiecīgai muitas iestādei kvīts pārbaudīšanai un
izlabošanai.

7. Maksu par sūtījuma saturu muitošanu ņem 50 sant. apmērā.
8. Muitojot sūtījumu saturu, jāievēro termiņi, kas paredzēti 165. un 195. p.
Tabula pie 137. p. 1. punkta

Tarifa likmes
Svara Z

0 -,.. . , n^u~na Augstākā ZemākāSūtījuma veids pakāpe rtfbeža robeža
gramos

Sant. Sant.

. fPar pirmo svara pakāpi 20 35 20
1) Vēstules ļPar katru sek0j0š0 svara pakāpi. . 20 21 12

„. „ ,. , (Vienkāršas — 21 122) Pastkartes ļAr atbildi _ 42 24
3) Iespieduma darbi 50 . 7 4
4) Neredzīgo raksta (ciļņu iespieduma) darbi . . . 1000 4,2 2,4
5) Darījumu papīri 50 7 4

Mazākā maksa par sūtījumu . . — 35 20
6) Preču paraugi 50 7 4

Mazākā maksa par sūtījumu — 14 8
137. p. 2. pk. Neatkarīgi no tarifa likmju starpībām, kas uzrādītas, šī panta

1. punkta tabulā, katra valsts var pazemināt sekojošu sūtījumu likmes, rēķinot zelta
frankos:

a) vienkāršām pastkartēm — līdz 10 santimiem;
pastkartēm ar atbildi — līdz 20 santimiem;

b) laikrakstiem, ko sūta tieši izdevēji vai viņu kontrahenti — līdz 50% no vis-
pārējā iespiedumu darbu tarifa. Šo pazeminājumu 'nebauda visādi tirdniecības iespie-
dumu darbi, kā katalogi,, prospekti, cenu rādītāji u. t. t.;

c) grāmatām, brošūrām vai notīm, izņemot visāda veida reklāmas un sludinājumus,
ja tie nav iespiesti uz izdevuma vāka vai sējuma aizsargu lapām, — 500/0 no vispārējā
iespieduma darbu tarifa.

137. p. 7. pk. Sūtījuma apmaksas apzīmēšanai pastmarku vietā var lietot ap-
maksas aparātu spiedogu nospiedumus spilgti sarkanā krāsā. Iespieduma darbu apmaksu
var apzīmēt arī ar štempeļa vai cita veida nospiedumu, pie kam sūtījuma izejas zemes
nosaukumu un apmaksas vērtību var atvietot ar izejas pasta iestādes nosaukumu un at-
zīmi „Taxe percue", „Port payē" vai citu līdzīgu izteicienu. Šo atzīmi var izteikt franču
vai sūtījuma izejas zemes valodā. To var izteikt arī saīsinātā veidā, piem. ,,T. P." vai
„P. T.". Katrā gadījumā šādas atzīmes jāapvelk vai jāpasvītro ar labi saskatāmu svītru.
No ārzemēm ienākušo apdrošināto vēstuļu apmaksu pastmarkās var atvietot sūtijuma
adreses puses augšējā stūrī atzīme ,,Taxe percue: Fr c ", uzrādot ciparos
sūtījuma izejas zemes valūtā saņemto summu. Šai atzimei jābūt apstiprinātai ar kalen-
dāra štempeli.

Kalendāra štempeļa nospiedums nav obligātorisks, ja apmaksas apzīmējumu
nospiedumos ir sūtījuma izejas vietas nosaukums un nodošanas dienas skaitlis. Tāpat
kalendāra štempeļa nospiedums nav vajadzīgs vienkāršām bandrolēm, ja uz tām no-
rādīts sūtījuma izejas vietas nosaukums.

138. p. 3. pk. . No ārzemēm ienākošie un noteikumiem neatbilstošie sūtījumi,
kas pasta iestādēs pieņemti un nosūtīti kļūdas vai pārskatīšanās dēļ (piem., pavisam ne-
apmaksātas vai nepilnīgi apmaksātas bandroles, sūtījumi ar saturu, kas jāapmaksā pēc
augstāka tarifa u.t.),jāizsniedz adresātam, iekasējot iztrūkstošo maksu vienkāršā apmērā,
bet ne mazāk par 5 snt. pēc tām tarifa likmēm, kurām tie padoti pēc sava satura, svara
vai izmēriem.

138. p. 4. pk. No ārzemēm ienākošie neapmaksātie vai nepilnīgi apmaksātie
ierakstītie sūtījumi jāizsniedz adresātam kā ierakstīti, iekasējot iztrūkstošo maksu
vienkāršā apmērā, bet ne mazāk par 5 sant.

145. pants. Atvēršana un satura pārbaude.
1. No ārzemēm saņemtās apdrošinātās vēstules pie izsniegšanas nav jāatver un

to saturs nav jāpārbauda, izņemot tās no Igaunijas, Lietuvas, PSRS un Polijas saņemtās
vēstules, kas nodotas turienes pasta iestādē vaļējas un aizzīmogotas ar šīs pasta iestādes
zīmogu.

2. Adresātam ir tiesība celt iebildumus par tādām apdrošinātām vēstulēm, kurām
ir bojājuma vai satura iztrūkuma pazīmes. Šādas vēstules izsniedzot, saņēmēja klātbūtnē
pastā jāpārbauda saturs, sastādot aktu.

3. Sūtījuma saņēmējam ir tiesība ziņot par jau izsniegtos sūtījumos konstatētiem
iztrūkumiem un bojājumiem, tomēr pierādot, ka iztrūkums vai bojājums noticis pirms
sūtījuma izsniegšanas.

148. pants. Aizliegumi.
1. Bez vispār pārsūtīšanai pa pastu aizliegtiem priekšmetiem (133. p. 1. pk.)

apdrošinātās vēstulēs aizliegts uz Latviju sūtīt arī 87. p. 3. pk. a), b) un d) atdalē minētos
priekšmetus.

2. Ja atrod apdrošinātās vēstulēs pārsūtīšanai aizliegtus priekšmetus, tad:
a) 5. p. 1. punkta a) un b) atdalē un 133. p. 1. punkta h) atdalē minētie priekšmeti

jākonfiscē, kaut ari to nosaukumi būtu uzrādīti pareizi;

b) pārējie 133. p. 1 punktā minētie priekšmeti jākonfiscē tad, ja uz sūtījuma nav

uzrādīts to pareizais nosaukums;
c) apdrošinātās vēstules, kas satur citus aizliegtus priekšmetus, jasuta atpakaļ,

izņemot vēstules ar metalla naudu, platīnu, zeltu, sudrabu, rotas u. c. dārglietām, kas jā-
izsniedz adresātam.

152. p. 2. pk. Atkarībā no pastāvošās vienošanās uz Latviju adresēto pārvedumu
summas izteic vai nu latos, vai kādā ārvalstu valūtā (100. p. 3. pk.). Pēdējā gadījumā
Rīgas galvenais pasta kantoris ārvalsts valūta uzrādīto pārveduma summu aprēķina Lat-
vijas naudā pēc noteikta kursa. Ja attiecīgās ārvalsts naudas kurss svārstās, tad pārve-
dumu summu aprēķina pēc tās dienas kursa, kad pārvedums saņemts Rīgā.

153 pants. Pārveduma derīguma ilgums. (Durēe de validitē).
1. No ārzemēm saņemtie pārvedumi ir derīgi izmaksai šādā laikā:
a) pārvedumus, kas saņemti no Amerikas Savienotām Valstīm un tās atkarībā

esošām zemēm, Lielbritānijas ' un zemēm, kuras pārvedumus izmaina ar Lielbritānijas
starpniecību (98. p.), izmaksā 12 mēnešu laikā, neieskaitot šinī laikā pārveduma izlaišanas
mēnesi;

b) no visām citām zemēm saņemtos pārvedumus izmaksā viena mēneša laikā;
neieskaitot šinī laikā pārveduma izlaišanas mēnesi.

2. No 1. punkta b) atdalē minētām zemēm saņemtos pārvedumus, kas nav iz-
maksāti šiem pārvedumiem noteiktā laikā, var izmaksāt ne citādi, kā ar pārveduma
izlaidējas zemes pasta pārvaldes atvēli (,,visa pour datē" vai „autorisation de pavement)".
Šāda atvēle ir derīga 1. punkta b) atdalē minētā laikā.

3. Ja pieprasa nozaudēta, iznīcināta vai novēlota pārveduma izmaksu, tad no
adresāta resp. sūtītāja ņem maksu pēc izziņu tarifa (Rēclamation).

156. pants. Paziņojums par izmaksu (Avis de pavement).
Ar paziņojumiem par ārzemes pārvedumu izmaksu jārīkojas tāpat, kā ar paziņo-

jumiem par ierakstītu sūtījumu izsniegšanu (143. p.). Ja paziņojumu par izmaksu pie-
prasa pēc sūtījumu nodošanas pastā, tad jālieto veidlapa MP3 (104. p. 2. pk.).

157. pants. Aizliegumi un aprobežojumi.
No ārzemēm saņemtām pasta pakām jāpiemēro vispār 133. pantā minētie aizlie-

gumi, ievērojot sekojošus papildinājumus:
a) pakas, kurās atrod vēstules, aprakstītas pastkartes, zīmītes vai citus kādus

rakstveida paziņojumus ar īstas vai personīgas sarakstīšanās raksturu, vai arī cita veida
sūtījumus, kas nav adresēti ne adresātam vai pie viņa dzīvojošām personām, bet perso-
nām ar citu adresi, — jāizsniedz adresātiem, bet ar minētām sarakstēm un sūtījumiem jā-
rīkojas kā ar neapmaksātiem attiecīgas šķiras sūtījumiem (163. p.);

b) ja vienkāršās pakās (111. p. 2. pk.) atrod metalla naudu, banknotas, papīr-
naudu, uzrādītāju vērtspapīrus, platīnu, zeltu, sudrabu, dārgakmeņus, rotas u. c. dārg-
lietas, tad tādas pakas nav sūtāmas atpakaļ, bet jāizsniedz adresātam.

.163. pants. Sarakste pakās.
Ja pakās, kurās pie muitošanas atrod vēstules, aprakstītas pastkartes, zīmītes

vai citus kādus rakstveida paziņojumus ar īstas vai personīgas sarakstes raksturu, vai
arī cita veida sūtījumus, kas nav adresēti ne adresātam vai pie viņa dzīvojošām perso-
nām, bet personām ar citu adresi, tad:

a) par pakā atrasto saraksti un sūtījumiem muitas iestādē jāsastāda akts, uzrādot
visas ziņas par paku, tās sūtītāju, adresātu un kāda sarakste vai sūtījums atrasts;

b) paka jāizsniedz vispārējā kārtībā, bet sarakste vai sūtījums no pakas jāizņem
un jāizsniedz adresātam, iekasējot svara maksu divkāršā apmērā pēc ārzemes tarifa;

c) ja adresāts no piemaksas atsakās, tad saraksti vai sūtījumu viņam neizsniedz,,
bet ar tiem rīkojas_kā ar neizsniegtiem ārzemes sūtījumiem.

165._pants. Ārzemes paku glabāšanas laiks.
1. Ārzemes paku, kuras adresāts nav ieradies saņemt 15 dienu laikā, skaitot ne*

tās dienas, kad pavēste viņam pret parakstu izsniegta vai viņa klātbūtnē paka nomuitota
(134. p. 1. pk.), uzskata par neizsniegtu un ar to rīkojas pēc 195. panta norādījumiem.

Par neizsniegtu uzskata ari tādu paku, kas adresēta pieprasīšanai pastā (Poste
restante), un kum adresāts nav ieradies saņemt 15 dienu laikā, skaitot no tās dienas„
kad nomuitota paka nodota izsniegšanai pasta iestādē.

2. Iepriekšējā 1. punktā minētās pavēstes adresātiem piesūta:
a) par pakām, pie kum muitošanas adresāti vēlas būt klāt (134. p. 1. p.) paku

saņemšanas dienā;
b) par pakām, kuras nepiegādā adresātiem mājā, — tanī dienā, kad paka, pilnīgi

nomuitota, saņemta pasta iestādē izsniegšanai adresātam;
c) par pakām, ktņas pegādā adresātam mājās un ja pirmā piegādāšana bijusi ne-

sekmīga, — pirmā piegādāšanasdienā.
Sūtījumu iznēsāšanas rajonā pavēstes jāpiesūta tikai vienu reizi un tās jāizsniedz

adresātam pret parakstu. Ārpus sūtījumu iznēsāšanas rajona tās jāizsniedz pēc 66. p.
11. un 12. punkta noteikumiem.

3. Muitas iestādēs no ārzemēm saņemtās pakas uzglabā 15 dienas, skaitot no tās
dienas, kad paka muitas iestādē ienākusi, izņemot pakas, uz kurām attiecināmi 195. p.
2. un 3. punkta norādījumi.

4. Ja pakas sūtītājs pavadadresē atzīmējis sevišķus norādījumus (116. p. 2. pk )
tad tie jāievēro un jāizpilda

167. p. 1. pk. Pie katra no ārzemēm saņemta pēcmaksas sūtījuma jābūt klātpēcmaksas pārveduma veidlapai (122. p.), izņemot 171. pantā paredzēto gadījumu, kad
pie pēcmaksas sūtījuma jābūt pievienotai iemaksas kartei (127. p. 1. pk.).

168. p. 1. pk. Pēcmaksas summa uz sūtījumiem (pakām arī pavadadresē) unpēcmaksas summas pārveduma veidlapā (167. p.) jāuzrāda sūtījuma izejas zemes valūtā
Ja pēcmaksas summa jāieskaita pasta tekošā rēķinā (170. p. 2. pk) tad tai jābūt

uzradītai Latvijas naudā, izņemot 123. p. 1. pk. minētas valstis, uz kura sūtījumiem pēc-
maksas summai jābūt uzrādītai šo valšķu valūtā, bet no Austrijas un Ungārijas —dolāros. . b J

169. pants. Pēcmaksas samaksas laiks.
Pēcmaksas sūtījumu, ja adresāts to nav saņēmis un pēcmaksu nav samaksājis3U dienu laika, neieskaitot sūtījuma ienākšanas dienu adreses pasta iestādē uzskata

par neizsniegtu.
Sūtītājam ir tiesiba norādīt uz sūtījuma, ka ja adresāts uzlikto pēcmaksu nemaksālai sūtījumu nekavējoties sūta viņam atpakaļ.
Attiecībā uz pakām jāievēro 116. p. 9. punktā minētie sūtītāja norādījumi170. pants. Pēcmaksas nokārtošana.
1. Par pēcmaksas summas nosūtīšanu ar pēcmaksas pārvedumu no adresātanekādu maksu neiekase.

2. Par pēcmaksas summas ieskaitīšanu pasta tekošā rēķinā (127. p.) no iekasētāssummas jāatvelk 25 sant., kā ari iekšzemes ieskaitīšanas resp. pārskaitīšanas maksa
i„mn 2*JL*l'& l

arzemes maksājumu prasījumu summu iekasēšanu vai maksā-
S C i TtU «adīšanu ņem maksu pēc iekšzemes maksājumu prasībutanta, bet par iekasētas summas nosūtīšanu ar naudas pārvedumu aprēķina maksu pēc
LS5a^^
mfrākā1,

trulzP'rktu maksājumu prasības dokumentu ņem maksu 25 sant. 'ap-mera, ka ari pec tarifa par ieskaitīšanu resp. pārskaitīšanu

**&£,U& SS&ffi&S,2KSSŠs:isi£ssrasssMsfssr sūtijumL ' -&*ES.£Ss
iekasē!83' P' 3' Pk " ?ar HrZemeS SŪtIjUma atPrasišanu vai adreses maiņu no sūtītāja

ārzemes v&tuf"
UZdeVUmU ' kas iz P ildāms PP astu - m^ kā par 20 g smagu ierakstītu

tautisS ^t^SSffl

mak

-^



c) par apdrošinātas vēstules, pakas, naudas pārveduma adreses mainu vai apdro-
šināta sūtījuma satura (vērtību) saraksta (130. p. 1. pk.) izlabošanu, kas izpildāms
pa telegrāfu, maksa kā par ārzemes 20 g smagu ieraks-titu vēstuli un vēl telegrammas
maksa pēc tarifa.

183. p. 6. pk. Apdrošinātas vēstules, pakas, telegrāfa vai pasta naudas pērveduma
adreses maiņas vai apdrošināta sūtījuma satura (vērtību) saraksta (130. p. 1. pk.) izla-
bošana, kas jāizpilda pa telegrāfu, — adreses pasta iestāde var izpildīt tikai tad, kad pa
pastu saņem apstiprinājumu (C 11) un uz kura ir ar krāsainu tinti vai zīmuli atzīmēts:
,,Confirmation de la demande tēlēģraphique "

(datums)
184. pants. Pēcmaksas summas samazināšana vai atcelšana.
1. Ja sūtītājs pieprasa samazināt vai pavisam atcelt uz ārzemēm adresētam sū-

tījumam uzlikto pēcmaksas summu, tad vispār jāievēro 183. p. norādījumi.
2. Ja sūtītājs pieprasa samazināt vai pavisam atcelt pēcmaksas summu pa tele-

grāfu, tad jāievēro 183. p. 3. un 6. punkta norādījumi.
3. Pēcmaksas summas samazināšanas uzdevumam, kas izpildāms pa pastu, jā-

pievieno jauns pēcmaksas pārvedums ar pārlaboto summu.
Ja pēcmaksas summas samazināšanas uzdevums izpildāms pa telegrāfu, tad jāie-

vēro 167. p. 2. punkta norādījumi un pēcmaksas jaunā pārveduma veidlapa jāpievieno
pa pastu saņemtam apstiprinājumam (183. p. 6. pk.).

4. Ja uzdots pēcmaksas summas pavisam atcelt vai samazināt, tad pirmatnējā
pēcmaksas pārveduna veidlapa jāiznīcina; iemaksas kartes veidlapa iznīcināma tikai tad,
ja pēcmaksas summu pavisam atceļ.

Tāpat jāiznīcina abas minētās veidlapas, ja aiz kaut kāda iemesla pēcmaksas sūtī-
jums jāsūta atpakaļ sūtītajam vai ja uz sūtījuma uzrādītā pēcmaksas summa nesaskan
ar summu pārveduma veidlapa (168. p. 4. pk.).

5. Pēcmaksas summu nevar atcelt vai samazināt satiksmē ar Lielbritāniju, viņas
dominijām, kolonijām un protektorātiem.

185. p. 7. pk. Ja vienkāršu vai ierakstītu steidzami piegādājamu (,,Exprēs")
sūtījumu nevar izsniegt adresātam un tas jāsecina, tad pasta iestādei jāsvītro birka vai
atzīme ,,Exprēs" divām šķērssvītrām.

185. p. 8. pk. Ja vienkāršus vai ierakstītus sūtījumus, kas jau izsniegti adresātam
vai arī nosūtīti atpakaļ sūtītājam adreses papildināšanai vai izlabošanai, nodod atpakaļ
pasta iestādē, tad tos nevar uzskatīt par secināmiem, bet tie ir pilnīgi no jauna apmak-
sājami.

Noteikumi par iekšzemes sūtījumu secināšanu uz ārzemēm norādīti 186. pantā.
186. p. 1. pkt.- 3) atdalē. 3) Ja neapmaksāts vai nepilnīgi apmaksāts ārzemes

sūtījums ir secināts uz Latviju bez piemaksas summas un ,,T" atzīmes, tad jārīkojas
pēc 138. p. 1.punkta otrās rindkopas un, tādu sūtījumu izsniedzot, no adresāta jāiekasē
iztrūkstošā maksa divkāršā apmērā pēc tarifa, kas piemērojams sūtījumam, ja tas būtu
no izejas zemes tieši sūtīts uz Latviju.

186. p. 2. pk. Izsniedzot neapmaksātus vai nepilnīgi apmaksātus iekšzemes
vienkāršus sūtījumus, kas adresātam secināti no Latvijas uz ārzemēm, bet tur nav iz-
sniegti un no jauna secināti vai sūtīti atpakaļ uz Latviju, —no adresāta resp. sūtītāja
jāiekasē iztrūkstošā maksa divkāršā apmērā pēc tarifa, kāds piemērojams sūtījumiem,
ja tie no Latvijas tieši būtu sūtīti uz attiecīgo valsti. — Par ierakstītiem sūtījumiem
iztrūkstošā maksa jāiekasē vienkāršā apmērā.

Izsniedzot iekšzemes sūtījumus, kas pilnīgi apmaksāti pie viņu nodošanas pasta
iestādē, bet tad secināti uz ārzemēm, no adresāta resp. sūtītāja jāiekasē tikai maksas
starpība pēc tarifa, kāds piemērojams sūtījumiem, ja tie būtu tieši sūtīti no Latvijas uz
to valsti, kur tie bija secināti.

186. p. 3. pk. No ārzemēm saņemtās apdrošinātās vēstules var secināt tikai uz
tām valstīm, kas minētas sevišķā sarakstā (89. p.), ievērojot arī sarakstā esošos norādī-
jumus. ..

Iekšzemes apdrošinātās vēstules uz ārzemēm secināt nevar.
188. p. 3. pk. piezīme. Maksu par pakas glabāšanu (195. p. 19. pk. ) aprēķina

un uz pavadadreses atzīmē tā pasta iestāde, kura paku secina, bet par muitas formāli-

tātu izpildīšanu un pārējās maksas (134. p. 2. pk. un 160.p. 2. pk.) uzrāda ārzemes pasta
izmainās iestāde.

193. p. 7. pk. Neizsniegtie vienkāršie iespiedumu darbu sūtījumi, kas zaudējuši
savu nozīmi un ja uz sūtījuma nav atzīmēts, lai neizsniegšanas gadījumā tos sūta atpakaļ,
nav jāsūta atpakaļ uz ārzemēm. Neizsniegtie ierakstitie iespiedumu darbu sūtījumi
vienmēr jāsūta atpakaļ uz ārzemēm.

194. p. 3. pk. Ja no Latvijas uz ārzemēm sūtītos pārvedumus saņem atpakaļ,
tad tie jāizmaksā sūtītājiem iekšzemes pārvedumu izmaksas kārtībā.

Atpakaļ uz ārzemēm sūtāmie telegrāfa naudas pārvedumi jāsūta aploksnēs kopā ar
izlaišanas paziņojumu (154. p.).

Pārvedumi, kas sastādīti un secināti, saskaņā ar 187. p. 3.punktu, jāsūta uz to zemi,
kuras pasta iestāde tos sastādījusi, kas tad ar jaunu bezmaksas pārvedumu vai attiecīgi
samazinot mēneša pārvedumu norēķinu attiecīgo summu, pārvedīs pirmatnējā pārve-
duma izlaišanas zemes pasta resoram.

. 198. pants. Atbildība par ierakstītiem sūtījumiem.
1. Izņemot šā panta 2. punktā minētos gadījumus, sūtītājam ir tiesības uz at-

līdzību Ls 50— apmērā.
2. Pasta resors neatbild par ierakstītiem sūtījumiem:
a) ja sūtījumi ir nepārvaramu spēku (Force majeure) iedarbības bojāti vai izni-

cināti un ja attiecīga pasta pārvalde nav uzņēmusies risku arī šādos gadījumos;
b) ja par sūtījumiem nevar sniegt nekādu izziņu tāpēc, ka -dienesta dokumenti

ir nepārvaramu spēku (force majeur) iedarbības iznīcināti un nav nekādu pierādījumu
par kādas pasta pārvaldes atbildību; _

c) ja vaļējos ierakstītos sūtījumos pārsūtīta metalla nauda, banknotas, papīrnauda,
uzrādītāju vērtspapīri un citas dārglietas;

d) ja bandroles sūtījumos pārsūta lietotas vai nelietotas pastmarkas, vai citas
pasta vērtszīmes, vai papīrus ar zināmas vērtības pazīmēm;

e) ja pārsūta aizliegtus priekšmetus (77. un 141. p.); .
f) ja muitas iestāde konfiscē sūtījumus satura nepatiesas deklarēšanas deļ.

3. Atlīdzību par ierakstītiem sūtījumiem Latvijas pasta resors izmaksa 6 menesu

laikā, neieskaitot atlīdzības lūguma saņemšanas dienu. _ v_
Satiksme ar tālām zemēm atlīdzības izmaksas laiku var pagarināt līdz 9 mēnešiem

un izņēmumu veidā var atlikt līdz jautājuma noskaidrošanai, vai sūtījums nav nepār-

varamu spēku (force majeure) iedarbības iznicināts.
4. Atlīdzību izsniedz vienīgi sūtījuma sūtītajam.
5. Atlīdzības izmaksu kārto Pasta un telegrāfa departaments.

199 pants. Atbildība par ap drošinātām vēstulēm.

1 Par izejošas apdrošinātas vēstules nozaudēšanu, tās satura iztrūkumu vai

bojājumu pastā resors atbild sūtītājam, izņemot šā panta 3 punkta minētos gadījumos.
JJ

2 Atlīdzību aprēķina pēc tādu pašu vērtību cenu radītajā tanī valsti un laika,

kur un kad vērtība pieņemta nosūtīšanai. Ja cenu rādītāja nav, tad atlīdzība jāaprēķina

pēc vērtību parastās cenas un tās jāpārvērš zelta frankos resp. latos.

3. Pasta resors neatbild:
a) 198 d 2 punkta a) un b) atdalē noradītos gadījumos;
b) ja zaudējumi cēlušies sūtītāja vainas, paviršības vai sūtījuma satura .pas.bu

dēl ?

c\ ia nārsūta aizliegtus priekšmetus (87. un 148. p.);

5 a adresāts vai attiecīgā gadījumā sūtītājs pie sūtījuma «9«^ ""*"
iebildumus vai nav iesniedzis savu iebildumu paziņojumu ar rakstu (45.p. 2. un 2 pk.),
lemiaumus vanav c

sūtījumus satura nepatiesas deklarēšanas del

4
J
Sūt juma nozaudēšana vai tā satura pilnīgas iznīcināšanas gadījumā sūtītajam

ir tiesLs uzTāSSTrastamaksu atmaksu. Tomēr visos gadījumos apdrošināšanas
maksa nav atmaksājama.-

5. Ja sūtījuma nozaudēšana, tā satura bojāšana vai iztrūkums noticis uz tādiem

kuģiem, kas neuzņemas atbildību par pārvadājamām vērtībām, tad ārzemes pasta pār-
valdes uzņemas ierakstītiem sūtījumiem paredzēto (198. p. 1. pk. ) atbildību par apdro-
šinātu sūtījumu.

6. Atlīdzību izsniedzot, jāievēro 198. p. 3.-5. pk. noteikumi.
200. pants. Atbildība par pārvedumu summām.
1. Par pārveduma izlaišanas valsts valūtā iemaksātām pārvedumu summām

pasta resors ir atbildīgs līdz tam laikam, kamēr pārvedums kārtīgi jāizmaksā adresātam
vai viņa pilnvarotai personai vai arī jāizmaksā atpakaļ sūtītājam.

2. Par pārvedumu summām, kuras Latvija izmaina ar Amerikas Savienotām
Valstim, Lielbritāniju un zemēm, ar kurām pārvedumus izmaina ar Lielbritānijas starp-
niecību (98. p.), pasta resors ir atbildīgs viena gada laikā, neieskaitot pārveduma izlai-
šanas mēnesi (105. p. 2. pk.).

Par pārvedumu summām, kuras izmaina ar citām valstīm, pasta resors ir atbildīgs
viena gada laikā, neieskaitot pārveduma izlaišanas dienu.

3. Ja uz ārzemēm adresētais pārvedums ir nepareizi izmaksāts kādai citai personai,
tad sūtītājam ir tiesības prasīt, lai pārveduma summu izmaksā viņam atpakaļ vai lai
to izmaksā citam.

4. Pasta resors neatbild:
a) ja par pārvedumu nevar sniegt nekādu izziņu tādēļ, ka dienesta dokumenti ir

nepārvaramu spēku (force majeure) iedarbības iznīcināti un nav nekādu pierādījumu
par kādas pasta pārvaldes atbildību;

b) par pārveduma nepareizu izmaksu, ja sūtītājs nav šā panta 2. punktā noteiktā
laikā iesniedzis atlīdzības pieprasījumu (Rēclamation).

5. Neizmaksātās ārzemju pārvedumu summas, kas nav pieprasītas triju gadu
laikā, neieskaitot pārveduma izlaišanas dienu, ieskaita pasta resora ieņēmumos.

6. Atlīdzību par nepareizi izmaksātiem naudas pārvedumiem Latvijas pasta
resors izmaksā 6 mēnešu laikā, neieskatot atlīdzības pieprasījuma saņemšanas dienu.

Satiksmē ar tālām zemēm atlīdzības izmaksas laiku var pagarināt.
201. pants. Atbildība par pasta pakām.
1. Atlīdzība nevar pārsniegt:
a) par katru vienkāršu paku:

1) svarā līdz 2 kg — 10 latus,
2) „ no 2- 5 kg - 25 „
3) „ „ 5-10 kg - 40 „
4) „ „ 10—15 kg - 55 „
5) „ „ 15—20 kg — 70 „

b) par apdrošinātām pakām atlīdzība nevar pārsniegt apdrošināšanai uzdotās
vērtības summu;

c) par ierakstītas pakas (119. p.) nozaudēšanu, tās satura bojāšanu vai iztrūkumu
atlīdzība nevar pārsniegt Ls 50,—.

2. Visos gadījumos atlīdzība aprēķināma pēc līdzīga labuma preces cenu rādītāja
tanī valstī un laikā, kur un kad prece pieņemta nosūtīšanai.

Ja cenu rādītāja nav, tad atlīdziba jāaprēķina pēc preču parastās cenas un tā
jāpārvērš zelta frankos resp. latos.

3. Atlīdzība izsniedzama tikai sūtītājam.
Atlīdzību var izsniegt arī adresātam, ja viņš to pieprasa un ir cēlis 159. p. 1. punktā

d) atdalē norādītos iebildumus vai arī pierāda, ka sūtītājs no atlīdzības tiesībām atsakās
viņam par labu.

4. Satiksmē ar Lielbritāniju, viņas dominijām, kolonijām un protektorātiem
pasta resors atlīdzību adresātam var izsniegt tikai tad, ja paka nozudusi, tās saturs
bojāts, vai radies iztrūkums pakas saņemšanas zemē.

5. Pasta resors neatbild:
a) 198. p. 2. punkta a) un b) atdalē minētos gadījumos;

' b) 5. p. 1. punkta a) un b) atdalē, 111. p. 2. punktā, 133. p. 1. punktā minētos
gadījumos, kad sūta vispār pārsūtīšanai aizliegtus un arī pakas saņemšanas zemē ievest
noliegtus priekšmetus;

' c) ja muitas iestāde konfiscē pakas satura nepatiesas deklarēšanas dēļ.
6. Sūtītājam ir tiesība uz pārsūtīšanas pasta maksas atmaksu, ja pasta resora

vainas dēļ paka nozaudēta, iznīcināta, tās saturs bojāts vai ari radies satura iztrūkums.
Minētās tiesības sūtītājam ir arī tanī gadijumā, kad adresāts atsacījies no pakas

saņemšanas tās sliktā stāvokļa dēļ, kas cēlies aiz pasta iestāžu vainas un uzliek pasta
resoram atbildību.

Ja minētos apstākļus izsaukusi nepārvaramu spēku (force majeure) iedarbība un
atlīdziba nav izmaksājama, tad sūtītājam ir tiesība uz tās pasta maksas daļas atmaksu,
kas samaksāta par pakas pārsūtīšanu no minēto spēku iedarbības vietas līdz adreses
pasta iestādei, kā ari par neizdarītiem pakalpojumiem.

7. Sūtītājs ir atbildīgs šā panta 1. un 2. punktā minētos apmēros par katru pakas
bojājumu un katru zaudējumu, ja pierādījies, ka tos izsaucis viņa sūtījums un tie
nav cēlušies pasta vainas vai paviršības dēļ.

8. Atlīdzību Latvijas pasta resors izmaksā viena gada laikā, neieskaitot atlīdzības
pieprasījuma iesniegšanas dienu.

Izņēmumu veidā atlīdzības izmaksas laiku var pagarināt līdz jautājuma noskaidro-
šanai, vai sūtījums nav nepārvaramu spēku (force majeure) iedarbības iznīcināts.

202. pants. Atbildība par pēcmaksas summām.
1. Par pēcmaksas summām, ja tās no sūtījuma saņēmēja nav iekasētas, sūtītājam

ir tiesība saņemt atlīdzību, ja par to ir iesniegts pieprasījums viena gada laikā, skaitot
ar nākošo dienu pēc sūtījuma nodošanas, un ja pēcmaksas neiekasēšana nav notikusi
paša sūtītāja vainas vai paviršibas dēļ. Līdzīgā kārtā sūtītājam ir tiesība saņemt atlīdzību,
ja no pēcmaksas sūtījuma saņēmēja iekasētā summa ir mazāka par uzlikto pēcmaksu
vai ja iekasēšanā pielaista ļaunprātība.

Atlīdzības summa nekādā gadījumā nevar pārsniegt uzliktās pēcmaksas summu.
2. Par kārtīgi no adresāta iekasētām pēcmaksas summām pasta resors atbild

līdzīgi kā par starptautiskiem naudas pārvedumiem.
206. pants. Ārzemju pasta sūtījumu noteikumu pārkāpumi, piemaksa

un sodi.
1. Starptautiskiem pasta sūtījumiem, kas satur tādus priekšmetus, kuri pēc

savam īpašībām vai iesaiņojuma var būt bīstami pasta darbiniekiem vai var sasmērēt
vai bojāt citus sūtījumus, ' piemērojami iekšzemes pasta noteikumi. Pārējos gadījumos
jārīkojas saskaņā ar 111. p. 4. pk., 133. p. 2. un 3. punkta, 138. p., 141. p. 7. pk.,
148. p. 2. punkta, 157., 163. un 186. norādījumiem.

Iekasējamās maksas un piemaksas jāaprēķina pēc Latvijas starptautiska pasta
tanta.

2. Konfiscētos ārzemes sūtījumus, sūtījumos konfiscētos priekšmetus un 195. p.
14. punktā paredzētos gadījumos neizsniegtās pakas pārdod vai iznīcina Latvijas muitas

i p^ 17{H p^

207. p. 26. pk. Ja bezmaksas dienesta sūtījums nav nodots pasta iestādē pēc
iznēsāšanas grāmatas (16. pk.), bet iemests publikas lietošanai uzstādītā pasta kastītē,
tad sūtījumam liek piemaksu divkāršā svara maksas apmērā pēc tarifa.

II.
1. p. 10. punkta a) un b) atdalē svītrot „26. janvārī" un „22. jūnijā" un tajās pašās

atdalēs ievest jaunu svinamo dienu — ,,15. maijā".
3. p. 9. un 13. punktā „40 sant." vietā likt „35 sant."
5. p. 1. punktu papildināt ar jaunu g) atdali:
g) opiju, morfiju, kokainu u. c. reibīgas vielas, ja to pārsūtīšanai nav sevišķas

atļaujas. .
5. p. 2. punkta c) atdalē starp vārdiem „koka kastēs" ierakstīt ,,vai izturīga kar-

tona".



/. p. papildināt ar jaunu 6. punktu:
6. Ja sūtījumam lietā aploksni, tad tās izmērs garumā nevar būt mazāks par

10 cm un platumā — 7 cm.
8. p. 5. punktā svītro otro teikumu ,,Maksu ņem divkārtēji ".
8. p. 6. punktā vārdu ,.divkārša maksa" vietā likt „pēc tarifa"; vārdu ,,vaļēja

veidā" vietā likt „slēgtā aploksnē"; pēdējo teikumu papildināt vārdiem ,.vaļējā veidā".
10. p. 5. punktā vārdu ,,10 santimiem" vietā likt ,,5 santimiem".
18. p. papildināt ar jaunu 8. punktu:
8. Visām bandrolēm izmēru robežas ir līdzīgas vēstulēm (9. p. 2. pk.). Tomēr

iespieduma darbi, ko sūta vaļēji, salokāmu vai nesalokāmu karšu veidā, izmēru ziņā
pielīdzināti pastkaršu izmēru 'ierobežojumiem (14. p. 5. pk.).

21. p. 6. punkta c) atdalē pēc vārdiem ,.piedāvātiem darbiem" ierakstīt ,,un eksem-
plāriem" un pēc vārdiem ,,šo darbu cenām ierakstīt ,.norādījumiem par cenu sastāv-
daļām".

21. p. 6. punkta e) atdalē svītrot priekšpēdējo teikumu ,,nav atļautas ".
21. p. 6. punkta h) atdalē vārdu ,,īsu" izteikt ,,ļoti īsu" un svītrot vārdus, ,,pie kam

kā veltījums, tā paskaidrojums nedrīkst pārsniegt 5 vārdus".
21. p. 7. punkta a) atdali papildināt ar teikumu ,,sacītais nav piemērojams no

ārzemēm saņemtiem sūtījumiem".
21. p. 7. punktu papildināt ar jaunu d) atdali:
d) kinematogrāfa filmas, gramofona plates, kā arī perforētas notis automātiskiem

mūzikas instrumentiem.
21. pantu papildināt ar šādu jaunu 10. punktu:
10. Visiem iespieduma darbiem var pievienot ar nedzēstām pastmarkām apmak-

sātu vai neapmaksātu pastkarti, aploksni, bandroli, naudas pārveduma vai iemaksas
kartes veidlapu ar sūtījuma sūtītāja adresi. Uz minētiem pielikumiem ārzemes satiksmē,
ja šādus pievienotus pielikumus sūta apmaksātus, jābūt pielikuma adresē uzrādītās
saņemšanas zemes nedzēstām pastmarkām.

60. p. papildināt ar šādu jaunu rindkopu:
,,Uz vērtspapīriem jāuzrāda samaksājamā summa burtiem un maksātāja vārds

un adrese".
61. p. 1. punktā svītrot „(skat. pielikumu)", kā arī pašu pielikumu ,,Paraugs

pie 61. panta 1. punkta."

65. p. 25. punkta 2. rindkopu izteikt šādi:
„Pilnvaras, kas izdotas vienīgi pasta sūtījumu saņemšanai un rīcībai ar tiem, ir

brīvas no zīmognodevas (Rīk. par zīmognodevu 46. p. 27. pk.)."
69. pantu papildināt ar jaunu 10. punktu:
10. Ja adresātam ir pasta tekošs rēķins un viņš nav iesniedzis pasta iestādei

lūgumu izmaksāt pārvedumu summas naudā, tad šīs summas ieskaita adresāta pasta
tekošā rēķinā.

75. p. 1. punktā svītrot visu 2. rindkopu — ,, Izņēmuma veidā ".
75. p. 3. punktu papildināt ar teikumu: ,,Uz šiem sūtījumiem virs adreses jāatzīmē

,,Service des postes".
111. pantu papildināt ar šādu jaunu 4. punktu:
4. Ja atrod pakās pārsūtīšanai aizliegtus priekšmetus, tad:
a) vispār jāpiemēro iekšzemes pasta noteikumi par aizliegtiem priekšmetiem;
b) reibīgas vielas (5. p. 1. punkta g) atdalē) nekādā gadījumā nenosūta pēc adreses,

neizsniedz adresātam un nesūta atpakaļ;
c) ar šā panta 1. punktā minētiem priekšmetiem jārīkojas kā ar neapmaksātām

ārzemes vēstulēm, bet pašas pakas tomēr atpakaļ nesūta;
d) sprāgstošas, viegli uzliesmojošas un citādi bīstamas vielas, kā arī nepieklājīgi

un netikumīgi priekšmeti jāiznīcina tai pasta iestādē, kas tos atrod;

e) metalla nauda, banknotas, papīrnauda, uzrādītāju vērtspapīri, platīna, zelts,
sudrabs, dārgakmeņi u. c. dārglietas adreses pasta iestādei jāsūta atpakaļ, ja šie priekš-
meti sūtiti neapdrošinātās pakās uz zemēm, kur pielaista apdrošinātu paku izmaiņa;
izņēmumu gadījumos tādus sūtījumus tomēr var izsniegt adresātam, piemērojot iekš-
zemes noteikumus. Tāpat jārīkojas ar pakās atrastiem pārsūtīšanai aizliegtiem dzīv-
niekiem.

112. p. 2. punkta 2. rindkopā svītrot vārdus: ,,bet tikai tad, ja to pielaiž saņemšanas
valsts iekšējie noteikumi (sk. ,,Pasta paku tarifu").

114. p. 1. punktā vārdu ,,pilnam kilogramam" vietā likt ,,pus kilogramam".
119. pantā svītrot: ,,N 130., 2. slejā", bet vārdu ,,25 sant." vietā likt ,,40. sant.".
125.p. 1. punktā vārdu ,,lielākais, līdz 28 dienām" vietā likt ,,līdz ,yienam mēnesim";

tā paša panta 2. punktā svitrot — ,,ja tas ilgāks par 7—28 dienām (1.) —".
128. pantu papildināt ar šādu otro rindkopu:
Satiksmē ar Alžiru, Beļģiju, Ēģipti, Franciju, Holandi, Itāliju, Norvēģiju, Portu-

gāli, Vāciju un Vatikāna novada valsti kā maksājumu prasījumi nav pielaisti procentu
vai dividendes kuponi (Coupons d'intērēts ou de dividende) un terminētu parādu no-
maksas dokumenti (Titres amortis).

138. p. 1. punktā „10 sant." vietā likt ,,5 sant."
141. pantu papildināt ar šādu jaunu 7. punktu:
7. Ja no ārzemēm saņemtā vēstulē ir dokumenti ar īstas un personīgas sarakstī-

šanās raksturu, kuri adresēti citām, ne pie adresāta dzīvojošām personām, tad jāpiemēro
iekšzemes noteikumi (205. p. 4. pk. 2. rindkopa).

142. pantu papildināt ar šādu jaunu 3. punktu:
3. Konsulātā adresātu nepieprasītos sūtījumus konsuls nodod atpakaļ pasta

iestādei, kas ar tiem rīkojas kā ar neizsniegtiem pasta sūtījumiem. Maksas, kas iekasētas
no konsulāta, šos sūtījumus izsniedzot, jāatmaksā atpakaļ konsulātam.

159. p. 1. punkta a) atdalē svītrot vārdus ,,par 80 santimiem".
160. p. 2. punkta 1. rindkopā vārdu ,,tad par piegādi ņem maksu 50 sant. apmērā

par katru piegādāto paku, neatkarīgi no pakas svara" vietā likt ,,tad par piegādi ņem
maksu pēc pasta tarifa."

160. pantu papildināt ar jaunu 8. un 9. punktu:
8. Par secināmas vai atpakaļsūtāmas pakas pārsaiņošanu no adresāta vai sūtītāja

iekasē sevišķu maksu 30 sant. apmērā.
9. Neparocīgas pakas (63. p. 1. un 2. pk.) nav sūtāmas atpakaļ, bet jāizsniedz

adresātam, iekasējot piemaksu vienkāršā apmērā (118. p. 3. pk. ) pēc paku tarifa, kāds
ir no Latvijas uz attiecīgo valsti sūtāmām pakām. Piemaksu aprēķina un uzrāda paku
izmainās iestādes.

172 pantā „(XXV)" vietā likt „(XXVII)".
178. panta esošo tekstu apzīmēt par 1. punktu un to pašu 178. p. papildināt ar

šādu jaunu 2. punktu:
2. Izziņu pieprasījumi vispār pielaisti tikai viena gada laikā, neieskaitot sūtījuma

nodošanas dienu pasta iestādē.
Katras valsts pasta pārvaldei tomēr jādod tālāks virziens tādiem izziņu pieprasī-

jumiem, kas iesniegti pēc šā laika kādā citā pārvaldē par sūtījumiem, no kum nodošanas
pasta iestādē vēl nebūtu pagājuši divi gadi.

180. pantu papildināt ar šādu jaunu 11. punktu:
11. No ārzemēm saņemtie izziņu pieprasījumi jāizpilda nekavējoties; pieprasī-

jumi par ierakstītiem sūtījumiem un naudas pārvedumiem jāizpilda ne vēlāk kā triju
mēnešu laikā un par pakām vai uzliktas pēcmaksas summas pārvedumiem — ne vēlāk
kā sešu mēnešu laikā.

183. p. 4. punktā svītrot ,,(J)".
188. p. papildināt ar jaunu 7. un 8. punktu:
7. Ja uz ārzemēm secināmā vai_ atpakaļsūtāmā paka Latvijā jāpārsaiņo, lai

aizsargātu tās saturu, tad par to iekasē 30 sant.
8. Par secinātas pakas glabāšanu jāievēro 165. pantā noteiktais glabāšanas laiks

Noteikumos svītrot: 47. p., 88. p., 95. p. 3. punkta c) atdali 138 p. 6. pk 171 p.,

175 p 4 pk 180. p. pielikumus- ,.Rēclamation d'un mandat", ,.Reclamation , , Recla-

mat
'ion d'un colis postale" un „H", 183. p. 4. punkta pielikumu „Demande de retrait ,

195. p. 12. punktu un 197. p. 3. pk.
Šie pārgrozījumi un papildinājumi stājas spēkā 1935. gada 1. janvāri.

Rīgā, 1934. g. 20. decembri.b Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Apstiprinu

Rīgā, 1934. g. 21. decembri.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Grozījumi Telefona satiksmes noteikumos (satiksmes ministra apstiprināti 1930. g.

19. jūnijā; paziņojums par apstiprināšanu izsludināts ,.Valdības Vēstneša" 1930. g.

212. numurā).

Noteikumu 199. un 209. pantu izteikt tā:
199. Par abonementa sarunām starptautiskā satiksmē sauc sarunas, kas notiek

ikdienas, ieskaitot vai neieskaitot svētdienas un svinamās dienas, noteiktā laikā starp
vieniem un tiem pašiem divu centrāļu abonentiem resp. aparātiem un kas pieteiktas
mazākais uz vienu mēnesi vai arī uz vienu vai vairākiem nepārtraukti sekojošiem septiņu
dienu periodiem. Abonentam tomēr atļauts, izņēmuma veidā, pieteikto sarunu vest ar
kādu citu tā paša tīkla aparātu vai no kāda cita sava tikla aparāta, nekā uzrādīts abone-
menta līgumā.

Ja sarunai jānotiek darbdienās, bez svētdienām un svinamām dienām, tad mēneša
abonementa maksu aprēķina kā par 25 dienām; ja katru dienu, tad kā par 30 dienām
mēnesī. Izņemot sarunas pirmo 3 minūšu periodu, kas nav dalāms, abonementa sa-
runas var pielaist arī uz 4, 5, 6 u. t. t. minūtēm.

Maksa par abonementa sarunām ir:
A) Dzīvas satiksmes laikā:
a) no pīkst. 8 līdz pīkst. 16 divkārtīga tā paša tarifa laika un ilguma vienkāršas

sarunas maksa. Tomēr abonementa sarunas var pielaist ari pēc vienkāršu
sarunu tarifa, izņemot dzīvākās satiksmes stundas, ja ievēro sekojošus nosa-
cījumus:
1) ja ir brīvas ķēdes;
2) ja vidējais gaidīšanas ilgums sarunas izmaiņas stundās nepārsniedz vai ne-

pārsniegs 15 minūtes līdz 500 km garās ķēdēs;
30 minūtes 500—1000 km garās ķēdēs;
45-minūtes garākās par lOOOkm ķēdēs;
dzīvākās satiksmes stundas nosaka, savstarpēji vienojoties, līnijas gala ie-
stādēs.

b) no pīkst. 16 līdz pīkst. 19 četru piektdaļu (4 /5) apmērā no tarifa, kas piemēro-
jams vienkāršām sarunām dzīvas satiksmes laikā.

B) Satiksmes apklusuma laikā puse no dzīva satiksmes laika vienkāršas tā paša
ilguma sarunas maksas.

Abonenta sarunas turpinājumu, kas pārsniedz abonementa sarunai noteikto ilgumu,
apmaksā par atsevišķām minūtēm pec abonementa sarunu tarifa, kāds spēkā sarunas
turpinājuma sākumā.

Līgums par telefona abonementa sarunām noslēdzams pēc sekoša parauga:

(Priekšpuse)
telefona iestāde

Starptautisku telefona sarunu abonements.

Apakšā parakstījies , , dzīvojošs
, ar šo pieteic, ievērojot šīs veid-

lapas mugurpusē pievestos noteikumus, telefona sarunu mēneša abonementu,
sākot ar 193.... g

Tikls un aparāta numurs Laiks, c ? -,ī savienojums _
kurā savienojums Savienojuma iekārtojams svet- Meņesa

D„ -,-. , , .- iPk-ā-<r,,- ?mi*i ilgums dienas un svētku maksaPieprasītajā Izsaukta - leKaitojams*) dienās

Noslēgts 193...gadā
*J Tās valsts likumīgais laiks, kur līgums noslēgts.

(Mugurpuse)
Vispārējie abonēšanas noteikumi.

I. Abonementa sarunas notiek ikdienas starp vieniem un tiem pašiem abonentiem
vienā un tai pašā uz priekšu noteiktā laikā. Abonementa ilgums ir vismaz viens mēnesis;
abonements pagarinās no mēneša uz mēnesi, ja līgums netiek uzteikts no vienas vai
otras puses. Abonementu var pieteikt arī uz vienu vai vairākiem nepārtraukti sekojošiem
septiņu dienu periodiem. Abonementu var uzteikt no vienas vai otras puses, paziņojot
par to astoņas dienas pirms spēkā esošā abonementa tekošā mēneša paiešanas. '

II. Abonementa sarunas var attiekties vienīgi uz personīgām korespondentu vaiviņu uzņēmumu lietām.
III. Visīsākais abonementa sarunas ilgums ir trīs minūtes. Abonementa sarunaslaiku un ilgumu noteic telefona centrāle, ņemot vērā abonenta vēlēšanos un dienestaiespējas.
Abonementa maksu aprēķinot, mēnesi skaita par 30 dienām. Tomēr abonementa

.nenesa maksu var aprēķināt par 25 dienām, ja abonents atsakās no abonementa saru-nām svētdienas un tais svinamās dienās, kuras abonementa pieteikuma valstī nielīdzi-natas svētdienām. . . H

Abonementa maksu ņem par laiku uz priekšu.
IV. Abonementa līgumu var noslēgt no kuas katras mēneša dienas, bet mēnešalaiku aprēķina tikai no katra mēneša pirmās dienas. Abonementa maksu par pirmomēnesi, ja^ abonements nay pieteikts mēneša pirmā dienā, palielina ar to abonementamaksas daļu, kas pienākas par posmu no abonementa sākuma dienas līdz sekojošāmenesa pirmai dienai. J
Abonementa maksu par vienu vai vairākiem nepārtraukti sekojošiem septiņu dienuperiodiem aprēķina, izejot no maksas par septiņām dienām. Ja šādu periodu abonentsatsakās nosavienojumiein svētdienās un svinamās dienās, tad maksas pazeminājumu

d ēnas ^ m*m' SeptiņU dienU abonementu ™ iekārtot no kuras katras mēneša

irSrfsL
Savie"J",starp abiem līgumā norādītiem abonentiem izdara dienesta

va uL l\Ztai b
-+

dl
;

kas "«teikts līgumā, ja tai pašā laikā jau nenotiek cita kāda a?unavai ja starp iekārtotiem savienojumiem nav kāda steidzama valsts vai zibens sarunaSavienojumu pārtrauc dienesta kārtā pēc sarunai piešķirtā laika naieS.laTn '
respondenti jau nebūtu devuši signālu par sarunas beigām ' P ieSa"'k°"

VI Nekādu kompensāciju nedod un nekādu atmaksu neizdara ia no korpsnnn-
a^zē^IS""dē! ab °nementa S3rUna "Varē J

USi ™l^x
ZS

l
$$&



Abonementa sarunu, kas nav varējusi notikt vai nav turpinājusies noteikto laiku
telefona dienesta apstākļu dēļ, atvieto vai kompensē pēc iespējas pirms tā paša tarifa
laika beigām ar neizlietotam laikam līdzīga ilguma sarunu.

Ja sarunu nav bijis iespējams atvietot vai dot kompensāciju tā paša tarifa laikā,
tad starptautiskos norēķinos uzņem tikai maksu par faktiski izlietoto laiku. Ja šis izlie-
totais laiks ir mazāks par 3 minūtēm, tad norēķinos neuzņem nekādu maksu. Lai aprēķi-
nātu maksu par izlietoto laiku, kā pamats jāņem pilns abonementa sarunas ilgums, kuram
atbilstošā maksa līdzinās i/ 25 resp. '/30 no maksas par abonementa mēnesi, vai 1/7no abo-
nementa maksas par vienu 7 dienu periodu.

209. Ja pieteikuma pārraidīšanai izsaucamais galvenais aparāts neatbild, tad
pēc dažām minūtēm izdara jaunu izsaukšanas mēģinājumu. Ja arī tam nav panākumu,
tad raida trešo izsaukumu pusstundu pēc pirmā izsaukuma. Ja ari šis trešais izsaukums
paliek bez sekmēm, tad par to paziņo savienojuma pieprasītājam.

Paziņojot pieprasītājam par pieprasītā aparāta neatbildēšanu, izejas iestāde pa-
skaidro, ka viņam ir tiesība uzturēt spēkā savu pieprasījumu vai pārvērst savienojuma
pieprasījumu ar pieteikumu par savienojuma pieprasījumu ar pieaicinājumu.

Ja viņš uztur savu savienojuma pieprasījumu, tad tas paliek spēkā 212. pantā pa-
redzēto laiku. Šinī laikā izsaucamā iestāde vairākkārt atkārto aparāta izsaukšanu. Ja
aparāts atbild, tad piemērojami iepriekšējo pantu noteikumi.

II.

Noteikumus papildināt ar 1933. un 1951. pantu.
1933. Ja savienojumu pieprasot, pieprasītājs vēlas, lai maksu iekasē no izsaucamās

personas un pēdējā tam piekrīt, tad maksu par sarunu iekasē sarunas ienākšanas iestāde.
Par ienākšanas vietā apmaksājamu sarunu iekasē arī virsmaksu, kas līdzinās maksai

par vienkāršas sarunas vienu minūti tā tarifa laikā, kad saruna iesākas. Ja izsaucamā
persona atsakās maksāt un sakarā ar to pieprasītājs atsauc sarunas pieprasījumu, tad
no pieprasītāja iekasējama virsmaksa, kas līdzīga maksai par vienkāršas sarunas vienu
minūti tā tarifa laikā, kad pieprasījums pārraidīts.

196'. Ja savienojums pieprasīts ar nepareizu aparātu, tad no pieprasītāja jāiekasē
maksa, kas līdzīga maksai par sarunas trim minūtēm. Tomēr ja nepareizo pieprasījumu
tūliņ atvieto ar cita savienojuma pieprasījumu starp tām pašām iestādēm, tad maksu
par nepareizo pieprasījumu samazina uz maksu līdzīgu maksai par vienkāršas sarunas
vienu minūti tā tarifa laikā, kad nepareizais pieprasījums pārraidīts.

III.
Noteikumu 196. panta 1. un 2. rindkopas beigās svītrāt vārdus: ,,... bet ne mazāk

par Ls 0,50".
IV.

Noteikumu 198. panta 5. un 6. rindā svītrāt vārdus: ,, bet ne mazāk par
Ls 0,50."

V.
Noteikumu 213. panta 4. rindā no apakšas svītrāt vārdus: ,,.... bet ne mazāk par

Ls 0,50."
Šis rīkojums spēkā ar 1935. g. 1. janvāri.

Rīgā, 1934. g. 21. decembrī.
Direktors H. Resnais.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

226. rīkojums

1934. g. 22. decembrī.

Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi tech-
niskām vajadzībām, kas muitojami pēc

ievedmuitas tarifa 112. p. 9. b pkta.

Ražojumu saraksts.
339. ,,Coloran ", izgatav. no firmas Ora-

nienburg Chemische Fabrik A/G. Šar-
lotenburgā.

340. „Delustran", izgatav. no Chemische
Fabrik Vormals Saudoz, Bazelē.

341. ,,Richterol", izg. no Gebrūder Seitz.
Frankfurt a/M.

342. ,,Melioran ", izgatav. no firmas Ora
nienburg Chemische Fabrik A/G Šar
lotenburgā.

Šis rīkojums stājas spēkā i z s 1 u d i
nāšanas dienā.

Pamats. Ievedmuitas tarifa 112. p
9. b punkts un tirdzniecības un rūpnie
čības departamenta rūpniecības noda
Jas š. g. 14. decembra raksts R. M. 2

Finanču ministrs L. Ēķis

Muitas departamenta direktors
E.Dundurs

227. rīkojums
1934. g. 22. decembrī.

Ievedmuitas tarifā neminēto preču
muitošana, saskaņā ar muitas tarifu

vispārējo noteikumu 10. pantu.
Preču saraksts:

307. Carbo medicinale plv. 112.p. 9.apkts.
Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.
Pamats. Ievedmuitas tarifā vispārējo

noteikumu 10. pants un Farmācijas
pārvaldes 1934. g. 7. decembra raksts
F/13720 im tarifa komisijas š. g.
18. decembra sēdes 31. prot. 11. pkts.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Muitas departamenta

direktors E. Dundurs.

228. rīkojums
1934. g. 22. decembri.

Ievedmuitas atmaksas noteikumu
atcelšana.

Ar šo atceļu šādus rīkojumus:
1) Ievedmuitas atmaksa ,,JugIas ādu

fabrikas a/s" par eksportēto zoļādu ražo-
šanai izlietotām jēlādām un ķimikālijām
(1934. g. 59. rīk., izslud. „VaId. Vēstn."
1934. g. 80. num.).

2) Ievedmuitas atmaksa par vilnas
dzijām, kas izlietotas eksportēto adītu
vilnas izstrādājumu izgatavošanai (1934. g.
128. rīk., izslud. „Vald. Vēstn." 1934. g.
187. num.).

3) Ievedmuitas atmaksa,,Rīgas tekstil-
fabriku a/s" par izejvielām, kas izlietotas
eksportēto vilnas kemdziju izgatavošanai
(1934. g. 127. rīk., ' izslud. „Vald. Vēstn."
1934. g. 187. num.).

Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Muitas departamenta

direktors E. Dundurs.

229. rīkoj'ums
1934. g. 22. decembrī.

Papildinājums preču un materiālu sa-
rakstā, kurus finieru fabrika „Julius
Potempa" var saņemt bez muitas un
akcīzes (rīkojumi 1928. g, 166., 214.,
1929. g. 121., 256., 1930. g. 148., 1931. g.
13., 1932. g. 99., 126., 1933. g. 10., 39.,
136., 140., 1934. g. 10. un 115. num.).
Preču un materiālu sarakstu, kurus

a/s ,,Julius Potempa" var saņemt bez
muitas un akcīzes, papildināt ar asbesta
izstrādājumiem ar citu vielu piejaukumu
(ievedm. tar. 69. p. 4. pkts) un bukšu
blivējumi no taukotiem kaņepāju un kok-
vilnas audumiem (ievedm. tar. 194. p.
6 pkts).

Sis rīkojums stājas speķa izsludināšanas
dienā.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Muitas departamenta

direktors E. Dundurs.

Rīkojums.
Pamatojoties uz ,,Valdības Vēstneša"

1929. g. 217. numurā izsludināto „Papil-
dinājumu likumā par alkoholu saturošu
vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un
pārdošanu", noliedzu līdz turpmākam
bez apriņķa priekšnieka vai policijas
iecirkņa priekšnieka atļaujas mājas alus
darīšanu Rēzeknes apr., Rēznas pagastā,
L. Barišu sādžā, Boļeslava Grecka saim-
niecībā, Baļinovas muižas Jēzupa Grecka
jaunsaimniecībā un Balbišu sādžā, Irinas
Percovs saimniecībā.

Minētās vietās mājas alu brīv darīt
tikai ar apriņķa priekšnieka vai poli-
cijas iecirkņa priekšnieka rakstisku atļauju
katrā atsevišķā gadījumā. Atļauju iegā-
dāšanai jāiesniedz rakstisks lūgums, kas
apmaksājams ar 1 latu zīmognodevu, bet
par atļauju ņemama rakstu nodeva l lats.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc
tā izsludināšanas „ValdIbas Vēstnesī".

Pagasta valdei uzlieku par pienākumu
šo rīkojumu paziņot atzīmēto vietu iedzī-
votājiem.

Rīgā, 1934. g. 22. decembrī. 3937.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

UZAICINĀJUMS.

Zemkopības ministrijas Zemkopības departaments uzaicina 6 mēnešu laikā, skaitot ar dienu, kad šis uzaicinājums iespiests
„Valdības Vēstnesī", zemāk minēto valsts zemes fonda objektu ieguvējus ierasties pie Zemkopības ministrijas notāra Rīgā, Dzir-
navu ielā 31, 1. dzīv., iepazīties ar izpirkšanas līgumiem un tos parakstīt.

Neierašanās gadījumā minētās personas uzskatīs kā atteikušās no piešķīrumiem un tos no jauna ieskaitīs valsts zemes fondā.

Pamats: 1) likuma par nekustamu īpašumu korroborēšanu sakarā ar agrārās reformas likumu (Lik. kr. 1923. g. 41)
5. p., 2) instrukcijas pie minētā likuma („Vald. Vēstn." 1924. g. 34. num.) 18., 20. un 25. p. un 3) likuma par valsts
zemes fonda piešķirto un piešķiramo zemju novērtēšanu un pārdošanu dzimtsīpašumā vai atdošanu dzimts-
nomā (Lik. kr. 1923. g. 49) 23.' p. __^_____

Zemes Zemes gabala atrašanās vieta
Kārt Kādas muižas zemes gabals gabala ? Ieguvēja vārds un uzvārds

Ns JV° Pagasts vai pilsēta Apriņķis

;—. . , I
1 Vecsa'ienes 70F Salienes pagasts : Ilūkstes Līdzieguvēja Jadviga Girsa
2 Annas' Platera 150F Kaplavas pag. biezi ap- „ Jānis Melgalvis

dzīv. vieta Priedaine
3 77F Tas pats „ Konstantīns Zalāns
4 Blasu meža novads

'..' !.. 140F Kārsavas pag. pie Kār- Ludzas Aleksejs Petrovs
savas dzelzc. stac.

e Vecsmlbenes 619F Gulbenes pilsēta Madonas Hermine Jesifers
68 ' ' 649F „ „ „ Jānis Jākabsons
7 " . 652F „ „ >. Arvīds Brikuzs

s Rnrmanu . . . . '
. 126F Trapenes pagasts Valkas Kārlis Kristāls

*• Bormanu
129F ,, „ Eduaids Vilks

*0 " "'*' . '. '. 130F „ „ » Ābrams Levenbergs

11 Ainažu . • 220F Ainažu pilsēta Valmieras Jēkabs Irmejs

12 Saveljevo
"

pūstošas
'

daļa un 13F Pededzes pagasts Valkas Līdzieguvējs Antons Salaks

» SaSlJ^ SSTSart 11F .. , - ^ieguvēji Nikolajs Brusencovs
odveijcvu H»'" , v un Marija Mīkstais

U vSr -™>F VaraMa,» pilsēta Rēzeknes Giršs Trūks .14. vardK/diiu ....
1098F „ »» Līdzieguvēja Domicela Laucans,

15. »» Staņislava meita

16. Ozolmuižas »«4F Ozolmuižas pagasts „ Daniels Kotovs

17. Niperovas muižas ar Didino 21F Reznas pagasts „ Antons Ladus

18 MaTtas
6111™'*' . ' . '.' '- 102F Maltas P§asts' biezi " Jā"iS Romanovskis

apdziv. vieta

19 Bokovas • 168F Jaunlatgales pilsēta Jaunlatgales Jēzups Stankevics

Rīgā, 1934. g. 13. decembri. 30558-c.
Zemkopības departamenta direktora v. E. Maciņš.
Zemes vērtēšanas dalās vadītāja v. K. Šņornieks.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Izlabojums.
,,Vald. Vēstn." š. g. 275. numurā ievie-

totā 1. pielikumā instrukcijai pie likuma
par sēklu tirdzniecību un tās kontroli
„Iekšējā tirgū pārdošanai pielaižamo sēklu
īpašību minimālās normas 1934.35. sēklu
tirdzniecības gadam" runkuļiem (bietēm)
ārzemes minimālajam tīrības o/0 jābūt 97.

Māksla

Nacionāla opera. Sestdien, 29. decembri, bal-
lets ,,S a r kanā Magone". Piedalās E. Pfei-
fere, O. Lēmanis un viss ballets. Diriģents
T. Reiters. Studentiem, skolniekiem un kara-
vīriem puscenas. — Svētdien, 30. dec., pulk-
sten 13.30 ballets „Gulbju ezers". Piedalās
viss ballets. Diriģents J. Kalniņš. Katrs pie-
audzis var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni
ar 1 biļeti. ' Pulksten 19.30 „M ad a m e B u t -
terflv". Studentiem, skolniekiem un kara-
vīriem puscenas.

Nacionālās operas kultūrfilma. Sestdien, 29. de-
cembrī, pulksten 17.30, svētdien, 30. decembrī,
pulksten 11 un 17.30 jaunākā Latvijas chronika,
pasaka ,,Pelnrušķīt e", komēdija. Ieejas
maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats. Bērniem ieeja
atļauta Kases atvērtas stundu pirms izrāžu
sākuma.

Nacionālais teātris. Sestdien, 29. decembrī,
pulksten 19.30 lētā izrādē „Dvēseļu pute-
n i s". — Svētdien, 30. decembrī, pulksten 14
,,Sp rīdīt is". Pulksten 19.30 „Krišus
L a k s t s". Parastās puscenas. — 31. decembrī,
pulksten 20 plaša jaungada sagaidīšanas pro-
gramma. Izrādīs: R. Blaumaņa ,.Trīnes
grēki". Speciāls jaungada inscenējums ,,Grē-
cīgās Trīnes precības". Vecās Trīnes dēkas
jaunos laikos. Biļetes dabūjamas.

Dailes teātris. Sestdien, 29. decembrī, pulk-
sten 19.30 lētā izrādē ,,J ū r a s vilki". —
Svētdien, 30. dec, pulksten 14 „S tabu raga
bērni". Karavīriem, skolniekiem un studen-
tiem puscenas. Pulksten 19.30 ,,Pie Azan-
d a s upe s". Karavīriem, skolniekiem un stu-
dentiem puscenas.

KURS

Rīgas biržā 1934. gada 29. decembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 15,19—15,49

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Be|ģijas beigu 72,00—72,75
100 Šveices franku 99,70—100,70
100 Itālijas liru 26,40—26,90
100 Zviedrijas kronu 78,75—80,75
100 Norvēģijas kronu 76,75—78,75
100 Dānijas kronu 68,75—70,75
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,60—209,60
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,65—6,95
100 Igaunijas kronu 84,50—86,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 12 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka ,,Bū-
denbrokas Savstarpējā palīdzības
biedrība", kas reģistrēta ar ap-
gabaltiesas 1923. g. 25. aprīļa
lēmumu,ir galīgi likvidēta saskaņā
ar šīs biedrības 1934. g. 30. sep-
tembra biedru pilnas sapulces
lēmumu. 27577z

Rīgā, 1934. g. 13. decembri, s.
Nod. pārz. v. L. Bruemmers

Sekretārs K. Frīdrichsons
Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas

nodaļa, uz Civīlproc. lik. 1460. p.
pamata, paziņo, ka ar viņas šā
gada 4. decembra lēmumu reģis-
trēta kooperatīva sabiedrība ar
nosaukumu: Dzelzceļa artelis, ar
valdes sēdekli Rīgā 27566z
Nodaļas pārz. v. M. Bērziņš.
Sekretārs K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa, uz Likuma par biedrībām,
savienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1934. g. 4. decembra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Palestinas kolonizācijas
veicināšanas biedrība ,,Celm-
lauži" (Olim) Latvijā, ar valdes
sēdekli Rīgā. 27567z
Nodaļas pārz. v.L. B ruemmers,
Sekretārs K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
3. decembrī mirušā Aleksandra
Stilika atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā:ā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tiesī-
bas šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas,,Valdības Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1934. g. 12. decembrī.
M. I, 2060/34. 27580z
Priekšsēd.v.A.M ūhlenbachs.

Sekretārs M. Devingteis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
13. martā mirušā Adolfa-Teodora
Johana (Jāņa) d. Dreijera atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1934. g. 13. decembrī.
M. 1. 1114f34. ? 27870b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs M. Devingteis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata paziņo, ka Augusts Kirš-
ners un Elma-Antonija Kiršners,
dzim. Budis, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
E. Mālītis 1934. g. 4. dec. ar
reģ. 2255. num., ar kuru viņi
attiecībā uz viņu noslēgto laulību
ir atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1934. g. 18. decembrī.
L. 5618. 28795b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata paziņo, ka Ādolfs A īder-
sons un Helene Rubins noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra P. Socka 1934. g. 4. dec.
ar reģ. 8854. num., ar kuru viņi
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laul bu ir atcēluši Civillikumu 79.
un turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 4934. g. 18. decembrī.
L. 5642. 28796b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata paziņo, ka Jēkabs Edu-
arda d. Torsters un Emma

Jāņa m. Spacs, dzim. Besigs,
(Besigk), noslēguši priekšlaulības
līgumu pie Rīgas notāra K- Sum-
berga 1934. g. 3. dec. ar reģ.
11375. num., ar kuru viņi at-
tiecībā uz viņu noslēdzamo lau-
lību ir atcēluši Civillikumu 79.
un turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1934. g. 18. decembri.
L. 5641. 28797b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata paziņo, ka Kārlis Kas-
para d. Pērkons un Alma Pētera
meita Pērkons, dzim. Plēsums,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra E. Mālītis
1934. g. 4. dec. ar reģ. 2235. num.,
ar kuru viņī attiecībā uz viņu
noslēgto laulību ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1934. g. 18. decembrī.
L. 5620. 28798b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. R i r k e n s.

pienākas, neskatoties vai maksā-
jumi notecējuši vai arī to
termiņš gaidāms nākamībā, tāpat
par 'maksātnespējīgā nekusta-
miem īpašumiem, kas atras-
tos viņa pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšāminētie paziņojumi izda-
rāmi 2 mēnešu (at'kā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Vald. Vēstn.".

Par zvēr. aizgādni iecelts zvēr.
adv. Richards Frīdenbergs, dzīv.
Rīgā, Z. Meierovica ' bulv. 6/8.

Rīgā, 1934. g. 19. decembrī.
L. 5185. 29381

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka .Jau-
no operdziedātāju-soiistu biedrība
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1931. g. 22. decembra lēmumu, ir
galīgi likvidēta saskaņā ar šīs
biedrības 1934. g. 11. jūnija
biedru pilnas sapulces lēmumu,

Rīgā, 1934. g. 12. decembrī.
Nod. pārz. v. L. B r u e m m e r s.
Sekretārs KFrīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Sīktirdzniecības
aizsardzības drogistu sekcijas ie-
pirkšanas sabiedrība, kas reģi-
strēta ar šīs tiesas 1919. g. 2.
oktobra lēmumu, saskaņā ar šīs
tiesas ' 1932. g.16. augusta lē-
mumu, ir slēgta un galīgi likvi-
dēta.

Rīgā, 1934. g. 12. decembrī.
L. 232. 27573b

Nod. pārziņa v. L. Bruemmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Pirmais Rīgas
apavu ražotāju kooperatīvs
,,Darbs ", kas reģistrēts ar šis
tiesas 1921. g. 23. februāra
lēmumu, saskaņā ar šīs tiesas
1933. g. 19. decembra lēmumu,
ir slēgts un galīgi likvidēts.

Rīgā, 1934. g. 12. decembrī.
L. 42. 27576b

Nod. pārziņa v. L. Bruemmers.
Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
350. num.) ir ierakstīts:

Firma „Jānis Kincis". Tir-
gotājs Jānis Lincis dzimis Liel-
ezeres pagastā 1884. g. 21. au-
gustā un dzīvo Jelgavā, Katoļu
ielā 12. Uzņēmums — apavu
darbnīca un tirgotava — atro-
das Jelgavā, Katoļu ielā 12, un
tā darbība atklāta 1920. g.
20. novembrī.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2280 28709

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.
Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
352. num.) ir ierakstīts:

Firma ,,Ābrams Kopelis Ie-
cavā". Tirgotājs Ābrams Ko-
pelis dzimis Zālītes pag. 1893. g.
21. novembrī un dzīvo Iecavā,
Kopeļu mājās. Uzņēmumi —
jauktu preču tirgotava un lopu
uzpirkšana atkalpārdošanai —
atrodas Iecavā. Ābrams Ko-
ptlis noslēdzis 1928. g. 29. sep-
tembri ar savu sievu laulības
līgumu (attiec, sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstneša"
1928. g. 243. numurā.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2282 28711

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.
Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
353. num.) ir ierakstīts:

Firma Šaje Blumenaus. Tir-
gotājs Šaje Blumenaus dzimis
Sabilē, 1891. g. 3. decembrī un
dzīvo Sabilē, Rīgas ielā 8/9.
Uzņēmums — zirgu tirdzniecība
— atrodas Sabilē, Rīgas ielā 8/9,
un tā darbība atklāta 1933. g.
2. janvārī.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2283 28712

Tiesnesis G. Voitkus,
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934.g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
354. num.) ir ierakstīts:

Firma „Vilis Pluģis". Tirgotājs
Vilis Pluģis dzimis Aizupes pag.
1876. g. 1. jūnijā un dzīvo Kan-
davā, Lielā ielā 18. Uzņēmums —
vīntirgotava — atrodas Kandavā,
Lielā ielā 18, un tā darbība at-
klāta 1920. g. 20. janvāri.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2284 28713

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
355. num.) ir ierakstīts:

Firma Vulfs Blumenaus. Tir-
gotais Vulfs Blumenaus dzimis
Sabilē 1877. g. 22. maijā un dzīvo
Sabilē, Rīgas ielā 8/9. Uzņēmums
— manufaktūras un modes preču
tirgotava — atrodas Sabilē , Rīgas
ielā 8/9, un tā darbība atklāta
1920. g. 15. septembri.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L.2285 28714

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības- reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
356. num.) ir ierakstīts-

Firma Ernests Godkalns. Tir-
gotājs Ernests Godkalns dzimis
Tukumā 1896. g. 24. martā un
dzīvo Tukumā , Lauku ielā 7a
Uzņēmums — galdniecība —atrodas Tukumā , Lauku ielā 7a
un tā darbība atklāta 1929 e'
28. februāri. s'

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2286 28716

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Firma Augusts Švarcs. Tirgo-
tājs Augusts Švarcs dzimis Ren-
das pagastā 1887. g. 15. aprīli
un dzīvo Sabilē, Rīgas ielā 16.
Uzņēmums — gaļas un desu tir-
gotava — atrodas Sabilē, Rīgas
ielā 16, un tā darbība atklāta
1924. gadā.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2287 28715

Tiesnesis G. Voitkus.
- Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ,
358. num.) ir ierakstīts:

Firma Gustavs Jambergs. Tir-
gotājs Gustavs-Kristjānis Jam-
berg; dzimis Dundagā 1871. g
28. februārī un dzīvo Dundagā
,,Jaunā" mājā. Uzņēmums —
vīntirgotava — atrodas Dun-
dagā, Jaunā mājā, un tā dar-
bība atklāta 1922. g. janvārī.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembri
L. 2288 28717

Tiesnesis G. Voitkus,
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds,

i

" <
{Tiesu

sludinaļumi.
^— r

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584.. 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Viet.
civīllik. 2451. p. pamata , uz
Alvīnes Cīrulis lūgumu uzaicina
visas personas, kuram ir kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1934. g. 5. decembrī
publicēto 1934. g. 30. jūlijā
Smiltenē mirušā Dāvja Pētera d.
Cīruļa 1934. 30, jūlijā mājas
kārtībā sastādīto testamentu un
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz mirušā Dāvja Cīruļa
mantojumu vai sakarā ar šo man-
tojumu kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt sa-
vas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts , minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1934. g. 13. decembrī.
L. 5437/34. 28275

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. P.irkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un
Civīlik. 2451. p. pamata, uz
Lūcijas Jansons lūgumu uzaicina
visas personas, kam ir kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1934. g. 21. nov.
publicēto 1934. g. 19. septembrī
Inčukalna pag. mir. Augusta
Miķeļa d. Jansona 1934. g.
18. septembrīpubliskā kārtībā sa-
stādīto testamentu, un visas
personas, kam ir kādas tiesības
uz mir. Augusta Jansona man-
tojumu vai sakarā ar šo man-
tojumu kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā ne-
būs izdarīts, minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas, tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1934. g. 13! decembrī.
L. 5313/34. 28276

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīllik.
2451. p. pamata, uz Jāņa Tauriņa
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1934. g.
7. novembrī publicēto 1933. g.
17. oktobrī Kraukļu pag. mir.
Jēkaba Jāņa d. Tauriņa 1933. g.
17. oktobrī mājas kartība sa-
stādīto mutisko testamentu, un
visas personas, kam ir kādas
tiesības uz mir. Jēkaba Tauriņa
mantojumu vai sakarā ar Šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt sa-
vas tiesības, pretenzijas un ieru-
nas minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1934. g. 13. decembrī
L. 3551/34. 28277

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata paziņo, ka Ludvigs Iafe
(laffe) un Lija Kaganovičs no-
slēguši priekšlaulības līgumu pie
Rīgas notāra K- Sumberga
1934. g. 1. dec. ar reģ. 11361. num.
ar kuru viņi attiecībā uz viņu
noslēdzamo laulību ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1934. g. 18. decembrī.
L. 5643. 28793b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata paziņo, ka Romāns Mei-
lerts ml Katrīna Meilerts, dzim.
Zvaigznīte, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
B. Zemgaļa 1934. g. 4. dec.
ar reģ. 19376. num., ar kuru
viņi attiecībā uz viņu noslēgto
laulību ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1934. g. 18. decembrī.
L. 5653. 28794b

Priekšsēd. b. B. Ci r u iis.
Spkrptārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata paziņo, ka Jevgeņijs
Lui d. Edelbergs un Fanija
Konrāda m. Joelsons, noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra V. Blūma 1934. g. 28. nov.
ar reģ. 2256. num., ar kuru
viņi attiecībā uz viņu noslē-
dzamo laulību ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1934. g. 18. decembri.
L. 5622. 28799b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata paziņo, ka Jānis-Teodors
Zvaigzne un Emma Buka, dzim.
Niedrīte, noslēguši priekšlaulības
līgumu pie Rīgas notāra E. Mā-
lītis 1934. g. 5. dec. ar reģ,
2269. num., ar kuru viņi attiecībā
uz viņu noslēdzamo laulību ir
atcēiuši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1934. g. 18. decembrī.
L. 5619. 28800b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata paziņo, ka Artūrs Luija d.
Matons un Elza Jāņa m. Matons,
dzim. Neimanis, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra P. Juraševska 1934. g.
4. dec. ar reģ. 7423. num., ar
kuru viņi attiecībā uz viņu
noslēgto laulību ir atcēiuši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1934. g. 18. decembrī.
L. 5621. 28801b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1934. gada 12. decembra
lēmumu ir atzinusi Herbertu
Ohme, dzīv. Rīgā, Kr. Barona
ielā 4 par maksātnespējīgu
parādniekiem tirdzniecībā, kam-
dēļ iestādēm un priekšniecī-
bām vajadzīgs labprātīgi: 1) uz-
likt aizliegumu parādnieka ne-
kustamiem īpašumiem, apķīlāt
viņu kustamo mantu, ja tāda
atrastos viņa iestāžu robežās,
un 2) paziņot Rīgas apgabal-
tiesai par visām prasībām
pret maksātnespējīgo parādnieku,
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka un par
summām, kādas parādniekam

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa, uz Likuma par biedrībām,
savienībām un politiskām orga-
nizācijām 17.-p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1934. g. 4. decembra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība Limbažu pagasta zvejnie-
cības biedrība ,,Līdaka" ar valdes
sēdekli Limbažu pagastā. 27569
Nodaļas pārz. v. L. B ruemmers.
Sekretārs K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Alojas jaun-
saimnieku lauksaimniecības ma-
šīnu koplietošanas biedrība, kas
reģistrēta ar šīs tiesas 1928. g.
6. jūnija lēmumu, saskaņā ar šīs
tiesas 1934. g. 27. marta 'lēmumu
ir slēgta un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1934. g. 12. decembrī.
L. 285 27570z
Nod.pārz. v. L- Bruemmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Pabažu lauk-
saimniecības mašīnu koplieto-
šanas biedrība, kas reģistrēta
ar šīs tiesas 1924. g. 5. marta
lēmumu, saskaņā ar šīs tiesas
1934. g. 17. aprīļa lēmumu ir
slēgta un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1934. g. 12. decembrī.
L. 283. 27571b

Nod. pārziņa v. L. Bruemmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Rīgas pilsētas
Antonijas ielas mājas >fs 13
iedzīvotāju-īrnieku savienība, kas
reģistrēta ar šīs tiesas 1921. g
25. maija lēmumu, saskaņā ar
šīs tiesas 1934. g. 3. jūlija lē-
mumu ir slēgta un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1934. g. 12. decembrī.
L. 232. 27572b

Nod. pārziņa v. L. Bruemmers .
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Brantu pa-
tērētāju biedrība ,,Vārpa ", kas
reģistrēta ar šīs tiesas 1920. g.
3. marta lēmumu, saskaņā ai
šīs tiesas 1928. g. 13. oktobra
lēmumu ir slēgta un galīgi lik-
vidēta.

Rīgā, 1934. g. 12. decembri.
L. 122. 27574b

Nod. pārziņa v. L. Bruemmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rigas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Izglītības koo-
peratīvs ,,Latvijas atjaunotājs"
kas reģistrēts ar šīs tiesas 1926. g.
3. februāra lēmumu, saskaņā
ar šīs tiesas 1930. g. 19. marta
lēmumu ir slēgts un galīgi lik-
vidēts.

Rīgā, 1934. g. 12. decembrī
L94- 27575b

Nod. pārziņa v. L. Bruemmers.
Sekretāra v. Stūrp

Jelgavas apgabaltiesa

paziņo, ka ar tiesas 1934. g.
6. decembra nolēmumu Alek-
sandrs Breriķis, dzīv. Jēkabpilī,
Filosofu ielā 4 atzīts par maksāt-
nespējīgu parādnieku tirdzniecībā
un uzaicina iestādes un amata
personas: 1) ievest aizliegumu
uz Aleksandra Brenķa neku-
stamiem īpašumiem un apķīlāt
viņa kustamo mantu, kas ' at-
rastos iestāžu un amata personu
darbības rajonā; 2) paziņot Jel-
gavas apgabaltiesai par ' visām
prasībām pret maksātnespējīgo
paiādnieku un par summām,
kuras parādniekam pienākas sa-
ņemt no iestādēm un amata
personām.

Tāpat apgabaltiesa uzaicina
visas privātpersonas paziņot ap-
gabaltiesai: 1) par savām parādu
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku un summām, kādas
parādniekam pierākas no viņām,
kaut ari maksājumu termiņi
kā pirmām, tā otrām prasībām
vēl nebūtu iestājušies; 2) par
maksātnespējīgā parādnieka
mantību, kas atrastos privāt-
personu rīcībā uz kādu atsevišķu
noteikumu (uzglabāšanā, kā ķīla
un t. t.) pamata, un ari par
privātpersonu mantību , kas at-
rastos pie parādnieka uz (ādu
pat noteikumu pamata.

Visi paziņojumi iesniedzam
tiesai 2 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Jelgavā, 1934. g. 13. decembrī.
K. I. 287/34. 27871b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs M. Devingteis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
6. decembra nolēmumu, paziņo ,
ka 1000 kr. rbļ. parāds pēc
obligācijas, korrob. 1908. g.
17. janvāri ar 208. num. uz
Bauskas apr. Ardzes muižas
„Zellenu" mājām ar zemes grām.
1408. num. , atzīts par samaksātu

un lūdzējiem Emilam un Annai
Lazdiņiem dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1934. g. 13. decembrī.
L. 530/34. 27872b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs M. De vin g tēls.

Jelgavas apgabaltiesa ,
saskaņā ar savu 1933. g. 27. marta
lēmumu , paziņo, ka tagad vairāk
kā 55 gadi vecā un no 1917. g.
bezvēsts promesošā Dore Dobels
atzīta par mirušu.

Jelgavā, 1934. g. 13. decembrī.
L. 147 obl. .33. 27873b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs M. Devingteis

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis , pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
"<£39- P-. paziņo, ka ar viņa1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ
357. num.) ir ierakstīts:'

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
359. num.) ir ierakstīts:

Firma Zara Izraelsons. Tir-
gotāja Zara Izraelsons dzimusi
Borovičos (Krievijā) 1899. g.
10. aprīlī un dzīvo Ventspilī ,
Saules ielā 15. Uzņēmums —
manufaktūras, galantērijas un
gatavu apģērbu tirgotava —
atrodas Ventspilī, Kuldīgas ieiā
Ns 20, un tā darbība atklāta
1922. g. 15. jūnijā.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembri
L. 2289. 28718

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.
Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
360. num.) ir ierakstīts:'

Firma Leizers Veinbergs. Tir-
gotājs Leizers Veinbergs dzimis
Tukumā 1871. g. 20. oktobrī un
dzīvo Tukumā , Lielā ielā 42.
Uzņēmums — ādu ģērētava —
atrodas Tukumā, Lielā ieiā 42,
un tā darbība atklāta 1914. g.
1. janvārī. Leizera Veinberga
pilnvarniece ir Feiga Veinbergs.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2290. 28719

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.
Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
361. num.) ir ierakstīts:

Firma Leiba Hers. Tirgotājs
Lietuvas pavalstnieks Leiba Hers
dzimis Liguma miestā (Lietuvā)
1889. g. un dzīvo Žagarē (Lie-
tuvā). Uzņēmums — tirdznie-
cība ar zirgiem — atrodas Aucē,
Tirgus laukumā , Liciā krogā,
un tā darbība atklāta 1930. g.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L- 2291. 28720

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas firdž^
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumi»
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
362. num.) ir ierakstīts: '

Firma Kārlis Panatolons. Tir-
gotājs Kārlis Pantalons dzimis
Bauskas pagastā 1870. g. 29. jū-
lijā un dzīvo Bauskā , Pils ielā 11.
Uzņēmumi — pirmās vajadzības
preču tirgotava un maizes cep-
tuve — atrodas Bauskā , Pils
ielā 11, un to darbība atklāta
1933. g. janvārī.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2292. 28721

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds."Jelgavas apgabaltiesas tirdznfē-

niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo,"ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
363. num.) ir ierakstīts:

Firma Jānis Piļevskis. Tirgo-
tājs Jānis - Frīdrichs - Mārtiņš
Piļevskis dzimis Jelgavā 1889. g.
24. novembrī un dzīvo Bauskā.
Kalēju ielā 26. Uzņēmums —vīntirgotava — atrodas Bauskā,
Pils ielā 38, un tā darbība atklāta
1929. g. 11. februāri.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2293 28722

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvir ezds.



Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p , paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
364. num.) ir ierakstīts:

Firma Samsons Levensons. Tir-
gotājs Samsons-Vigders Leven-
sons dzimis Piltenē 1889. g.
18. martā un dzīvo Valdemārpili,
Cunces ielā 2. Uzņēmums —
zirgu tirdzniecība — atrodas
Valdemārpilī, Cunces ielā 2, un
tā darbība atklāta 1927. g.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2294 28723

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ,
365. num.) ir ierakstīts:

Firma Haims Veinbergs. Tir-
gotājs Haims Veinbergs ir dzimis
Valdemārpilī 1903. g. 15. jan-
vārī un dzīvo Valdemārpilī,
Lielā ielā 6. Uzņēmums —
tirdzniecība ar zirgiem un drē-
bēm — atrodas Valdemārpilī,
Lielā ielā 6, un tā darbība atklāta
1929. gadā.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2295 28724

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
366. num.) ir ierakstīts:

Firma Jānis Gildevics. Tirgo-
tājs Jā is Gildevics dzimis
Skaistkalnes pagastā 1884. g.
26. maijā un dzīvo Codes pagasta
,,Dobuļos". Uzņēmums — lopu
tirdzniecība — atrodas Codes
pagasta ,,Dobuļos ", un tā dar-
bība atklāta 1926. g. 1. janvārī.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2296 28725

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Daugavpils apgabali. 1. civīlnod.,

paziņo, ka 1929. g. 12. februāri
mirušā Jura-Antona d. Spitaļa,
1927. g. 28. jūnijā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1934. g. 9. janvāra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
L. 7-a./34. 27881b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

SekretārsK. Kangurs.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 29. novembra
lēmumu un Civīlproc. nolik.
397. un 414. pantiem, uz Ferdi-
nanda Notmaņa lūgumu viņa
prasības lietā pret Helēni
Dītricham. Dilbeks, Agonu-Kārli
Aleksandru Dilbeku, Aleksandru-
Heinrichu-Johanu Dilbeku, Lud-
vigu-Pēteri Dilbeku un Volde-
mārtt-Hariju-Žanno Dilbeku par
Ls 200,— par īpašuma tiesību
atzīšanu uz iesēdējuma pamata
uz nekustamu mantu Liepājā, ar
zemes grām. 978. num., uzaicina
atbildētājus Helēni Dītricha m.
Dilbeks, Egonu-Kārli-AIeksandru
Dilbeku, Aleksandru-Heinrichu-
Johanu Dilbeku, Ludvigu-Pēteri
Dilbeku un Voldemāru-Hariju-

Žanno Dilbeku, kuru dzīves vietas
prasītājam nav zināmas, ierasties
tiesā vai uzdot savas atrašanās
vietas Liepājā, 2 mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Ja atbildētāji noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai neatsūtis

pilnvarnieku un savas juridiskās
adreses Liepājā neuzdos, noliks
tiesas sēdi lietas aizmuguriskai
izklausīšanai.

Lūgumam pielikti lūguma, piln-
varas, 1913. g. 11. oktobra lī-
guma, 1914. g. 14. marta līguma,
5 kvīšu un zemes grāmatas uz-
ziņas noraksti un tulkojumi.

Liepājā, 1934. g. 12. decembrī.
Akts 554/34-1. 2758Iz
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.
Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š.g. 5. nov.
lēmumu, uzaicina 1931. gada
17. maijā Nīgrandes pagastā
mir. Emīlijas-Augustes Otto m.
Grīnbergs mantniekus, kreditorus ,
legātārus, fideikomisārus un
visas citas personas, kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesības un prasības tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot ne
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. L. 831 m/34.

Liepājā, 1934. g. 12. decembrī,
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

27594 Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra „A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g- 21. decembra lēmumu
(žurnāla 282.num., reģ.282.num.)

ierakstīts vienpersonigs tirgotājs
ar firmu ,,Mašīnu lieltirgotava
Agronoms, īpašn. Z. Hiršmanis",
kuras īpašnieks ir Zacharijs Hirš-
manis, Latvijas pavalstnieks,
dzimis Kuldīgā, 1892. g. 22. martā
ar dzīves vietu Liepājā, Graudu
ielā 27, dz. 5; darbības nozare:
tirdzniecība ar mašīnām, lauk-
saimniecības, rūpniecības un
techniskiem piederumiem un ma-
šīnu darbnīca: uzņēmums at-
rodas Liepājā, Brīvības ielā 1;
uzņēmuma darbība atklāta
1929. g. 1. janvāri.

Liepājā, 1934. g. 21. decembri.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

29165 V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmi tis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 21. decembra lēmumu
(žurnāla 286.num., reģ. 286.num.)
ierakstīta atklāta sabiedrība
ar firmu ,,Kurce un Molls", kuras
personīgi atbildīgie biedri ir:
1) Hermanis Kurce, dzimis Lie-
pājā, 1863. g. 21. oktobrī, ar
dzīves vietu Liepājā, Ulicha ielā66
2) Gotfrīds Kurce, dzim. Liepājā,
1893. g. 13. februārī, ar dzīves
vietu Liepājā, Ulicha ielā 24,
3) Roberts Kurce, dzimis Liepājā,
1902. g. 4. janvārī, ar dzīves
vietu Liepājā Ulicha ielā 66,
visi Latvijas pavalstnieki; dar-
bības nozare: kuģu vidutājība,
apdrošināšanas aģentūras un visā-
das citas aģentūras; sabiedrības
sēdeklis atrodas Liepājā, Lielā
ielā 15; sabiedrība nodibināta
1891. g. 1. jūlijā uz nenoteiktu
/aiku un sabiedrības darbība
atklāta 1891. g. 1. jūlijā.

Liepājā, 1934. g. 21. decembrī.

Tirdzniecības reģ. tiesnesis
29169 V. Vītiņš.

Sekretāra v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistrā „A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša

1934. g. 21. decembra lēmumu
(žurnāla 287. num.,reģ. 287.num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Cira Matusevičs, Lie-
pājā" , kuras īpašniece Cira Matu-
sevičs, Latvijas pavalstniece,
dzimusi Minskas guberņā, pēc
pases 1928. g. bijusi '43^5
gadus veca, ar dzīves vietu
Liepājā, Bāreņu ielā 15; darbības
nozare: augļu veikals; uzņēmums
atrodas Liepājā, Lielā ielā 9;
uzņēmuma darbība atklāta
1930. gadā; prokūrists Amiels
Matusevičs.

Liepājā, 1934. g. 21. decembrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

29170 V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmi tis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra „A" daļā ai
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 21. decembra lēmumu
(žurnāla 288.num., reģ. 288. num.)
ierakstīta atklāta sabiedrība
ar firmu ,,V. Veinreichs un

H. Seichods", kuras personīgi
atbildīgie biedri ir: i) Hiršs
Seichods, dzimis Krustpilī,
1894. g. 9. nov., ar dzīves vietu
Liepājā, Labrenču ielā 4,
2) Vulfs Veinreichs, dzimis
Tukumā, 1888. g. 5. jūlijā, ar dzī-
ves vietu Liepājā, Peldu ielā 33,
abi Latvijas pavalstnieki; dar-
bības nozare: koloniālpreču tirgo-
tava; sabiedrības sēdeklis at-
rodas Liepājā, Vecais tirgus 11;
sabiedrība nodibināta 1925. g.
uz nenoteiktu laiku un sabiedrī-
bas darbība atklāta 1925. g.

Liepājā, 1934. g. 21. decembrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

29171 V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Friča Indriķa d. Sveikata
lūgumu un saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p. (1967., 2011., 2014.
un 2079.). p., uzaicina visus,
kam būtu uz 1933. g. 25. jūlijā
Lašu pag. Bērzkalnu mājās mir.
Ievas Jura m. Sveikais atstāto
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kādas tiesības vai
prasības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
L. 1552a./34. 27882b
Priekšsēd. b. A.Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 13. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 353. num. ie-
rakstīta firma ,,Jāņa Grišāna
ūdens dzirnavas", kuras īpašnieks
Jānis Grišāns, dzim. Daugavpils
apr. Dagdas pag. Pervelišku
sādžā 188 . g. 23. septembrī,
dzīvo Kapiņu pagasta Kameņecas
ūdens dzirnavās. Uzņēmums
atrodas Daugavpils apriņķa Ka-
piņu pag. Kameneeās; darbības
nozare: labības pārstrādāšana
ūdens dzirnavās; uzņēmuma dar-
bi a atklāta 1873. ģ. 28446o

Daugavpilī, 1934. g. 17. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekr. p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 14. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 354. num. ie-
rakstīta firma ,,Ju ielis (- ačer-
gi skis, kuras īpašn. Judelis Ka-
čerginskis, dzim Polijā, Viļņas
gub. Aidučā 1882. g. 27. no-
vembrī, dzīv , Daugavpili Vents-
pils ieiā 65. Uzņēmums atrodas
Daugavpilī Ventspils ielā 59;
darbības nozare: tirdzniecība ar
vīniem; uzņēmuma darbība at-
klāta 1929. g. 28447o

Daugavpilī, 1934. g. 17. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 14. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 355. num. ie-
rakstīta firma „P. Semjonovs",
kuras īpašnieks Potaps Semjonovs,
dzim. Naujenes a astā 1890. g.
8. decembrī, dzīvo Daugavpilī
Andreja Pumpura ielā 89. Uz-
ņēmums atrodas Daugavpilī An-
dreja Pumpura ielā 89; darbības
nozare: būvniecības uzņēmumi;
uzņēmuma darbība ' atklāta
1927. g. 28448o

Daugavpilī, 1934. g. 17. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 14. decembrī nodaļas
reģistrā ,A", ar 356. num. ie-
rakstīta firma „Hiršs Gecs",
ki ra īpašnieks Hiršs Gecs, dzim.
Subatē, 1890. g. 7. aug., dzīvo
Daugavpilī 3. janvāra ielā 24.
Uzņēmumi a'rodas Daugavpilī
Rīgas ielā 24 un Zaļā ielā 88;
darbības nozare: tirdzniecība ar
radioaparātiem un gaļu; uzņē-
mumu darbība atklāta 1922. g.
10. februārī. 28449o

Daugavpilī, 1934. g. 17". dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekr. p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 15. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" a357. num. ie-
rakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu: „Elja Valks un dēls",
kuras personīgi atbildīgie biedri
1) Elja Valks, dzimis Daugavpils
apr. Višķu pag. 1866. g., un
2) Jāzeps Valks, dzimis Daugav-
pilī 1906. g. 20. aug., abi dzīvo
Daugavpilī Virsnieku ielā 55.
Sevišķi pilnvaroti pārstāvēt sa-
biedrību Elja un Jāzeps Valki.
Sabiedrības sēdeklis atrodas Dau-
gavpilī Rīgas ie'ā 25; darbības
nozare: tirdzniecība ar mēbelēm;
sabiedrība nodibināta 1934. g.
20. septembri, bet sabiedrības
darbība atklāta tā paša gada
4. oktobrī. 28450o

Daugavpilī, 1934. g. 17. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 17. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 358. num. ie-
rakstīta firma „I. Tagers",
kuras īpašnieks Isers Tagers,
dzim. Bērzgales pag. 1881. g.
14. februāri, dzīvo Bērzgales pag.
Mežvidu stacijā. Uzņēmums at-
rodas Bērzgales pag. pie Mežvidu
stacijas; darbības nozare: tirdz-
niecība ar dažādām precēm;
uzņēmuma darbība atklāta
1920. g. jūlijā.

Daugavpilī, 1934. g. 22. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
29341 Sekretāra p.i.E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 17. decembrī nodaļas
reģistrā „A" ar 359. num. ie-
rakstīta firma „Saule, īpašn.
I. Markelsons", kuras īpašnieks
Icchoks Markelsons, dzim. Polijā,
Vidzi miestā, 1877. g., dzīvo
Daugavpilī, Rigas ielā 74. Uz-
ņēmums atrodas Daugavpilī,
Rīgas ielā 74; darbības nozare:
konfekšu izgatavošana un pārdo-
šana; uzņēmuma darbība atklāta
1920. g. '

Daugavpilī, 1934. g. 22. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis
29342 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 13. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 350. num. ie-
rakstīta firma ,,I. Tesels", kuras
īpašnieks Icchoks Tesels, dzim.
Varakļānos 1881. g. 22. maijā,
dzīvo Rīgā Blaumaņa ielā 3/2.
Uzņēmums atrodas Varakļānos
Rīgas ielā 106; darbības nozare:
tirdzniecība ar linsēklām un li-
niem; uzņēmuma darbība at-
klāta 1919. g. 10. maijā. 28443

Daugavpilī, 1934. g. 17. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 13. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 351. num. ie-
rakstīta firma ,,Sima Beims",
kuras īpašniece Sima Beims, dzim.
Daugavpilī, 1895. g. 20. augustā,
dzīvo Daugavpilī Viestura ielā 77.
Uzņēmums atrodas Daugavpilī
Viestura ielā 77; darbības no-
zare: tirdzniecība ar pārtikas
precēm; uzņēmuma darbība at-
klāta 1920. 'g.

Daugavpilī, 1934. g. 17. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 13. decembri nodaļas
reģistrā ,,A" ar 352. num. ie-
rakstīta firma ,,H. Aviņš, jēlādu
tirgotava", kuras īpašnieks Haims
Leibs Aviņš, dzim. Silajāņu pag.
Hiebiņu miestā, 1884. g., dzīvo
Daugavpilī Virsnieku ielā 52.
Uzņēmums atrodas Daugavpilī
Virsnieku ielā 52; darbī as no-
zare: jēlādu tirdzniecība; uz-
ņēmuma darbība atklāta 1923. g.

Daugavpilī, 1934. g. 17. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
28445 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

paziņo, ka 1933. g. 1. februārī
mirušā Andriva Tumaša d. Gaiļa,
1933. g. 17. janvāri sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1934. g.. 6. aprīļa lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
L. 804a./34. 27886b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 4. jūlijā
mirušā Nikita Grigorija d. Duda-
kovska, 1933. g. 13. jūnijā sa-
stādītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1934. g. 23. jūlija
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
L. 796a./34. 27887b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
uz Māres, arī Marijas Kažoks
lūgumu un saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p. (1967., 2011., 2014.
un 2079. p.), uzaicina visus,
kam būtu uz 1934. g. 10. jūlijā
Subatē mirušā Jēkaba Gotharda
dēla Piščāna atstāto mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu
kādas tiesības vai prasības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald . Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
L. 1936a./34. 27884b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs Ķ. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 29. aprīli
mir. Jēkaba Pētera d. Pulksteņa,
1933. g. 22. aprīlī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1934. g. maija lēmumu apstiprin.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
L. 513a./34. 27885b

Priekšsēd. b. J. Dāvis
Sekretārs K. Ozoliņš.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 21. decembra lēmumu
(žurnāla 289. num., reģ. 289.num.)
ierakstīta atklāta sabiedrība
ar firmu ,,Aleksandras Kauls
(Kauli) mantnieku Nīgrandas-
Alšu kaļķu dedzinātava T. Kauls
un biedri", kuras personīgi at-
bildīgie biedri ' ir: 1) Teodors-
Roberts Kauls, dzimis Nīgrandas
pagastā, 1894. g. 26. augustā,
ar dzīves vietu Nīgrandas pag..
Alšu muižā, 2) Eduārds-Leonhards
Kauls, dzimis Nīgrandas pag.,
1893. g. 26. maijā, ar dzīves
vietu Nīgrandas pag., Alšu muižā,
3) Ampāro Kauls, dzim. Nīgran-
das pag., 1895. g. 24. augusta,
ar dzīves vietu Nīgrandas pag.,
Alšu muižā, visi Latvijas pavalst-
nieki, sabiedrību sevišķi '? piln-
varots pārstāvēt Teodors Kauls;
darbības nozare: kaļķu dedzinā-
tava; sabiedrības sēdeklis atrodas
Nīgrandas pag., Alšu muižā;
sabiedrība nodibināta 1929. g.
1. janvārī uz nenoteiktu laiku
un sabiedrības darbība atklāta
1929. g. 1. janvārī.

Liepājā, 1934. g. 21. decembrī
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

29172 V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra „A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 21. decembra lēmumu
(žurnāla 290.num.,reģ. 290.num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Jānis Brūns", kuras
īpašnieks ir Jānis Brūns, Latvijas
pavalstnieks, dzimis Nīcā,
1902. g. 3. oktobrī, ar dzīves
vietu Liepājā, Peldu ielā 3;
darbības nozare: būvdarbu uz-
ņēmējs; uzņēmums atrodas Lie-
pājā, Peldu ielā 3; uzņēmuma
darbība atklāta 1930. gadā.

Liepājā, 1934. g. 21. decembrī,
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

29173 V. Vītiņš
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnodaļa

paziņo, ka 1933. g. 14. janvāri
mirušās Rozalijas-Andriva (pēc
testamenta Andreja) m. Deiduls
1933. g. 6. janvārī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltie-
sas 1934. g. 20. aprīļa lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.
Daugavpilī, 1934. g. 12. dec.

L. 950a/34. 27598z
Priekšsēd. b. A. S t r a z d i ņ š

Sekretārs K- Kangurs.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas ' tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 21. decembra lēmumu
(žurnāla 285. num.,reģ. 285. nu.n.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Vecsatiķu spirtdedzinā-
tava Monvids Kalniņš", kuras
īpašnieks ir Monvīds Kalniņš,
Latvijas pavalstnieks, dzimis
Doles pag., 1907. g. 13. oktobrī,
ar dzīves vietu Rīgā, Teātra
ielā 9, dz. 5; darbības nozare:
spirtrūpniecība; uzņēmums atro-
das Gaiķu pag., Vecsatiķos; uz-
ņēmuma darbība atklāta 1932. g.
4. novembrī.

Liepājā, 1934. g. 21. decembrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

29168 V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 21. decembra lēmumu
(žurnāla 284.num., reģ. 284.num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Mendel May, īpašn.
A. May", kuras īpašnieks ir
Ābrams Maijs (May), Latvijas
pavalstnieks, dzimis Sabilē,
1882. g. 3. februārī, ar dzīves
vietu Kuldīgā, Kaļķu ielā 5,
darbības nozare: ādu ģērētava;
uzņēmums atrodas Kuldīgā, Upes
ielā 1; darbība atklāta 1868. g.;
prokuriste Tea Maijs (May).

Liepājā, 1934. g. 21. decembrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

29167 V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas ' tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 21. decembfa lēmumu
(žurnāla 283, num.,reģ. 283.num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,M. Lilienšteins", kuras
īpašnieks ir Miķelis Lilienšteins,
Latvijas pavalstnieks, dzimis Sā-
tiņu pag., 1875. g. 26. decembrī,
ar dzīves vietu Saldū, Ganību
ielā 3; darbības nozare: koloniāl-
preču, trauku, labības, miltu
un dažādu preču tirgotava; uz-
ņēmums atrodas Saldū, Dzirnavu
ielā 1; uzņēmuma darbība at-
klāta 1923.' g. 1. janvārī.

Liepājā, 1934. g. 21. decembri.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

29166 V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 3. nov.
lēmumu, uzaicina 1929. gada
27. febr. Kuldīgā mirušās Līzes
Neimanis, dzim. Grīnvalds, mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus unvisas citas per-
sonas, kam būtu kādas tie-
sības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesī-
bas un prasības tiesai 3
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas „Vald.
Vēstn.".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. L. 781m./34.
Liepājā, 1934. g. 12. decembrī.

Priekšsēd. b. A Kiršfelds.
27595 Sekretāra v. E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 27. au-
gusta lēmumu, Uzaicina 1933. g.
15. oktobrī Liepājā mirušā
Jāņa Jāņa d. Irnesta mantinie-
kus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tie-
sības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām U2
visiem laikiem. L. 672m/34.

?Liepājā, 1934. g. 12. decembrī.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

27596 Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savus. g. 5. decemb ra
lēmumu, uzaicina 1933. gada
22. dec. Varšavā mirušā Jāņa
(Hansa)-Hermaņa Blunka mant-
nieku^ , kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tie-
sības un prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas . tie-
sības un prasības tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. L. 858m/34.

Liepājā, 1934. g. 12. decembrī.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
27877 Sekretāra v. E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 21. decembra lēmumu
(žurnāla 281,num.,reģ. 281.num.)
ierakstīta atklāta sabiedrība
ar firmu „Benno Drobe-Holc-
manis un Mozes Hiršovics, labības
un miltu tirgotava", kuras per-
sonīgi atbildīgie biedri ir:
1) Benno Drobe-Holcmanis, dzim
Kuldīgā, 1899. g. 14. novembrī,
ar dzīves vietu Kuldīgā, Policijas
ielā 4, 2) Mozes Hiršovics,
dzimis Kuldīgā, 1880. g. 20. febr.,
ar dzīves vietu Kuldīgā, Baznīcas
ielā 21, abi Latvijas pavalstnieki;
darbības nozare: labības un miltu
tirgotava; sabiedrības sēdeklis
atrodas Kuldīgā, Pils ielā 8;
sabiedrība nodibināta 1923. g.
uz nenoteiktu laiku un sabiedrības
darbība atklāta 1923. gadā.

Liepājā, 1934. g. 21. decembrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

29164 V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības . reģistra „A" daļā (reģ.
367. nutn.l ir ierakstīts:

Firma Pils aptieka, Roberts
Sīle. Tirgotājs Roberts Sile
dzimis Irlavas pagastā 1884; g.
I. decembrī un dzīvo Rīgā, Ka-
toļu ielā 3, dzīv. 10. Uzņē-
mumi — aptieka un drogu tir-
gotava — atrodas Tukumā, pir-
mais Pils ielā 5, bet otrais —
II, un to darbība atklāta —
pirmā 1924. g. 15. martā, bet
otrā — 1931. g. 5. decembrī.
Laulātie Sīles noslēguši 1927. g.
28. aprīlī laulības līgumu (attiec,
sludinājums iespiests ,,Valdības
Vēstneša" 1927. g. 113. numurā).

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2297 28726

Tiesnesis G. Voit ku s.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.
Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 17. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
368. num.) ir ierakstīts:

Firma Meiers Blūms. Tirgotājs
Meiers Blūms dzimis Garozes
pagastā 1862. g. un dzīvo Jel-
gavā, Katoļu ielā 60. Uzņē-
mums — lopu tirdzniecība —
atrodas Jelgavā, Katoļu ieiā 60,
un tā darbība atklāta 1934. gadā.

Jelgavā, 1934. g. 17. decembrī.
L. 2293 28727

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds



Baltinavas iecirkņa miertiesnesis,
saskaņa ar Civ. proc. lik. 1725.
p. un Latgales civillikuma 1239.
p., un pamatojoties uz savu
1934. g. 12. decembra 'ēmumu,
paziņo, ka pēc 1930. g. 10.febr.
mirušās Borbolas Povula meitas
Ločmeļs ir palicis Jaunlatgales
apriņķī, Baltinavas pag., Pušļe-
vas sādžā mantojums, un uzai-
cina visas personas, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēn. laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas „Vald. Vēstn.".

Baltinavā, 1934. g. 12. dec.
Miertiesnesis R. Kāps.

Bl. civ. 1. 673. 27647

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvīds Vīgants
(kancelejā Bauskā Pils ielā 48)
paziņo,- ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1935. g. 3. jūlijā
pulksten 10 Jelgavas apgabalt.
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Annai Čupriks piederošo
nekustamo mantu Bauskas apr.
Svitenes pag. Liel - Bērsteles
muižas ..Jaunbullēnu-Pole" māju
ar zemes grām. reģ'stra 1812.
num., vienu ceturto ideālo daļu,
tādā sastāvā, kādā skaitās pēc
zemesgrāmatām.

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā par
Ls 11613,—, betpārdodamāyideālā daļa par Ls 2903,25, ne
kādas summas arī sāksies izsole,
piemērojot tomēr Civīlproc. nol.
1293. p.

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi piinā sastāvā Ls
8204,— ar proc; bet pārdoda-
mā 1/4 ideālā daļa Ls 1200,—
ar proc.

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
r.ovērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa. 28472

Bauskā, 1934. g. 18. decembri.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr." tiesu izp. Arvīds Vīgants,
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

l) 'Nodokļu departamenta pra-
sības apmierināšanai 1935. g.
3. jūlijā pīkst. 10 Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē mir.
Jēkabam Jēkaba d. Kalniņam
piederošo nekustamo mantu,
Bauskas apr. Zālītes pag.
Grienvaldes muižas ,,Silaroke "
mājas, ar zemes grāmatu reģ.
5525. num., pilnā sastāvā, 30,40
deset. nlatībā:

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei, pilnā sastāvā
par Ls 4878,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc: nol. 1293. p.;

3) nekustamai mantai nav
hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāiesniedz tieslietu
ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības,
kas novērš tās publisko pārdfj-
šanu, tās jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļa.

Bauskā 1934. g. 18. decembrī.
28473 Tiesu izp. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpild. J. Veinbergs
(kanceleja Jēkabpilī, Lielajā
ielā 175) paziņo, ka š. g. „Vald.
Vēstn." 155. numurā izsludinātās
Pēterim Mārti ņa d. Robežniekam
piederošas nekustamās mantas ,
Jēkabpils apr. Ābeļu pag. Rene-
berga muižas zemes gab. ,,L.īč-
upi 6F", ar hip. 6207. num.,
pārdošana publiskā izsolē 1935. g.
16. janvārī pīkst. 10 atcelta.

Jēkabpilī, 1934. g. 12. dec.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civ. proc. likr. 1725. p.
un Latgales civillikuma 1239. p.
un pamatojoties uz savu 1934. g
12 decembra lēmumu, paziņo,
kāpēc 1930. g. 5. novembri
mirušā Gavrila |āņa d. Barinova

ir palicis Jaunlatgales apr. Gauru

pag Skrjadeļu mājās mantojums

un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ai
to būtu kādas tiesības, pietetkl

tās pēc piekritības 3 menesu

laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī".

Baltinavā, 1934. g. 12. dec.
BI. civ. I. 663. 27645

Miertiesnesis R. Kāps.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1725.p.
un Latgales civillikuma 1239.p.,
un pamatojoties uz savu 1934. g.
12. decembra lēmumu, paziņo,
ka pēc 1930. g. 12. maijā mir.
Antona Tichana d. Tichonova,
arī Tichanova, ir palicis Jaun-
latgales apr. Gauru pag. Vasku
ciemā mantojums, un uzaicina
visas personas, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tās
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „ValdībasVēstnesī".

Baltinavā, 1934. g. 12. dec.
Bl. civ 1.671. 27646

Miertiesnesis R. Kāps.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,
paziņo, ka ar viņa 1934. g.
29. oktobra tiesas pavēli, kas
stājusies likumīgā spēkā un no-
dota izpildīšanai, Teofilija Smu-
ciņš, dzim. 1887. g., ir sodīta
pēc Sodu lik. 234. un 26. p.
ar Ls 35,— vai nesamak-
sas gadījumā ar 10 dienām
aresta par tirgošanos ar cilvēku
uzturam nepielaižamu desu savā
desu veikalā Daugavpilī, Teātra
ielā 2.

1934. g. 19. decembrī.
L. 895/kr. 28875x

Miertiesnesis E. K a 1 ē j i ņ š.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis
paziņo, ka ar viņa 1934. g.
30. oktobra tiesas pavēli, kas
stājusies likumīgā spēkā un no-
dota izpildīšanai, Nochums Mes-
ņiks, dzim. 1871 g., sodits pēc
Sodu lik. 234. un 26. p. ar 20 la-
tiem naudas soda vai nesamaksas
gadījumā ar arestu uz 4 dienām
par tirgošanos ar nezīmogotu
gaļu savā veikalā Maizes laukumā
Daugavpilī.
L. 908/kr. 28876x

Miertiesnesis E. Ķ a I ē j i ņ š.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis
paziņo, ka ar viņa 1934. g.
10. novembra tiesas pavēli, kas
stājusies likumīgā spēkā un no-
dota izpildīšanai, Leiba Koch-
kovskis, dzim. 1879. g. 26. de-
cembrī, sodīts pēc Sodu lik.
234. un 26. p. ar Ls 30,— vai
nesamaksas gadījumā ar 7 die-
nām aresfa par tirgošanos savā
tirgotavā Daugavpilī, Saules
ielā 41 ar cilvēku uzturam nepie-
laižamu desu.

Daugavpilī, 1934. g. 19. dec.
L. 922/kr. 28877x

Miertiesnesis E. K a I ē j i ņ š

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis
paziņo, ka ar viņa 1934. g.
23- oktobra spriedumu, kas stā-
jies likumīgā spēkā un nodots
Izpildīšanai, Basja Fišs, dzim.
1876. g., sodita pēc Sodu lik.

236. p. 1. d., 26. un 239. p.,

ar Ls 35,— vai nesamaksas gadī-
jumā ar 1 nedēļu aresta par to,
ka š. g. 24. augustā turējusi
pārdošanai savā zivju tirgotavā,
Daugavpils zivju tirgū, bojātas
zivis. 28878x

1934. g. 19. decembrī.
Miertiesnesis E. Ķ a 1 ē j i ņ š.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis
paziņo, ka ar viņa 1934. g.
19. oktobra tiesas pavēli, kas
stājusies likumīgā spēkā un no-
dota izpildīšanai, Antons Kursišs,
dzim. 1864. g., sodīts pēc Sodu
lik. 234., 26. un 239. p. ar Ls 15,—
vai nesamaksas gadījumā ar
3 dienām aresta par sanitāro
noteikumu neievērošanu tirgo-
joties ar maizi.

1934. g. 19. decembrī.
859/kr. 28879x

Miertiesnesis E. K a I ē j i ņ š.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis
paziņo, ka ar viņa 1934. g.
27. oktobra tiesas pavēli, kas
stājusies likumīgā spēkā un no-
dota izpildīšanai, Rozā Gliks,
dzim. 1900. g. 14. septembrī,
sodīta pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.
un 26. p. ar Ls 50,— vai nesa-
maksas gadījumā ar 2 nedēļām
aresta par sapuvušu brekšu un
līdaku pārdošanu Daugavpils
zivju tirgū. 28880

1934. g. 19. decembrī.
Miertiesnesis E. Ķ a 1 ē j i ņ š

Daugavpils apgabaltiesas Viļaku
iec. miertiesnesis, pamatodamies
uz savu 1934. g. 12. decembra
lēmumu un Civ. proc. nol. 1725.p.
un Civ. lik. (X. sēj. I. d.)
1239. p., uzaicina 1917. g. jan-
vāra mēnesī mirušās Anastasijas
Fedaseja m. (bez uzvārda, manti-
niekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķes atstato mantu,
atrodošos Jaunlatgales apriņķī
Kacenu pagasta pūstošā Kel 'iš ' i.
Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
..Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1934. g. 12. decembrī.
38/34. g. aps. 27650

Miertiesnesis J. Gūtmanis.
Daugavpils apgabalti. Viļēnu

iec. miertiesnesis, saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1725. p. un Ci-
vīllik. X. sēj. 1235. p., pama-
tojoties uz savu 1934. g. 12. de-
cembra lēmumu, paziņo, ka pēc
1929. g. 13. martā mirušā Jāņa
Antona d. Briške, Rēzeknes apr.
Vidsmuižas pag. Aizupišu mājās
ir palicis mantojums, un uzai-
cina visas personas, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tās
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas ,,Vald. Vēstnesī".

Viļenos, 1934. g. 12. dec.
Bl. 1. 434. 27643

Miertiesnesis H. Pietiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. miertiesnesis paziņo, ka sa-
skaņā ar miertiesneša 1934. g.
15. decembra lēmumu, skaitāma
par anullētii un nederīgu 1928. g.

Aloiza Ādama d. Zirneļa Pēterim
Aloiza d. Zīmeļam izdotā ģenerāl-
pilnvara, ko apliecinājis Viļēnu
notārs Antons Driķis.

Viļēnos, 1934. g. 15. decembri.
Bl. 1. 431. 28344b

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos, Rēzeknes
ietā 14), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1185. p. paziņo, ka uz
1935. g. 23. martu noliktā Jē-
kaba Andreja d. Taukuļa ne-
kustamās mantas pārdošana, par
ko izsludināts ,,Valdības Vēst-
neša" 1934. g. 212. numurā,
sakarā ar piedziņas izbeigšanu,
atcelta. 28894x

Viļēnos, 1934. g. 19. decembri.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs J. Grīnfelds paziņo,
ka 1935. g. 4. janvārī pīkst. 11
Rīgā, Audēju ielā 13 veik.
pārdos Lības Aronsons skunksa
un valubei ādiņas, novērtētas par
Ls 220,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 24. decembrī.
29396 Tiesu izp. J. Grīnfelds

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izp. Arvīds Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Minnas Bīdegs prasības
apmierināšanai 1935. g. 3. jūlijā
pīkst. 10, Jelgavas apgabalt.
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā

izsolē Emīlijai - Olgai Jāņa m.
Rūgums, dzim. Krumovičs, pie-
derošo nekustamo mantu, Baus-
kas apr. Taurkalnes muižas ze-
mesgabalu „Stūre 17. num." ar
zemes grām. reģ. 1408. num.
pilnā sastāvā, 12,87 des. platībā
ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā par
Ls 2131,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1500,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tie-
sības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa. 28469

Bauskā, 1934. g. 18. decembrī.
Tiesu izp. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kanceleja Bauskā
Pils ielā 48) paziņo , ka:

1) Latvijas bankas , Jura Va-
renā, Efraima Brauna un ' Ettes
Boruchovičs prasību apmierinā-
šanai 1935. g. 3. jūlijā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Arnoldam - Jēkabam Kārļa d.
Šlosbergam piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr. Vecsaules
pag. Mēmeles muižas „Mistring"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
4932. num., pilnā sastāvā, 30,58
des. platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei, pilnā sastāvā
par Ls 9888,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civī .lproc. nol. 1293. p.;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4763,66 ar %,
5000 kr. cara rub. ar pcoc,
mūža uzturu Dārtai Kippe un
mūža dzīvokļa lietošanas tie-
sības un dažādi ikgadīgi mūža
alimenti Annai Jāņa m. Ozolla-
pa, dzim. Ķippa un Jānim Jā-
ņa d. Ķippim;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tie-
sības, kas novērš tās publisko
pārdošanu , tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa. 28471

Bauskā 1934. g. 18. decembrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. p.
3. pkt. un 239. p., izsludina, ka ar
likumīgā spēkā stājušos 1934. g.
6. novembra spriedumu . Fruma-
Šeja Kopēja m. Žerdins, dzim.
Jeršovs,dzim. 1900. g. 6. nov. par
netīrību savā gaļas tirgotavā
Ludzā, Baznīcas ielā 54, pēc
Sodu lik. 235. p., sodīta ar
Ls 30,— vai maksātnespējas gadī-
jumā ar 10 dienām aresta.

Ludzā, 1934. g. 21. decembrī:
L. 665/k. 29223z

Miertiesnesis J. Konrāds.

Rēzeknes 3. iee. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1934. g. 11. dec.
lēmumu un pamatojoties uz Ci-
vīlproc nolik. 1725. p. un Lat-
gales civīllik. 1239. p., uzai-
cina 1933. g. 17. oktobrī mirušā
Aleksandra Franciska d. Dem-
bovska mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz man-
tojumu, kas palicis Rēzeknes apr.
Rēznas pagastā. Mantojuma tie-
sības jāpieteic 3 mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstnesī".

Rēzeknē, 1934. g. 12. dec.
27652 Miert. p. i. K- Kampe.

Daugavpils apgabalt. Varakļānu
irc. miertiesensis, saskaņā ar
savu 1934. g. 12. decembra lē-
mumu un pamatodamies uz Civ.
proc. nolik. 1725. un 1727. p.
un Latgales Civ. lik. 1239. p.,
uzaicina 1934. g. 17. janvārī
mirušās Advigas Pāvela m.
Grozās mantniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī
Barkavas pag. Kanču sādžā 3
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma ievietošanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanas ne-
kādas prasības vairs nepieņems.

Varakļānos. 1934. g. 12.' dec.
673/c 27649
Miertiesnesis A. Skromanis.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Grietas
Untinovskis prasību apmierinā-
šanai 1935. 3. jūlijā pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Miķelim Untinovskim piederošo
nekustamo' mantu, Bauskas apr.
Ceraukstes pag. Pāces muižas
,,Dveige" mājas ar zemes grām.
reģ. 1315. num. pilnā sastāvā,
kādā skaitās pēczemes grāmatām
un ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā par
Ls 8105,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 5791,85. ar
proc. un 300 krievu cara rub.
ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
novērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa. 28467

Bauskā 1934. g. 18. decembrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvīds Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Jāņa
Pleiera, Jāzepa un Bēra Berk 'o-
viču un mir. Jāņa Dabra mant.
masas prasību apmierināšanai
1935. g. 3. jūlijā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jēkabam Jēkaba d. Griķim pie-
derošo nekustamo mantu Bauskas
apr. Ceraukstes pagasta Bebru
sādžas 5. viensētu ar zemes grām.
reģ. 16981. num., pilnā sastāvā,
35,071 hekt. platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā par
Ls 9222,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2672,96 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atjauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības,
kas novērš tās publisko pārdo-
šanu, tās jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa.

Bauskā, 1934. g. 18. decembrī.
28468 Tiesu izp. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs A. Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1)' Mildas Kļaviņš prasības
apmierināšanai 1935. g. 3. jūlijā
pikst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Jānim Andreja d.
Buivītim piederošo nekustamo
mantu Bauskas apr. Taurkalnes
pag. no Kannenieku muižas at-
dalīto zemesgabalu ar nosau-
kumu „Purvaji 1F" un arze-
mes grāmatu reģ. 4873. num.
pilnā sastāvā, 18,54 hekt. pla-
tībā ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei, pilnā sastāvā
par Ls 776,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3440,— ar %;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējumu
desmitā daļa — un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības,
kas novērš tās publisko pārdo-
šanu, tās jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļa. 28470

Bauskā, 1934. g. 18. deeembri.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpild. J.Veinbergs
paziņo, ka Andrejam Reiņa d.
Valeskalnam piederošo, Jēkabpils
apr. Ābeļu pag. Štabliten muižas
,,Lielgalv-Meža" māju, ar hip.
250. num. pārdošana publiskā
izsolē, kura bija nolikta uz š. g.
19. decembri un izsludināta ,,Val-
dības Vēstn." 1934. g. 156. num.
pārcelta ar prasītājas un atbildē-
tāja vienošanos uz 1935. gada
13. februāri pīkst. 10. 29297z

Jēkabpilī, 1934. g. 21. dec.
Tiesu izpild. J.Veinberg s.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpild. J. Veinbergs
(kanceleja Jēkabpilī, Lielajā ielā
175) paziņo, ka š. g. „Valdības
Vēstn." 280. numurā izsludinātās
Krišam Mārti ņa d. Vetčelam
piederošās Jēkabpils pilsētā ne-
kustamas mantas 131F, ar hip.
566. num pārdošana publiskā
izsolē 1935. g. 13. februāri
pīkst. 10 atcelta. 29295z

Jēkabpilī, 1934. g. 21. dec.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Jēkaba Antona d. Voikova
mantnieka Finageja Jēkaba d.
Voikova lūgumu par Daugavpils
apr. Līvānu pagasta no Ķrust-
pils muižas atdalīto zemes ga-
balu N°421 un 359, — 34 deset.
1152 kv. asis kopplatībā, ierakstī-
šanu zemes grāmatu reģistrā, —
uzaicina visas personas, kurām ir
kādas tiesības uz minēto nekus-
tamo mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām un
minētais lūdzējs varētu tikt ie-
rakstīts attiecīgā zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem ap-
robežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotēkārisku ap-
grūtinājumu tiesībām.
Daugavpilī, 1934. g. 13. decembri
L. 695/6950 27888z
Ķomis. priekšsēd. N. D i b i e t i s.
Sekr.-darbv. A. Vitkovskis.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.,
izsludina, ka viņa 1934. g.
24. novembra spriedumu Alek-
sandrs Zālamans viņa apsūdzī-
bās lietā pēc Sodu' lik. 236. p.,
par cilvēku uzturam nepielai-
žamu sapuvušu desu glabāšanu
darbnīcā, atzīts par vainīgu un
sodīts ar Ls 30 vai maksāt
nespējas gadījumā ar 2 nedēļām
aresta. Atzīme. Spriedums
stājies likumīgā spēkā. Alek-
sandris Zālamans ir desu darb-
nīcas atbildīgais vadītājs Ludzas
ielā 56.

Rīgā, 1934. g. 14. decembrī.
Kr. 1. 1659 28870x

Miertiesnesis Ž. P i n k u 1 s.
Rīgas pilsētas 11. iec. mier-

tiesnesis ar 1934. g. 16. oktobra
spriedumu Marijas Steķis, par
tirgošanos Vidzemes tirgū 150.
gaļas galdā ar maltu gaļu, kiua
saturēja konservu sāli, 1934. g.
18. septembrī, pēc Sodu lik.
236. p. 1. d., sodījis ar Ls 10,—,
vai nesamaksas gadījumā ar 3
dienām arestā. Spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1934. g. 21. decembrī.
L. 2152 29216z

Miertiesnesis (paraksts).

Rigas pilsētas 11. iec. mier-
tiesnesis ar 1934. g. 9. novembra
spriedumu Annu Staļģis, par tir-
gošanos ar maltu gaļu, kura
saturēja konservu sāli, Centrāl-
tirgū I gaļas paviljonā 78. galdā
1934. g. 5. oktobrī, pēc Sodu lik.
234. p., sodījis ar Ls 15,— vai ne-
samaksas gadījumā ar 5 dienām
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā.

Rīgā, 1934. g. 21. decembrī.
L. 2270. 29217z

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pilsētas 11. iecirkņa mier-
tiesnesis ar 1934. g. 29. oktobra
spriedumu Gersonu Šteinmani
par tirgošanos savā gaļas un desu
tirgotavā, Rīgā, Antonijas ielā 13,
ar košer desu, kura nav pielai-
žama lietošanai cilvēku uzturam,
1934. g. 7. septembrī, pēc Sodu
lik. 236. p., sodījis ar Ls 15,—
vai nesamaksas gadijumā ar
5 dienām aresta. Spriedums
stājies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1934. g. 21. decembri.
L. 2229 29218z

Miertiesnesis (paraksts).
Rīgas pilsētas 11. iecirkņa mier-

tiesnesis ar 1934. g. 9. novembra
spriedumu Teodoru-Gustavu Vi-
tišņikovu-Anševicu par tirgošanos
ar ' maltu gaļu, kura saturēja
konsevu sāli, savā gaļas skārnī
Rīgā, Kalnciema ielā 120/ 122,
1934. g. 6. oktobrī, pec Sodu lik.
234. p., sodījis ar Ls 25,—, vai ne-
samaksas gadījumā ar 7 dienām
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā.

Rīgā, 1934. g. 21. decembrī.
L. 2284 29219z

Miertiesnesis (paraksts).

Madonas apr. 3. iec. mier-
tiesnis ar 1934. g. 16. novembra
tiesas pavēli, pēc Sodu lik. 235. p.
sodījis Berku Kurlandu, dzīv.
Ļaudonā, Brīvības ielā 23, par
to, ka viņš turējis pārdošanai
gaļu nepiemērotās telpās, ne-
ievērojot pienācīgo tīrību, ar
Ls 15,— vai nesamaksas gadī-
jumā ar 4 dienām aresta. Sprie-
dums stājies likumīgā spēkā un
nodots izpildīšanai.

Madonā, 1934. g. 20. decembrī.

L. U68. 29006b
Miertiesnesis (paraksts).

Baltinavas iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1725. p.
un Latgales civillikuma 1239. p.,
un pamatojoties un savu 1934. g.
12. decembra lēmumu, paziņo, ka
pēc 1933. gada 28. janvāri mir.
Jakuba Jezupa d. Vizuļa ir pa-
licis Jaunlatgales apr. Baltinavas
pagastā, Zelču ciemā mantojums,
un uzaicina visas personas kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēn. laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Baltinavā, 1934. g. 12. dec.
Miertiesnesis R. Kāps.

Bl. civ, i . 679 27648
Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civīlproc lik. 1725. p.
un Lik. kop. 10. sēj. 1. d. 1239. p.,
un pamatojoties uz savu 1934. g.
13. decembra lēmumu, paziņo,

ka pēc mirušā Borucha Geršona-
Leiba arī Meera d. Gurviča ir
palicis mantojums , un uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to kādas
tiesības, pieteikt tās pēc piekritī-
bas 3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".
Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.

C. 1. 1064 27890z
Miertiesu. H. Švarcbachs.



Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpild. J Veinbergs
(kanceleja Jēkabpili, Lielajā
ielā 175) paziņo, ka ,,Vald. Vēstn.'
š. g. 187. numurā izsludinātā
Ievai Jāņa m. Beljans, dzim.
Pauriņš, Elzai Reiņa-Alberta m.
Beljans un Kārlim Reiņa-Alberta
dēlam Beljanam piederošās ne-
kustamas mantas, Jēkabpils apr.
Sērenes pag. Vec-Sērenes muižas
,,Pelše 39. num." māju, ar hip.
1846. num., pārdošana publiskā
izsolē 1935. g. 5. jūnijā pīkst. 10
atcelta. 29298z

Jēkabpilī, 1934. g. 21. dec.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpild. J. Veinbergs
(kanceleja Jēkabpilī, Lielajā
ielā 175) paziņo, ka ,,Valdības
Vēstneša" š. g! 210. numurā iz-
sludinātās Andrejam Jāņa d.
Brugmanim, ari Brukmanim pie-
derošās nekustamas mantas, Jē-
kabpils apr. Neretas pag. Ne-
retas-Liel-Zalves-Daudzevas mui-
žas zemes gab. „Ozolnieki 344F",
ar hip. 5816. num. pārdošana
publiskā izsolē 1935. g. 10. aprīlī
pīkst. 10 atcelta. 29299z

Jēkabpilī, 1934. g. 21. dec.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Liepājas apgabaltiesas Kuldīgas
iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
A. Ja'nsons (kanceleja Kuldīgā
Ventspils ielā .19), saskaņā ar

Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1935. g.
1. martā pīkst. 10 Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos pir-
majā atklātā izsolē Frīdricham
Skujānam (Skuja) un Annai-
Katrīnei Skujāns (Skuja) pie-
derošu pilnā sastāvā nekustamu
mantu Kuldīgā ar zemes grā-
matu reģ. 202. num., Jelgavas
ielā 43;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 1008—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3100,— Latvijas
hipotēku bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 101,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1934. g.6. decembrī.
L. 824/34. 27905

Tiesu izpild. v. i. A. ļansons.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1935. g.
12. janvārī pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā
izsolē Pētera Jāņa d. Kibiņa ne-
kust, mantu, kas atrodas Grīvā,
Dzērvju grāvī 6, ievesta zemes
grāmatu reģistra 1187. folijā un
sastāv no zemes gabala 1436. F,
10630 kv. m platībā.

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 420.—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civ. proc. no-
lik. 1293 p.

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls42,—;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā, 1934. g. 18. decembrī.
28897 Tiesu izp. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1935. g.
12. janvārī pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē
Allas Jāņa m. Semjonovs-Karet-
ņikovs, Jāņa Pētera d. Šersto-
bojeva, Jegora Jāņa d. Ļvova
un Kuzma Ņjkifora 'd. Zaburdaja
nekustamo mantu, kas atrodas
Grīvā, Lielā ielā 141, ievesta
zemes grāmatu reģ. 1126. folijā
un sastāv no zemes gabala
„1192F", 7388 kv. metru kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 385,—, bet solī-
šana sāksies saskaņā ar Civ. pr.
nol. 1293. p.;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 38,50.

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nek. mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles Daugavpils apgabaltiesas 1.
civīlnodaļas kancelejā. 28899

Grīvā, 1934. g. 18. decembrī.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Daugavpils muitnīcas pra-
sības apmierināšanai 1935. g.
6. jūlijā pulksten 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā iz-
solē Jēkaba Sidora d. Artemjeva
nekustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Laucesas pagastā,
ievesta zemes grāmatu reģ.
6580. folijā un sastāv no zemes
gabala „Akmeņi 23F", 18,25 ha
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2720,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 272,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā,

Tiesības, kas pārdos, nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai,

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā. 28898

Grīvā. 1934. s. 18. decembrī.

Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
lec. tiesu izpildītājs J.Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas ielā
52), saskaņā ar Civīlproc nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Aulejas pag. valdes prasī-
bas apmierināšanai 1935. g.
2. martā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Skorodichina ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Aulejas pag. Mickeviču s. v.,
ierakstīta zemes grām. reģ.
15752. num. (4. grunti), 14,172 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1734;

3) nekustamai mantai nav
hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —Ls 173,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils- Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā.

Krāslavā 1934. g. 17. dec.
29241 Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpild. J. Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas ielā52),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Dagdas pagasta valdes pra-
sības apmierināšanai 1935. g.
2. martā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pāvila Saveljeva nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Daugavpils apr. Dagdas
pag. Avlasenku sv., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 19136. ium.
(4. gruntī), 11,052 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei nevērtēta par Ls 1240,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 700,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa—Ls 124,—un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās mantas iegūšumui
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.
Visos pārdodamā nekust, mantas

dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet divas
nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā.

Krāslavā 1934. g. 17; dec.
29242 Tiesu izp. J.Avotnieks.

Pētera Pačkajeva nekust, mantu,
6/7 daļas, kas atrodas Daugavpils
apr. Aulejas pag. Kalendāru s. v.,
ierakstīta zeme? grāmatu reģ.
26648. num. (2. gruntī), 7,467 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 520,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 600,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēju-
ma desmitā daļa — un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāuz-
rāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles Dau-
gavpils apgabaltiesas 1. civīlno-
daļas kancelejā. 29292

Krāslavā 1934. g. 21. dec.

Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Aulejas pag. valdes praslb.
apmierināšanai 1935. g. 2. martā
pulsten 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Vasilija Bogdanova. nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Aulejas pag.,
Baranišku s. v., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 29272. num. 1. gr.
15,011 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērt, par Ls 1197,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2000,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 119,70 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas 1.
civīlnodaļas kancelejā. 29294

Krāslavā, 1934.g. 21. decembrī.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Krust-
pils iec. tiesu izp. Pēteris Dauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, firm.
,,Raiska", Centr. sav. „Konzums"
Vladimira Gortinska un citu
prasību apmierināšanai 1935. g.
16. februāri pīkst. 10 Daugav-
pils* apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos trešajā publiskā
izsolē Krustpils lauksaimniecības
biedrības nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Kaustpils pag. un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 15909. num.
un sastāv no zemes gabaliem
206F, 206Fa un 206Fb, ar kopēju
nosaukumu „Druva" 26 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6.478.—:

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 4.510,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc liku-
ma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos, var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejai

Krustpilī, 1934.g. 19. decembrī.
L 254 . 29239

Tiesu izpildītājs P. Dauge.
Daugavpils apgabaltiesas Rēzek-

nes 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumbergs saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1185. p. not.
paziņo, ka uz 1935. g. 13. aprīli
noliktā Klementija Artemija d.
Haritonova nekustamās mantas
pārdošana, par ko izsludināts
,,Valdības Vēstneša" 1934. g.
231. num., sakarā ar piedziņas
izbeigšanu, ir atcelta. 29289z

Rēzeknē, 1934. g. dec.
Tiesu izpild. |. Stumbergs.

Daugavpils apgabaltiesas Rē-
zeknes 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumbergs, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1185. p. not. pa-
ziņo, ka uz 1935. g. 13. aprīli
noliktā Andreja Konstantinova
nekustamās mantas pārdošana,
par ko izsludināts ,,Valdības
Vēstneša" 1934. g. 225. num.,
sakarā ar piedziņas izbeigšanu,
ir atcelta. 29290z

Rēzeknē, 1934. g. dec.
Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpildītāja v. i.
K. Projums (kanceleja Zilupē
Mežu ielā 30) saskaņā ar Civīl-
proc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Šķaunes pag. valdes pra-
sības (nodokļu parāda) piedzīša-
nai 1935. g. 9. martā pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Fabiana Jēkaba
dēla Jermaka nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Ludzas
apr. Šķaunes pag. un ierakstīta
zemes grām. reģ. 6668. num. un
sastāv no Poliščinas sādžas
zemes 46. viensētas, 2 gab.,
8,928 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1480,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1260,— Valsts
zemes bankai.

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērt, desmitā daļa —
Ls 148,— un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekusiamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš,- jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 28549

Zilupē, 1934. g. 17. dec. L. 880
Tiesu izpild. v. i. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes iec.
tiesu izpild. v. i. Ķ. Projums
(kanceleja Zilupē Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Pasienes pagasta valdes pra-
sības (nodokļu parāda)piedzīšanai
1935. g. 9. martā pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē mirušā Rafaila Romāna d.
Stefanoviča nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodasLudzas
apr., Pasienes pagastā un ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
3848. numurā un sastāv no Gri-
šino sādžas zemes 2 gabaliem;
1) 20. num. — 5 des. 256 kv, asis
un 2) 52. num. — 1822. kv. asis
bet pavisam 5 des. 2078 kv. asis
platībā. Bez tam tiesības
!3ļ daļā divos zemes gabalos ar
62! un 63. num., kuru platība ir:
62. —172 kv. asis un 63 —31 kv.
asis un tiesības zemes 64. num.
gabalā — kur š iedalīts linu mār-
kiem 31 personas kopējā lieto-
šanā, kādi mārki pēc zemes grā-
matu izvilkuma 1916. gadā bijuši
strīdu ar Lauzinas ļ sādžas zem-
turiem;

2) nekustamā manta publiska!
izsolei novērtēta par Ls 862,—;

3) nekustamai mantai hipo-
tēku parāda nav;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 86,20 un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos,- kad
tāda pēc likuma vajadzīga; ?

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabalt, 3. civīlnod.
kancelejā. L. 9S9 29056

Zilupē, 1934. g. 20. decembrī.
Tiesu izpild. v. i. Ķ. Projums.
Rīgas notārs Jānis Graudiņš,

pamatojoties uz 1916. gada 3. jū-
lija likumu par tirdzniecības un
rūpniecības uzņēmumu atsavinā-
šanu, paziņo, ka Ernests Jurikas,
dzīv. Rīgā, Ludzas ielā 44/46,
ar š. g. 21. decembra līgumu,
reģistrētu manā kantorī ar
1.2854. num. un ierakstītu aktu
grāmatā ar 75. num., pārdeva
Farmaceitiskai un ķīmiskai akciju
sabiedrībai „Farmazans", esošai
Rīgā, Pikv. Brieža ielā 4, Ķīmisko
farmaceitisko laboratoriju ,,Far-
mazan" E. Jurikas, kas atrod.
Rīgā, Dzirnavu ielā 21, līdz ar
visu iekārtu, izejvielām, precēm
un piederumiem. 29308z

Notārs I. Graudiņš.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpild. J. Avotnieks
(kanceleja Krāslavā, Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Aulejas pag, valdes prasī-
bas apmierināšanai 1935. gada
2. martā pīkst. 10 Daugavpils
apgabalt. 1. civīlnod. sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J.Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas ielā
52), saskaņā ar Civīlproc nolik.
1283. — 1290. p., paziņo, ka:

1) Aulejas pag. valdes prasī-
bas ..apmierināšanai 1935. g.
2. martā pulksten 10, Daugav-
pils apgabaltiesas I. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Rozālijas Lune un
Elizabetes Bižans nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas at-
rodas Daugavpils apr. Aulejas
pagastā Lejas - Kudiņu s. v.,
ierakstīta zemes grāmatu' reģ.
15455. num. (16. un 16.-a
gruntī), 7,920 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1380,—;

3) nekustamai mantai nav hi-
potēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 138,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iagūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) sās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu no-
vērš, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 29243

Krāslavā 1934. g. 18. dec.
Tiesu izpild. J. Avotnieks,

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs Jānis Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā, Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Aulejas pag. valdes prasī-
bas apmierināšanai 1935. g. 2.
martā pīkst. 10, Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civīlnod. sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Donata Viguļa nekustamo mantu ,
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Aulejas pagastā
Vikišku s. v., ierakstīta zemes
grām. reģ. 28132. num. (4. gruntī),
13,264 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 737,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādu Ls 1100.— Valsts
zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 73,70 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 29291

Krāslavā, 1934. g. 21. dec.
Tiesu izpild. |. Avotnieks

Liepājas apgabaltiesas Kuldīgas
iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
A. Ja'nsons (kanceleja Kuldīgā
Ventspils ielā 19), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1)' Rendas pagasta pašvaldī-
bas, a/s. ,,Zemkopis" un Zem-
kopīpas ministrijas prasību ap-
mierināšanai 1935. g. 1. martā
pīkst. 10 Liepājas apgabalt. sēžu
zālē pārdos pirmajā atklātā izsolē
Fricim un Žanim Fremberģiem
pilnā sastāvā un 99,19 pūrvietu
platībā piederošo nekustamo
mantu Kuldīgas apr., kura sa-
stāv no Rendas pagasta ,,Muce-
nieku" mājām ar zemes grām.
reģ. 2967;

2) šīs nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2850,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2500,—, tanī
skaitā Valsts zemes bankai
Ls 1100,—; un Latvijas bankai
Ls 500,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 285
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas, pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1934. g. 20. dec.
369/33. 29233
Tiesu izpildītāja v.i. A.Jansons.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpild. J.Veinbergs
(kanceleja Jēkabpilī, Lielajā
ielā 175) paziņo, ka ,,Valdības
Vēstneša" š. g. 43. numurā iz-
sludinātās Almai-Alvinei Brenča
meitai Ezer, dzim. Rizge, piede-
rošās nekustamas mantas, Jēkab-
pils apr. Sēlpils pag. Sēlpils mui-
žas ,,Rizge-Jurre 94. num." māju,
ar hip. 3340. num., pārdošana
publiskā izsolē 1935. g. 16. jan-
vārī pīkst. 10 atcelta. 29300z

Jēkabpilī, 1934. g. 21. dec
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Pētersons (kanceleja Liepā-
jā Kungu ielā 50, ist. 2), pamato-
joties uz Civīlproc. nolik. 1282.,
1283., 1285., 1286.—1290. p.,
paziņo, ka 1935. g. 1. martā
pulk 'st. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
vairāksolīšunā Hermanim Šmē-
manim piederošu nekustamu īpa-
šumu, kurš. atrodas Liepājā,
Vecā ostmalā 2/3 un ierakstīts
Liepājas-Aizputes zemes grām.
nodaļā ar krepost 1848. num.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 73.747,— un tiek
pārdots kopā ar kustamu mantu,
kura sastāv kā piederums pie
šī nekustamā īpašuma pēc atse-
višķa saraksta Latvijas Hipotē-
ku bankas prasības apmierinā-
šanai. Bez tam uz so nekusta-
mu īpašumu nostiprināti hipo-
tēku parādi Ls 50.000,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ai
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 73.747,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kas vēlas ņemt da-
lību vairāksolīšanā, jāiemaksā
Ls 7374,70 drošības naudas.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu.
kas pārdošanu nepielaiž, tās jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai,

Visi raksti un dokumenti, pai
pārdodamo īpašumu ieskatāmi
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1934. g. 26. oktobrī.
L. 250. 29231

Tiesu izp. J. Pētersons,

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Pētersons (kanceleja: Lie-
pājā Kungu ielā 50, ist. 2), pama-
tojoties uz Civīlproc. nolik. 1282.,
1283. ', 1285., 1286.—1290 p. p.
paziņo, ka 1935. g. 1. martā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā pu-
bliskā izsolē mir. Andreja Skuja
mantojuma masai un Eduardam
Skuja piederošo nekust, mantu,
kas atrodas Liepājā, Ķieģeļu
ielā 27 un ierakstīta Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļas
zemes grāmatās ar hip. 1826. n.

Šī nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3660,—
un tiek pārdota Latvijas Hipo-
tēku bankas un Latvijas tirdz-
niecības un rūpniecības bankas
prasības apmierināšanai.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 3660,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 366,—
drošības naudas.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1934. g. 15. dec.
L. 658. 29232
Tiesu izpildītājs J. Pētersons.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā I)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1935. g.
12. janvāri pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā
izsolē Benciona Leiba d. Lach-
manlosa nekustamo mantu, kas
atrodas Grīvas pilsētā, Kalkūnes
ielā 34, ievesta zemes grāmatu
reģ. 1129.. folijā un sastāv no
zemes gabala 408 F, 1150 kv.
metri platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 140.—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civ. proc. no-
lik. 1293, p.

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 14,—.

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nek. mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 28896

Grīvā, 1934. g. 18. decembrī.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.



Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītāja v. i. K- Pro-
jums (kanceleja Zilupē Mežu
ielā 30), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Šķaunes pag. valdes prasī-
bas (nodokļu parāda) piedzīšanai
1935. g. 9. martā pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Silvestra Kazi-
mira d. Muizenika nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr. Šķaunes pag. un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
12469. num. un sastāv no
Muižnieku sādžas zemes 49.
viensētas, 21,750 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 961,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1190,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 96,10 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
kancelejā. L. 935 28551

Zilupē 1934. g. 17. decembrī.
Tiesu izp. v. i. Ķ. Projums.

' "' '?' '

"Citu iestāžu
sludinājumi.

? i

Paziņojums.
1934. gada 22. decembrī fi-

nanču ministrs apstiprinājis
Šokolādes fabrikas akciju sabied-
rības „V. Ķuze" statūtus. Sa-
biedrības mērķis:

1) ražot šokolādi, konfektes,
biskvītus, vafeles, kafiju un citus
saldumrūpniec. izstrādājumus;

2) tirdzniecība uz sava rēķina
un komisijā-iekš- un ārzemēs ar
saldumrūpniecības ražojumiem;

3) atvērt nodaļas un ierīkot
noliktavas Latvijā un ārzemēs.

Šo mērķu sasniegšanai sabied-
rība pārņem savā īpašumā Vil-
helmam Ķuze piederošos nekus-
tamos īpašumus Rīgā, 3. hipo-
tēku iecirknī, ar zemes grāmatas
Ns 1848 (grupa 34. JVs 23) Artilē-
rijas icia 55, Krāsotāju ielā 23
un 25, Rēveles ielā 80 un 82, un
konditorejas preču fabriku ar
visiem aktīviem un pasīviem.

Sabiedrības pamatkapitāls —
Ls 1.200 000,—, kas sadalās
1203 akcijās pa LslOOO— katra.

Valdes sēdeklis atradīsies Rīgā.
Sabiedrību dibina šādi Latvijas

pilsoņi:
1. Vilhelms Ķuze, dzīv. Rīgā,

Artilērijas ielā 55, dz. 27,
2. Olga Ķuze, dzīv. Rīgā,

Artilērijas ielā 55, dz. 27,
3. Rūdolfs Veidemanis, dzīv.

Rīgā, Krāsotāju ieiā 25, dz. 27-a,
4. Jūlijs Muške, dzīv. Rīgā,

Artilērijas ieiā 55, dz. 4,
5. Velta Muške, dzīv. Rīgā,

Artilērijas ieiā 55, dz. 4,
6. ErnaVeidemanis, dzīv. Rīgā,

Krāsotāju ielā 25, dz. 27-a.
Tirdzniec nodaļas vadītājs

29310z P. Kalnozols.
Referents R. Bērziņš.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
5. janvārī pīkst. 12 Rīgā, Stabu
ielā 30, dz. 17, pārdos 2. izsolē
Ārija Naišula mēbeles, novērt,
par Ls 367,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 29614b

Rīgā, 1934. g. 28. decembrī.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
Patērētāju biedrības Arbet grā-
matu veikala paziņojumu 1923,
izdotu 1924. g. 19. februārī.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
Noasa Maizeļa izdevniecības pa-
ziņojumu 7169, izdotu 1932. g.
27. oktobrī. 29163z

Andrupenes pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) kara kļaus,
apliecību 9267, ko Rēzeknes kara
apr. priekšn. 1927. g. 30. maijā
izdevis Vasilijam Kuzņecovam;
2) kara kļaus, apliecību 14646,
ko Rēzeknes kara apr. priekšn.
1924. g. 2. sept. izdevis Filipam
Lebedevam; 3) kara kļaus, aplie-
cību 9529, ko Rēzeknes-Ludzas
kara apr. priekšn. 1925. g.7. maijā
izdevis Augustam Brenčam;
4) kara kiaus. apliecību 16948,
ko Rēzeknes kara apr. priekšn.
1926. g. 30. augustā izdevis
Jevstignejam Sevostjanovam;
5) kara kļaus, apliecību 8249,
ko 9. Rēzeknes kajn. pulka kom,
1928. g. 25. aug. izdevis Aleksan-
dram Laizanam; 6) Latv. pasi
ser. NL 022101, ko šī pag. valde
1928. g. 24. febr. izdevusi Vitā-
lijam Piatačam; 7) Latv. pasi
ser. ZT,009176j ko šī pag. valde
1933. g. 31. janv. izdevusi Igna-
tam.; Rinkevičam; 8) Latv. pasi
ser. NM 020610, ko šī pag. valde
1928. g. 18. apr. izdevusi Na-
deždai Šaiajevs; 9) Latv. pasi
ser. NK 020394, ko šīpag. valde
1928. g. 11. janv., kara kļaus,
apliecību 7950, ko Rēzeknes kara
apr. priekšn. 1931. g. 24. nov.
un darba grmatiņu ser. L 24397,
ko šī pag. valde 1932. g. 14. jūn.
izdevusi Ilarionam Krutovam;
10) Latv. pasi ser. AA 013649,
ko Salas pag. valde 1927. g.
7. okt., darba grām. ser. V 67802,
ko Salas pag. valde 1932. g,
22. jūn. un kara kļaus, apliecību
6855, ko 10. Aizputes kājn. pulka
kom. 1924. g. 3. jūl. izdevuši
Antonam Savickim. 25869n

Jelgavas - Bauskas kara apr.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Vaclava Paviiaita, dz.
1910.g., zemessarga karaklausības
apliecību 4281, ko viņš izdevis
1933. j.6. martā. 29472z

Jēkabpils apr. priekšnieks izslu-
dina par nederīgu-ieroču atļauju
Ne 395 ar derīguma termiņu līdz
1934. g. 13.nov., ko viņš 1931. g.
13. nov. izdevis Andrejam Kio-
pam. 25867o

Jaunraunas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 14223, ko Smiltenes pag.
valde 1927. g. 30. dec. ar 1223. K°
izdevusi Jūlijam Drešerim un
kas zirgu pērkot nonākusi Jēkaba
Aļļēna īpašumā. 25877o

Līksnas pag. valde izsludina par
nederīgām šīs pag. valdes izdotās:
1) Latv-, iekšzemes pasi ser. JV

N<> 022147/6947, kas 1930. g.
13. februārī izdota Pēterim Mu-
kanam, 2) Latv. pasi ser. JN
JVs 000045/45, kas 1927. g. 21.sep-
tembrī izdota Jakovam Kuzmi-
ham, 3) kumeļa reģistrācijas zīmi
1133, * kas 1932. g. 23. janvārī
izdota Ludvigam Mukanam, un
4) Latvijas pasi ser. JV
JV? 016971/5771, kas 1928. g.
27. sept. izdota Aloizam Kudi-
nam. 25588z

Līksnas pag. valde izsludina pat
nederīgu kara kļaus, apliecību
Ns 14913, ko Daugavpils kara
apr. priekšn. 1924. g. 19. jul.
izdevis Ādamam, Franča d,
Ignatānam. 25589o

Turlavas pagasta valde izslu-
dina par nederīgām: 1) Lat-
vijas iekšzemes pasi ser. LP
Ns 020049/1046, ko Turlavas
pag. valde 1928. g. 20. novembri
izdevusi Babai Grants, dzim.
Taube; 2) Latvijas iekšzemes pasi
ser. LP Ns 012657/657, ko Kur-
māles pag. valde 1928. g. 16. jū-
nijā izdevusi Pēterim Svar.ke,
saukts Švarcs. 25582z

Dažādi
sludinājumi.

? -

Sakarā ar

Skārdnieku un technisko darbu
amatnieku koopērat. sabiedrības
„METALLS" likvidāc. iesākšanu,
likvidācijas valde uzaicina visas
ieinteresētas personas pieteikt sa-
vas prasības pret sabiedrību
2 mēnešu laikā no šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstn."
un atgādina, ka šai termiņā ne-
pieteiktas prasības atzīs par spēku
zaudējušām.

Likvidācijas valdes sēdeklis
Rīgā, L. Peldu ielā 15, dz. 1.
Pieņem pirmdienās no pīkst.
20 līdz 21. 29309z

Rīgos-Hamburaos līnijas
braucienu saraksts kārtējas sa-
tiksmes preču tvaikonim par
laiku no 1935. g. 1. janvāra
līdz 1935. g. 1. aprīlim no Rīgas

S./'S. „ERNA" N.R.T.49I, 18.
1. brauciens 12. janvārī.
2- „ 26.
3. „ 9. februārī
4- „ 23.
5. „ 9. martā.
6- „ 23.

Kuģu aģents
Lorencs M. Meezenburg.
29613b Rīgā, I. Pils ielā 6.

Daugavpils apgabaltiesa š. g.
27. novembrī ir apstiprinājusi
Tirdzniecībā maksātnespējīgās pa-
rādnieces Katigrādes krāj-aizdevu
sabiedrības konkursa valdi un šī
konkursa valde ir atklājusi savu
darbību 1934. g. 21. decembrī
Daugavpilī, Raiņa ielā 42, dz. 4,
par ko ziņo vispārībai. 29306z
Konkursa valdes priekšsēdētājs

priv. advokāts I. R u p a i s.

Skrundas pagasta valde
1935. g. 11. janvārī pīkst. 12
Skrundas pag. namā izdos mazāk-
solīšanā
Skrundas 6-kl. pamatskolas

būvdarbu turpināšanu.
Pie solīšanas jāiemaksā Ls 200

drošības, kas pie līguma slēgšanas
jāpapildina līdz 10°, 0 no nosolītās
summas. Tuvāki noteikumi pa-
gasta valdē.

Tuvākā dzelzceļa stacija —
Skrunda, 4 km. 29307z

Pagasta valde.

Latvijas universitātes 1933. g.
30. novenbrīar JV°23214 Georgam
Cetlinam izdotā pagaidu apliecība
par tiesību zinātņu nodaļas beig-
šanu pieteikta par pazaudētu un
ar šo tiek izsludināta par nede-
rīgu 29130z

Valkas apr. policijas 1. iecirkņa

priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto leģitimācijas kartiņu
81592, ko Valkas pilsētas vaide
1934. g- 6. decembrī izdevusi
lēkabam Cimmermanim. 29462

Bērzpils pag. valde izsludina
par nederīgu kara kļaus, apliecību
24324, ko Ludzas kara apr.
priekšn. 1924. g. 30. okt. ' izdevis
Jānim Augusta d. Jurkānam;
kara kļaus, apleicību 4316, ko
Sapieru pulka kom. 1931. g.
15. aug. izdevis Jezupam Augusta
dēlam Jurkānam un Latv. iekšz
pasi ser. KP 023287/2481, ko
Bērzpils pag. valde 1928, g.
21. jūl. izdevusi Veronikai jur-
kāns, dzim. Poševs. 25872o

(iauru pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. pasi ser. ZT
Na 003935/8335, ko šī pag. valde
1933. g. 9. maijā izdevusi Alek-
sandrai Bistrovs. 25585o

Ventspils pilsētas valde izslū-
dina par nederīgu darba grāma-
tiņu No 35641,41, ko šī pilsētas
valde 1932. g. 2. jūnijā izdevusi
Edai ZIvarts. 29473z

Andrupenes pag. valde izslu-
dina par nederīgiem: l)vecā par.
Latv. iekšz. pasi 1027, ko šī pag.
valde 1922. g. 6. martā izdevusi
Morai Aloiza m. Pilans; 2) Latv.
iekšz. pasi ser. NM 018444/3044,
ko Ružinas pag. valde 1928. g.
14. maijā izdevusi Annai Dali-
katnis, dz. Voroncovs; 3) Latv.
iekšz. pasi ser. BA 018988/69277,
ko Rīgas prēf. 1928. 3. maijā
un kara kiaus. apliecību 7205,
ko Latgales artil pulka kom.
1926. g. 20. aug. izdevuši Anfi-
mam Dementija d. Delikatnijs;
4) labības grāmatiņu 913, ko ši
pag. valde 1934. ' g. izdevusi
Konstantīnam Mundam; 5) labī-
bas grāmatiņu 1272, ko šī pag.
valde 1934. g. izdevusi Antonam
Mundam. 25870o

Aizkraukles pag. valde atsauc
savu sludinājumu ,,Vald. Vēstn."
š. g. 236. numurā Jāņa Freiberga
Latv. iekšz. pases ser. NZ 009035
nozaudēšanas lietā, jo minētā
pase atrasta. 25871o

Meln virsvaldes minu i materiālu iekoja
noturēs 1935. g. 15. janvārī pīkst. 12 dzelzceļu virsvaldē Rīgā,
Gogoja ielā 3 121. istabā

raUsiveida izsoli
apm. 77.000 gab. platceļu gulšņu

piegādi šādās sūcinātavās:
pilnmērīgie mazmērīgie

Rīgas sūcin. . . . 10.000 gab. 20.000 gab.
Gulbenes sūcin. . . — „ 14

™ "
Daugavpils sūcin. . — ,, 16.000 „
Liepājas sūcin. . . — ,, 17.000 ,,

Kopā 10.000 gab. 67.000 gab.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 5% apmērā
no oiedāvāiuma summas. Tuvākas ziņas dzelzceļu virsvaldes
117. istabā. 2* L4240 29344

Dzelzceļu 5.ceļu iec.kantorī
Krustpilī 1935. g. 16. janvārī pīkst. 11

izdos jaukta izsolē Iedus piesodi:
1) Zilupes stacijā 400 kb. m. Drošības nauda Ls 50,—.
2) Līvānu stacijā 150 kb. m. Drošības nauda Ls 20,—.

Tuvākas zinas iecirkņa kantorī, darba laikā. L 4233 29343

Uzaicinājums bērnu vecākiem un tuviniekiem.
Sakarā ar zemāk minēto bērnu nodošanu svešu ģimeņu audzināšanā un adoptēšanai,

&lī£as ļ>tfsētas Jlizģādī&as vatde
lūdz bērnu vecākus un tuviniekus.

kuri vēlētos bērnus pārņemt savā audzināšanā,
pieteikties 3 mēnešu laikā no publicēšanas dienas pie bērnu inspektora, Jāņa sētā 5, Rīgā.

Bērna uzvārds un vārds Dzimšanas dati Vecāku vārds un agrākā dzīves vieta.

Alekss, Eduards 7. I 29. g. Miglans Emilija — Matīsa ielā 52a, dz. 12.
Agurjanovs, Ļubova 26. VII 27. g. Raida — Daugavpils ielā 31, dz. 5.
Auzinš, Ausma . 23. III 33. g. Emilija — Ganu ielā 1, dz. 28.
Bogd 'anovs, Pēteris 29. XI 30. g. Viktorija un Sergejs — Gogoļa iela II, dz. II.
Bancāns, Regina 25. I 32. g. Irma — Rītupes ieiā 6a, dz. 8.
Bambītis, Roberts 7. IX 28. g. Elza — Lāču ielā 10, dz. 4.
Beijers, Arnolds II. XII 30. g. Irma — Kurmanova ielā 20, dz. 2.
Bērmanis, Ciiia 15. XII 31. g. Zara — Zvirgzdu salā 8, dz. 5.
Brompichs, Rozā 24. XI 27. g. Ginda un Ābrams — Avotu ielā 11, dz. 11.
Buze-Boze, Rita 13. III 32. g. Alma — Armitsteda ielā 1, dz. 10.
Bremšmits, Ēriks 27. VIII 26. g. Elza — nezināma.
Celmiņš, Dzidra 19. XI 32. g. Alvīne — Pērnavas ielā 24, dz. 11.
Cirsis,' Gunārs 25. IV 31. g. Anna — Rūjienas 7, dz. 1.
Cīrulis, Miervaldis 6. II 28. g. Eteivīne — Fridriķa ielā 5, dz. 10.
Čuikins, Marija 2. IV 27. g. Jefimija — Maskavas ielā 42, dz. 64.

Čampelis, Olga 12. III 26. g. Doroteja — Palisādu ielā 12, dz. 2.
Druja, Raja 19. V 29. g. Lija — Bruņinieku ielā 1.
Dičs, Teodors 15. V 27. g. Aleksandrs tin Marija — Kalna ielā 26, dz. 2.
Driķis, Vilnis 20. XI 32. g. Elizabete — Mālu ielā 6, dz. 2 un Juris — Kalnciema

ielā 7a, dz. 6.
Drupas, Viktors 28. XII 29. g. Anna Šternbergs — Kr. Barona ielā 87, dz. 5.
Dunskis, Ņina 5. V 26. g. Ludviga — Raiņa bulv. 7.
Eiksnītis, Valija 30. IX 28. g. Katrīna — Maskavas, ielā 80, dz. 49 un Ernests —

Rītupes ielā 2a, dz. 33.
Eiksnītis, Tamāra 2. II 31. g. Katrīna — Maskavas ielā 80, dz. 49 un Ernests —

Rītupes ielā 2a, dz. 33.
Fingers, Oļģerts 28. I 32. g. Herta — Popova ielā 3a, dz. 153.
Freibergs, Vilnis 25. IV 27. g. Emma (mirusi) un Jānis — Šulcmuižas ielā 24, dz. 2.
Gotlībs, Dāvids 8. VI 29. g. Cirne — Parka ielā 1, dz. 1.
Geinarts-Geinerts, Alfrēds 10. I 27. g. Made — Ropažu ielā 83, dz. 10 un Augusts — Mežmalas

ielā 3, dz. 2.
Grigoļunovičs, Valentīns 7. IV 32. g. Stefānija — nezināma.
Gulbis, Rita 1. II 32. g. Elizabete — Limbažu ielā 1, dz. 15 un Jānis nezināms.
Gulbis, Olga 2. III 30. g. Elizabete — Limbažu ielā 1, dz. 15 un Jānis nezināms.
Gilinskis, Heronims 12. I 30. g. Emilija — nezināma.
Grīnblats, Zigfrīds 18. X 30. g. Ida — nezināma.
Grundulis, Ilga 28. X 29. g. Arvīds, Ādolfa ielā 21, dz. 83.
Gruntē, Ausma 10. VIII 30. g. Matilde — Vildogas pag. „Skādļos".
Grīnbergs, Alfons 23. X 28. g. Aleksandrs (miris) un Marta — nezināma.
Grīnbergs, Zigfrīds 26. VII 26. g. Aleksandrs (miris) un Marta — nezināma.
Gampers, Izaks 22. II 27. g. Rivka — Dzirnavu ielā 159, dz. 19 un Vulfs — Vācijā.
Gerdens, Augustīna-Skaidrīte. 28. VIII 27. g. Milda — nezināma.
Garancis, Edgars 19. IV 26. g. Marija — Lauku ielā 4, dz. 2.
Gedžus, Rūta 12. XII 32. g. Aibīne — Ģimnastikas ielā 1.
Gasuls, Miķelis 14. XII 27. g. Dora — nezināma.
Gaģelis, Arnis 3. V 32. g. Emilija — I pils. slimnīcā.
Gailis, Arnolds 25. VIII 29. g. Lilija — Elizabetes ielā 10, dz. 14.
Ivanovs, Ērika 25. VIII 27. g. Anna — Kostromas ielā 6, dz. 1.
Ignatjevs, Romāns 22. VII 32. g. Alise un Leo — Alsungas ieiā 20.
Ivanovs, Jevgeņija 25. III 27. g. Stepanida un Vasilijs — nezināmi.
Ivanovs, Pēteris 4. VII 26. g. Natālija Rakovskis — Daugavpils ieiā 43, dz. 2.
Igals, Bruno 15. XI 28. g. Marta — Kaļķu ielā 13, dz. 5.
Jūriņas, Lilija 30. IV 31. g. Helēna — Maskavas ielā 43, dz. 41.
Jaunzems, Irēna 26. V 33. g. Anna — Stabu ielā 6, dz. 14 un Roberts — Gogoļa

, ielā 15/17, dz. 3.
Jakušonoks, Eleonora 3. VIII 26. g. Jozefa Lukašenoks Rītupes ielā 2, dz. 28.
Jemeijanovs, Vasilijs 18. IV 27. g. Jefrosenija — m. Kalnu ielā 15, dz. 9 un Jānis (miris).
Juškins, Jānis 8. VII 25. g. Irina — Zaubes pag. ,,Sulās" un Nesters (nezināms).
Jochelsons, Baševa 22. III 29. g. Sora — nezināma.
Krupovičs, Vladimirs 25. IV 31. g. Antons — Avotu ielā 37, dz. 1 un Jevdokija.— Bišu

ielā 3, dz. 6.
Karštis, Nikolajs 17. V 28. g. Bārenis.
Krievans, Ints 7. X 33. g. Ernestīne — Matīsa ielā 82, dz. 16.
Kļava, Ojārs 11. XII 31. g. Skaidrīte un Kārlis — Teteru ielā 11, dz. 3.
Kupčs, Lūcija 7. VI 29. g. Veronika — Maskavas ielā 139, dz. 2.
Kieipmanis, Šouls-Zundelis 21. XII 28. g. Ļuba — Ludzas 27, dz. 7.
Livčans, Vladimirs 15. X 29. g. Anele — Zaķu salā, Salas ielā 5, dz. 8.
Liepiņš, Astra 10. X 30. g. Alvīne — Doles pag. Bankeviča mājās.
Larionovs, Miķelis 21. XI 31. g. Marfa — Maskavas ielā 141, dz. 13.
Livšics, Jaša 22. X 33. g. Hanna — Bruņinieku ielā 1.
Masļakovs, Vasilijs 7. IV 31. g. Jevdokija (mirusi) un Filats — nezināms.
Markelovs, Pelageja 15. V 25. g. Sergejs un Aleksandra — miruši.
Maļinovskis, Herberts 21. XI 28. g. Lūkass — Avotu ielā 69, dz. 44 un Berta — nezināma.
Meike, Vilis 7. IX 28. g. Olga — Tērbatas ielā 37, dz. 18.
Neimanis, Miķelis 8. II 26. g. Kārlis un Agate — miruši.
Ofmanis, Gunārs 13. XII 27. g. Helēne — Vidzemes šos. 26, dz. 13a.
Prass, Zelda 11. VIII 30. g. Moņa — Parka ielā 1, dz. 10.
Pochlebkins, Jānis II. II 28. g. Pelageja — Ludzas ielā 27, dz. 2a.
Priede, Austra 14. VI 30. g. Katrīna — Bruņinieku ielā 1.
Parfilovs, Sabīne 26. III 28. g. Anna — Grēdu 'ielā 7, dz. 7.
Plīners, Moņa 16. XII 32. g. Roche — Lāčplēša ielā 18, dz. 19.
Popovs, Oļegs 23. VIII 27. g. Vadims — Baznīcas ielā 34, dz. 15 un Elga — Eliza-

betes ieiā 21a, dz. 12.
Popovs, Rostislavs 8. IX 28. g.
Popovs, Ija 19. VIII 29. g. „ „
Ries, Hane 1. IX 29. g. Leibe — nezināma.'
Roģis, Diāna 15. IV 32. g. Marija — Marijas ieiā 68, dz. 32.
Rocis, Jānis 1. V 29. g. Jānis — Ģertrūdes ielā 45, dz. 15 un Marija — nezināma.
Ruļuks, Vera 15. I 27. g. Katrīna un Vincents — nezināmi.
Radionovs, Vladimirs 1. IV 30. g. Tatjana — Sarkankalna slimnīcā.
Rubins, Pēteris 18. I 26. g. Marfa — Strazdumižas ielā 1, dz. 57.
Zvirgzdiņš, Uldis 16. XI 33. g. Anna (mirusi) un Johans — m. Vējzaku salā 14, dz. I.
Žongolovičs, Vanda 2. VIII 27. g. Jaņina — Reznas ieiā 22.
Zarakovskis, Marija 11. IV 27. g. Jaņina — Kazaku ielā 1, dz. 2.
Stankevičs, Oiga 9. XI 27. g. Staņislavs — nezināms. Māte mirusi. .
Šapočka, Vavils 10. IX 31. g. Anna Lubānas ielā 2, dz. 7.
Štucers, Marija 22. XII 26. g. Berta — Ludzas ielā 27, dz. la un Antons — nezināms.
Švarcs Mirdza 12. II 30. g. Jete — Stabu ielā 82, dz, 2.
Stabušs, Meletina 15. VIII 26. g. Elizabete — Strēlnieku ielā 15, dz. 5 un Artūrs —

Palasta ielā 7, dz. 2.
Spēkainis, Imanta 11. II 29. g. Ženija — Vilces pag. Lielķeteles mājās un Fricis —

nezināms.
Štrauchmans, Haralds 1. II 26. g. Lonija Litovnieks — Akmeņu ielā 12, dz. 3.
Štrauchmans', Bruno 15. III 27. g. Lonija Litovnieks — Akmeņu ielā 12, dz. 3.
Štrauchmans, Osvalds 14. VII 28. g. Lonija Litovnieks — Akmeņu ieiā 12, dz. 3.
Štrauchmans, Bernhards 12. V 32. g. Lonija Litovnieks — Akmeņu ielā 12, dz. 3.
Smoļinskis, Gunārs 31. I 32. g. Valija — nezināma.
Sviķis, Voldemārs 12. VI 26. g. Erna — aezināma.
Šiliņš, Vilis 27. IX 30. g. Emīlija — Vecmīlgrāvī, 5. līn. dz. 6.
Toms, Marsels 27. III 31. g. Zelma — Bruņinieku ielā 93, dz. 43.
Tobias, Elja 9. VII 31. g. Sore — patversmē un Movšs — Maskavas ielā 108.
Tobias, Leiba 9. VII 31. g. Sore — patversmē un Movšs — Maskavas ielā 108
Taube, Ottomārs 1. VI 27. g. Elfrīde — Klusā ielā 21, dz. 20a.
Trunks, Motels 12. V 27. g. Roche — Maskavas ieiā 69, dz. 28.
Ūfers, Velta 10. VII 27. g. Vilheimīne — Ķundziņsalā , 9. šk. līn. 17a dz 5
Vagenheims, Rocha 3. IX 26. g. Rozā — Gogoļa e'ā 8, dz. 10. '
Vītols, Voldemārs 19. IX 33. g. Milda — Vecmīlgrāvī, II Un. 5.
Valants, Artūrs 12. II 28. g. Zuzanna — Jēkabpils ieiā 33, dz. 5.
Vībulis, Zigfrīds 28. IV 33. g. Līna — Laboratorijas ielā 2 , dz. 6.

Tāpat vaide uzaicina atsaukties personas un iestādes, kurām būtu zināma augstāk minēto
bērnu vecāku dzīves vai darba vietas.

Aizgādības valdes priekšnieks M. Ozols.
29108xo Bērnu inspektors (paraksts).

Iespiests Valsts tipogrāfijā.


	Valdības Vēstnesis no. 294 29.12.1934��$桭瑸쎘㥏��5
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193䄜⣶䄜����
	Article
	Sludinājumu maksa:��㔸㘠�
	Article
	Article
	Satiksmes ministra B. Einberga runa radiofona 28. decembrī.��渀� 
	226. rīkojums���a:
	UZAICINĀJUMS.����a
	Valdības iestāžu paziņojumi.�T䠀䤞̀̀挀ࠇ켜㡴∝飜䤜죕
	Māksla��4㔲ĵ
	KURS
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	i " < {Tiesu sludinaļumi.��ᄇ묀ᴀ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	' "' '?' ' "Citu iestāžu sludinājumi. ? i���8㠀Ô㈞灶롶
	Article
	Article
	Dažādi sludinājumi. ? –�죿㸞က㼞����0
	Rīgos-Hamburaos līnijas��죿㸞က㼞����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 12
	Adv. 2 Page 12
	Adv. 3 Page 12


